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Forord 
Rapporten gir tall for og beskriver en gruppe innvandrere som verken er i arbeid 
eller utdanning, og som heller ikke er registrert arbeidsledige, mottakere av helse-
relaterte ytelser eller trygd fra NAV. Resultatene er basert på data fra System for 
persondata fra 4. kvartal 2011, koblet med SSBs befolkningsregister, inntekts-
register og data fra Arbeidskraftundersøkelsen. 
 
Arbeidet med rapporten er finansiert av Integrerings- og mangfoldsdirektoratet. 
 
Rapporten er også tilgjengelig på SSBs nettsider, http://www.ssb.no/. 
 
Publikasjonen er utarbeidet ved Seksjon for arbeidsmarkedsstatistikk av  
Erik Herstad Horgen. 
 
 
Statistisk sentralbyrå, 20. mai 2014. 
 
Hans Henrik Scheel 
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Sammendrag 
Rapporten gir tall for og beskriver en gruppe innvandrere som verken er i arbeid 
eller utdanning, og som heller ikke er registrert arbeidsledige, mottakere av 
helserelaterte ytelser eller trygd fra NAV. De inngår følgelig ikke i noen av de 
vanligste tilknytningsformene befolkningen har til det norske samfunnet. I alt var 
det 73 500 innvandrere (20-66 år) som inngikk i denne gruppen i november 2011, 
en andel på 16 prosent av innvandrerne. Andelen har ligget stabilt de siste tre 
årene. For enkelhets skyld omtales gruppen som personer med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet.  
 
Innvandrere fra Asia og fra EU-land i Øst-Europa utgjorde i 2011 over halvparten 
av innvandrerne med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, men dette er også de to 
mest tallrike gruppene når man ser på innvandrere i alt. I begge gruppene var 
andelen med svak tilknytning til arbeidsmarkedet bare litt høyere enn gjennom-
snittet blant innvandrerne sett under ett: 19 prosent blant de fra Asia og 17 prosent 
blant de fra EU-land i Øst-Europa. Det var innvandrerne fra Afrika som hadde den 
høyeste andelen, med 22 prosent. Også blant personer som ikke er innvandrere 
finner man personer med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, men andelen var 
vesentlig lavere. For norskfødte med innvandrerforeldre var andelen 10 prosent 
mens den i den øvrige befolkningen var 4 prosent.  
 
Over halvparten, 59 prosent, av innvandrerne med svak tilknytning til arbeids-
markedet er kvinner. Andelen innvandrerkvinner med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet var 20 prosent i 2011, sammenlignet med 13 prosent blant 
mennene. Blant innvandrerne med svak tilknytning til arbeidsmarkedet er flertallet 
av kvinnene gift, mens flertallet av mennene er ugift. Over halvparten av 
innvandrerne med svak tilknytning til arbeidsmarkedet har bodd i Norge i mindre 
enn fem år. Her er det svært små forskjeller mellom menn og kvinner, og ikke 
overraskende synker andelen med denne statusen etter lengden på botiden. 
 
Selv om innvandrere med svak tilknytning til arbeidsmarkedet ikke mottar noen av 
de vanligste trygdeytelsene, mottok 8 prosent av dem sosialhjelp i november 2011. 
Når vi ser hele året under ett, var det dessuten en andel på 75 prosent som hadde en 
eller annen form for inntekt. Da har vi riktignok også inkludert kapitalinntekter, 
slik at det ville holde med å ha hatt renteinntekter fra f.eks. en bankkonto. Det 
kunne likevel indikere at for noen var situasjonen med svak tilknytning til arbeids-
markedet i november 2011 en midlertidig status. En kobling mot status et år før 
(november 2010) viser at drøyt 50 prosent av dem også da var i gruppen med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet. Går vi enda ett år tilbake var andelen 36 prosent. 
En nærliggende årsak til at man befinner seg i gruppen vil være at man er hjemme-
værende og forsørges av andre i familien. Men i rapporten ser man også på 
muligheten for at en del kan være utvandret uten å ha meldt dette til folkeregistret. 
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Abstract 
This report describes the group of immigrants who neither studies participates in 
the labour market nor receives health benefits. Consequently, they are not included 
in some of the most common forms of attachments people have to the Norwegian 
society. In all, 73,500 immigrants (20-66 years) were included in this group in 
November 2011, corresponding to a share of 16 per cent. The percentage has 
remained stable over the last three years. For simplicity’s sake, we refer to this 
group as persons with a weak connection with the labour market. 
 
In 2011, more than half of the immigrants with a weak connection with the labour 
market came from Asia or from EU countries in Eastern Europe. However, these 
two groups are also the most numerous when looking at immigrants as a whole. In 
both groups, the share of persons with a weak connection with the labour market 
was just slightly higher than average among immigrants in total: 19 per cent among 
those from Asia and 17 per cent among those from EU countries in Eastern Europe. 
The immigrants from Africa had the highest proportion, at 22 per cent. 
 
More than half of the immigrants with a weak labour market connection are 
women. The proportion of immigrant women with a weak labour market 
connection was 20 per cent in 2011, compared with 13 per cent among men. The 
majority of these women are married, while the majority of the men are unmarried. 
More than half of the immigrants with a weak labour market connection have lived 
in Norway for less than five years. 
 
Even though immigrants with a weak labour market connection do not receive 
some of the most common types of income, 8 per cent of them received social 
assistance in November 2011. When looking at 2011 as a whole, 75 per cent 
received some sort of income. This may indicate that – at least for some – the 
situation with a weak labour market connection could be a temporary status. 
However, about 50 per cent of them had the same status in 2010. Furthermore, 36 
per cent had the status also in 2009. One obvious reason for being in this group for 
a long period of time is that they are staying at home, being supported by other 
family members. However, the report also looks at the possibility that some may 
have migrated without notifying the Norwegian register of residents. 
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1. Innledning 

1.1. Bakgrunn 
Å øke graden av sysselsetting blant innvandrere anses å være en av de viktigste 
måtene å hindre at det oppstår et delt samfunn der levekårsforskjeller følger etniske 
linjer. Det er et erklært mål fra myndighetenes side å styrke innsatsen for å få flere 
innvandrere i arbeid (Meld. St. 6 (2012-2013), 2012). En del av denne innsatsen 
retter Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) mot innvandrere som står 
utenfor arbeidsmarkedet, som ikke er registrerte arbeidssøkere, under utdanning 
eller kvalifisering, mottakere av trygd, osv. Det legges opp til en mer offensiv 
strategi enn det som har vært benyttet til nå. Tiltaket er en videreføring av 
prøveordningen Ny sjanse, og gjøres permanent. For å kunne sette inn tiltak for å 
øke sysselsettingen blant innvandrere, må man ha kunnskap om denne gruppen. 
 
På grunnlag av System for persondata (SFP), som viser personers tilknytning til 
arbeidsmarkedet, utdanning og ulike offentlige ytelser, har Seksjon for 
arbeidsmarkedsstatistikk ved Statistisk sentralbyrå (SSB) utarbeidet en oversikt 
over befolkningen etter innvandringskategori, landbakgrunn, alder og status på 
arbeidsmarkedet per 4. kvartal 2009. Ifølge denne oversikten var omtrent 66 000 
innvandrere (15-74 år) verken registrert som sysselsatte, arbeidsledige, andre 
arbeidssøkende, under utdanning, eller som mottakere av helserelaterte ytelser eller 
pensjoner. Utgangspunktet for denne rapporten har vært behovet for mer 
informasjon om de som havner i akkurat denne gruppen. I 2011, som er det året vi 
hadde tall for da denne rapporten ble påbegynt, var antallet 77 800 blant de i 
alderen 15-74 år og om lag 73 500 blant de i alderen 20-66 år. Det er sistnevnte 
gruppe som i hovedsak blir omtalt i rapporten. I tillegg har det vært aktuelt å få 
informasjon om tilsvarende gruppe blant norskfødte med innvandrerforeldre. 

1.2. Hovedproblemstilling 
Problemstillingen i denne rapporten er deskriptiv i den forstand at hensikten er å 
beskrive fremfor å forklare. Den lyder som følger: Hvilke kjennetegn har henholds-
vis innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet? 
 
Før vi går løs på å besvare problemstillingen vil vi forklare begrepene i problem-
stillingen, for slik å definere helt presist hvilke grupper vi ser nærmere på. I så 
måte er det nødvendig å definere begrepene innvandrer og norskfødte med 
innvandrerforeldre – men også å presisere hva vi mener med å ha svak tilknytning 
til arbeidsmarkedet. 
 
Med innvandrer menes alle personer som er født i utlandet av to utenlandsfødte 
foreldre og som på et tidspunkt har innvandret til Norge. Med norskfødte med 
innvandrerforeldre menes alle personer som er født i Norge av to utenlandsfødte 
foreldre. I tabellene og i det aller meste av omtalen i denne rapporten blir disse to 
gruppene behandlet separat. I den grad de blir omtalt som én gruppe, brukes 
begrepet personer med innvandrerbakgrunn. Andre forhold som det også er verdt å 
omtale her, er at vi kun tar for oss registrert bosatte personer. Noen av tabellene 
dekker personer i alderen 15-74 år, men hovedfokus er lagt på de i alderen 20-66 
år. I tillegg er det i vedleggstabellene gitt tall for aldersgruppen 18-55 år. 
 
Svak tilknytning til arbeidsmarkedet definerer vi som verken å jobbe, søke arbeid, 
studere eller motta ytelser knyttet til fravær av arbeidsinntekt. For å avgrense denne 
gruppen har vi tatt utgangspunkt i hvilken status personene har i SFP (dette data-
grunnlaget er nærmere beskrevet i kapittel 2). Ikke å jobbe er definert som ikke å 
være sysselsatt. Sysselsatte består av lønnstaker og selvstendig næringsdrivende, 
inkludert de som er midlertidig fraværende på grunn av sykdom, ferie eller betalt 
permisjon. Å søke arbeid er definert som å være registrert helt arbeidsledig eller 
arbeidssøkende ellers. I sistnevnte kategori inngår ordinære tiltaksdeltakere, 
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personer som mottar individstønad, dagpenger eller ventestønad, og personer på 
introduksjonsordning. Å være under utdanning er mer selvforklarende, det betyr 
simpelthen at man er registrert med en igangværende utdanning (unntatt 
grunnskoleutdanning). 
 
Det vi her omtaler som helserelaterte ytelser innbefatter følgende ytelser eller 
aktiviteter: 
• Sykepenger 
• Nedsatt arbeidsevne, på tiltak 
• Arbeidsavklaringspenger 
• Foreløpig uførepensjon 
• Varig uførepensjon 
 
Med pensjoner menes selvsagt alders- og AFP-pensjon, men også etterlattepensjon, 
supplerende stønad og pensjoner fra andre enn NAV/Folketrygden. 
 
Definisjonen av å ha svak tilknytning til arbeidsmarkedet krever en noe nærmere 
forklaring. Å jobbe eller å være midlertidig fraværende fra jobb gir deg helt opplagt 
en tilknytning til arbeidsmarkedet, men det er ikke like opplagt at alle de som ikke 
jobber nødvendigvis har en svak tilknytning til arbeidsmarkedet. Noen studerer 
eller går på skole nettopp med sikte på å få seg jobb i fremtiden, noe som kan sies å 
gi dem en slags tilknytning til arbeidsmarkedet. Arbeidsledige, tiltaksdeltakere og 
personer på individstønad må også sies å kunne ha et aktivt forhold til 
arbeidsmarkedet i og med at målet er å få dem i jobb. 
 
I tillegg til de som jobber, søker jobb eller studerer har vi også utelukket mottakere 
av helserelaterte ytelser, som arbeidsavklaringspenger og uførepensjon, fra de med 
svak tilknytning til arbeidsmarkedet. Mottakere av pensjoner, først og fremst AFP, 
er også utelatt. Her kan det innvendes at mange av disse kan ha svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet. I så måte er det kun en undergruppe av personer med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet som vi ser på i denne rapporten. Vi har likevel 
utelatt dem fordi disse ytelsene og pensjonene direkte er knyttet til fravær/opphør 
av arbeid, for eksempel i motsetning til ytelser som sosialhjelp eller kontantstøtte. 
Det er også verdt å minne om at det går an å kombinere de nevnte helserelaterte 
ytelsene og AFP med å jobbe. 
 
Som nevnt kan det innvendes at vi i denne rapporten kun ser på en undergruppe av 
personer med svak tilknytning til arbeidsmarkedet. En mer presis beskrivelse av 
gruppen ville for eksempel være å omtale dem som personer som «står helt utenfor 
arbeidsmarkedet og som heller ikke er under utdanning eller mottar helserelaterte 
ytelser eller pensjon». Utgangspunktet for rapporten har vært at IMDi ønsker å 
rette en del av innsatsen inn mot innvandrere som «står utenfor arbeidsmarkedet, 
som ikke er registrerte arbeidssøkere, under utdanning eller kvalifisering, 
mottakere av trygd, osv.» Siden disse begrepene er svært lange har vi erstattet det 
med det noe mer upresise «svak tilknytning til arbeidsmarkedet». Hensikten med 
dette har først og fremst vært å lette lesbarheten. 

1.3. Underordnede problemstillinger 
Hovedproblemstillingen er som nevnt å beskrive personene med innvandrer-
bakgrunn med svak tilknytning til arbeidsmarkedet. En slik problemstilling reiser 
imidlertid en del andre spørsmål. Ett tema som blir aktuelt handler om nivå, eller 
omfanget av å ha svak tilknytning til arbeidsmarkedet i de forskjellige gruppene. Er 
dette vanligere blant henholdsvis innvandrere og norskfødte med innvandrerbak-
grunn enn blant befolkningen for øvrig? For å kunne si noe om dette har vi 
sammenlignet omfanget blant henholdsvis innvandrere og norskfødte med 
innvandrerforeldre med omfanget blant befolkningen for øvrig. Dette er gjort i 
kapittel 3.1. 
 



 

 

Rapporter 2014/22 Innvandrere med svak tilknytning til arbeidsmarkedet

Statistisk sentralbyrå 9

Innvandrerne med svak tilknytning til arbeidsmarkedet domineres av personer som 
har satt få spor av seg i diverse administrative registre. Videre vet vi at innvandrere 
er overrepresentert blant personer som flytter ut av landet uten å melde fra om det. 
Av den grunn er det gjort noen vurderinger rundt hvor mange i den aktuelle 
gruppen som kan ha flyttet ut av Norge. Dette er gjort i kapittel 3.2. 
 
Et tredje spørsmål som reiser seg når man søker å beskrive disse gruppene er 
knyttet til historikk. Nærmere bestemt om omfanget har vært på om lag samme 
nivå de siste årene eller ikke og hvorvidt det er vanlig å ha den aktuelle statusen 
over lengre tid. I kapittel 3.3 har vi sett på omfanget over flere år for å kunne si 
noen om utviklingen i nivå. I tillegg har vi undersøkt i hvilken grad de som hadde 
den aktuelle statusen i 2011 også hadde den i 2010 og 2009. 
 
Et fjerde spørsmål som det har vært aktuelt å gå nærmere inn på er om de aktuelle 
personene har et ønske om å jobbe. Det må for eksempel være et betydelig problem 
hvis den aktuelle gruppen domineres av personer som ønsker å jobbe og som på 
tross av dette ikke blir fanget opp av ulike tiltaksordninger. Problemet er derimot 
kanskje ikke like stort hvis gruppen domineres av personer som helt frivillig avstår 
fra å delta i arbeidslivet, enten fordi de arbeider hjemme og/eller blir forsørget av 
ektefelle. Dette med ønske om arbeid er besvart i kapittel 3.5. 
 
Hovedproblemstillingen, altså beskrivelsen av personer med innvandrerbakgrunn 
med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, blir besvart i kapittel 3.4. 
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2. Datagrunnlag 
Problemstillingene besvares hovedsakelig ved hjelp av data fra System for 
persondata (SFP), men også SFP koblet med SSBs befolkningsregister, inntekts-
register og data fra Arbeidskraftundersøkelsen. Vi skal her kort beskrive de 
forskjellige datakildene og koblingene som er gjort mellom SFP og de andre 
datakildene. 
 
SFP er en utvidelse av SSBs registerbaserte sysselsettingsstatistikk, slik at også de 
ikke-sysselsatte er innbefattet i registeret (Nerland m.fl. 2011). For begge grupper 
gis det opplysninger om hvorvidt de er under utdanning eller mottar offentlige 
ytelser. Systemet er etablert nettopp for å beskrive ulike gruppers forhold til 
arbeidsmarkedet, utdanning og ytelser. SFP har to hovedtyper statusvariabler om 
forholdet til arbeidsmarkedet, utdanning og ytelser. Den ene er et sett av 
fulltellingsvariabler som angir aktivitet eller ei i hver enkelt tilstand/ytelse/aktivitet. 
Den andre er en beregning av én status hvor hver person plasseres på én status på 
bakgrunn av en bestemt prioritering. Det er den sistnevnte statusvariabelen som er 
benyttet i denne rapporten. 
 
Referansetidspunktet for SFP er tredje uka i november når det gjelder de aller fleste 
aktiviteter og statuser (Nerland m.fl. 2011). Det viktigste unntaket gjelder 
selvstendig næringsdrivende, da opplysningene om dette er basert på en årsfil 
(Selvangivelsesregisteret) som ikke kan dateres til referanseuka for SFP. Det andre 
unntaket gjelder de som blir registrert som lønnstakere kun basert på opplysninger 
fra Lønns- og trekkoppgaveregisteret (kun noen få prosent av lønnstakerne), siden 
dette registeret også er en årsfil. Det er dermed knyttet en viss usikkerhet til om 
personer i disse to gruppene faktisk var sysselsatt i tredje uka i november. Men for 
begge gruppene tas det utgangspunkt i inntektens størrelse, slik at det er de med 
høyest inntekt som blir tatt med. Denne metoden øker sannsynligheten for at de 
aktuelle personene faktisk hadde den aktuelle statusen i tredje uka i november. 
 
SSBs befolkningsregister baserer seg på Det sentrale folkeregisteret, som blant 
annet mottar opplysninger om fødsler, dødsfall, giftemål, skilsmisser og flyttinger. 
SSB får elektroniske kopier av alle slike meldinger og oppdaterer en egen 
befolkningsdatabase som utgjør grunnlaget for befolkningsstatistikken. 
Begrunnelsen for å koble SFP med befolkningsregisteret har vært for å se på 
ektefelles innvandrerkategori og status i SFP. Koblingen er gjort med opplysninger 
fra befolkningsregisteret for november det aktuelle året, altså så godt som 
overlappende med referansetidspunktet for SFP. 
 
SSBs inntektsregister produseres ved å koble ulike administrative og statistiske 
datakilder for hele befolkningen per 31.12. i inntektsåret. Noen av de viktigste 
kildene er Selvangivelsesregisteret, Ligningsregisteret, Lønns- og trekkoppgave-
registeret, NAV (barnetrygd, kontantstøtte, sykepenger, mm.), Lånekassen og 
Husbanken. Inntektsfilen som er koblet med SFP inneholder personer som var 
registrert bosatte per 31.12.2011, altså litt over en måned etter referansetidspunktet 
for SFP. Siden det ikke er fullstendig overlapp av referansetidspunkter kan det 
være noen personer som ikke blir fanget opp, først og fremst personer som har 
dødd eller utvandret (og registrert utvandringen) i tiden mellom tredje uka i 
november og 31.12. Informasjonen om inntekt gjelder imidlertid for hele 2011, det 
vil si at den viser alle inntektene personene har hatt i løpet av 2011. Med inntekter 
menes både yrkesinntekter, kapitalinntekter, skattepliktige overføringer og 
skattefrie overføringer. 
 
For å besvare delproblemstillingen om hvor mange som ønsker arbeid har vi koblet 
SFP med Arbeidskraftundersøkelsen (AKU). Dette er en utvalgsundersøkelse som 
pågår hele året, men som gir kvartalsvise tall. For å ha likest mulig referansetids-
punkt har vi derfor koblet SFP med AKU for 4. kvartal. Siden det bare er et utvalg 
av befolkningen som er med i AKU til enhver tid, har vi koblet tre år i stedet for 
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bare ett. Dette har vært nødvendig for å få med et tilstrekkelig antall AKU-
respondenter. Vi har med andre ord tatt for oss personer som har vært med i AKU i 
4. kvartal 2009, 2010 og/eller 2011 og som har hatt den aktuelle statusen i SFP i 
tilsvarende år. Når man kobler SFP og AKU kan man på forhånd forvente visse 
avvik, dette er nærmere beskrevet i kapitlet som omtaler resultatet av koblingen 
(kapittel 3.5). 
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3. Besvarelse av problemstillingene 

3.1. Hvor mange? 
Før vi går løs på beskrivelsen av innvandrere eller norskfødte med innvandrer-
foreldre med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, er det nyttig å danne seg et bilde 
av hvor mange det faktisk gjelder. For å kunne danne seg et bilde av om det er 
mange eller få personer med innvandrerbakgrunn med denne statusen trengs det et 
sammenligningsgrunnlag. Vi vil derfor starte med å si noe om omfanget blant den 
øvrige delen av befolkningen, det vil si blant personer unntatt innvandrere og 
norskfødte med innvandrerforeldre. Deretter går vi over til innvandrere og til slutt 
norskfødte med innvandrerforeldre. For hver av de tre gruppene fordeler vi etter 
alder. Dette er gjort fordi personer med innvandrerbakgrunn demografisk sett er 
yngre enn befolkningen for øvrig og det er rimelig å anta at forekomsten av den 
statusen vi her snakker om til en viss grad henger sammen med alder. 
 
I tabell 3.1 ser vi at det i 2011 var om lag 110 100 personer (15-74 år) med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet, når vi ser bort fra innvandrere og norskfødte med 
innvandrerforeldre. Dette svarer til 3,5 prosent av befolkningen i den gruppen. 
Blant de i alderen 20-66 år var antallet omtrent 99 500 og andelen 3,8 prosent, altså 
høyere enn for dem i alderen 15-74 år. Dette henger først og fremst sammen med at 
det er svært få av dem i alderen 67-74 år som havner i denne siste gruppen siden 
disse som regel mottar alderspensjon. Det er noe mer vanlig med svak tilknytning 
til arbeidsmarkedet blant kvinner enn blant menn, selv om forskjellene er ganske 
små: i alderen 20-66 år var andelen 4,1 prosent blant kvinner og 3,5 prosent blant 
menn. Andelen er høyest blant dem i alderen 20-29 år, både blant kvinner og menn. 

Tabell 3.1. Personer unntatt innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre (15-74 år), 
etter tilknytning til arbeidsmarkedet, kjønn og alder. 2011 

I alt
Svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet I alt 

Svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet

   Antall    Prosent  

Begge kjønn  
15-74 år  ...................... 3 185 199 110 133 100,0 3,5
18-55 år  ...................... 2 128 231 85 912 100,0 4,0
20-66 år  ...................... 2 611 386 99 527 100,0 3,8
15-19 år  ...................... 287 456 10 378 100,0 3,6
20-29 år  ...................... 523 382 28 292 100,0 5,4
30-39 år  ...................... 529 414 21 794 100,0 4,1
40-49 år  ...................... 616 847 18 769 100,0 3,0
50-61 år  ...................... 670 922 18 787 100,0 2,8
62-66 år  ...................... 270 821 11 885 100,0 4,4
67-74 år  ...................... 286 357 228 100,0 0,1

Menn 
15-74 år  ...................... 1 612 573 52 321 100,0 3,2
18-55 år  ...................... 1 085 117 44 095 100,0 4,1
20-66 år  ...................... 1 326 520 46 516 100,0 3,5
15-19 år  ...................... 147 823 5 712 100,0 3,9
20-29 år  ...................... 268 993 14 146 100,0 5,3
30-39 år  ...................... 269 863 10 092 100,0 3,7
40-49 år  ...................... 313 425 10 185 100,0 3,2
50-61 år  ...................... 338 575 9 288 100,0 2,7
62-66 år  ...................... 135 664 2 805 100,0 2,1
67-74 år  ...................... 138 230 93 100,0 0,1

Kvinner 
15-74 år  ...................... 1 572 626 57 812 100,0 3,7
18-55 år  ...................... 1 043 114 41 817 100,0 4,0
20-66 år  ...................... 1 284 866 53 011 100,0 4,1
15-19 år  ...................... 139 633 4 666 100,0 3,3
20-29 år  ...................... 254 389 14 146 100,0 5,6
30-39 år  ...................... 259 551 11 702 100,0 4,5
40-49 år  ...................... 303 422 8 584 100,0 2,8
50-61 år  ...................... 332 347 9 499 100,0 2,9
62-66 år  ...................... 135 157 9 080 100,0 6,7
67-74 år  ...................... 148 127 135 100,0 0,1

Kilde: Statistisk sentralbyrå. 
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I tabell 3.2 ser vi at det store flertallet med svak tilknytning til arbeidsmarkedet har 
ukjent status i SFP, noe som gjelder begge kjønn og alle aldersklassene. Blant de 
med svak tilknytning til arbeidsmarkedet i alderen 20-29 år og 30-39 år er 
imidlertid andelen med ukjent status i SFP litt lavere enn i de andre aldersklassene. 
Dette henger først og fremst sammen med at en noe større andel enten mottar 
sosialhjelp eller forsørgerytelser. Begrepet ”forsørgerytelser” er her ment å dekke 
kontantstøtte og enslig forsørgerstønad.1 Andelen med ukjent SFP-status blant de 
med svak tilknytning til arbeidsmarkedet er dermed høyest blant de eldste, blant 
dem er det færre på sosialhjelp og – naturlig nok – også på forsørgerytelser. Vi ser 
også at andelen på sosialhjelp blant de med svak tilknytning til arbeidsmarkedet er 
høyere blant menn enn blant kvinner, og at dette gjelder for de fleste alders-
klassene. Det motsatte er tilfelle når vi ser på forsørgerytelser, men i enda større 
grad. Disse forskjellene gjenspeiles ved at andelen med ukjent SFP-status er noe 
lavere blant kvinnene med svak tilknytning til arbeidsmarkedet enn blant mennene. 

Tabell 3.2. Personer (unntatt innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre) med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet (15-74 år), etter status i SFP, kjønn og alder. 2011 

I alt
Sosial-

hjelp

Forsørger-
ytelser, 

med mer1

Ukjent 
status i 

SFP I alt 
Sosial-

hjelp 

Forsørger-
ytelser, 

med mer1

Ukjent 
status i 

SFP

   Antall    Prosent  

Begge kjønn   
15-74 år  ........ 110 133 8 554 7 840 93 739 100,0 7,8 7,1 85,1
18-55 år  ........ 85 912 8 026 7 628 70 258 100,0 9,3 8,9 81,8
20-66 år  ........ 99 527 7 986 7 413 84 128 100,0 8,0 7,4 84,5
15-19 år  ........ 10 378 564 427 9 387 100,0 5,4 4,1 90,5
20-29 år  ........ 28 292 2 945 3 749 21 598 100,0 10,4 13,3 76,3
30-39 år  ........ 21 794 2 092 2 642 17 060 100,0 9,6 12,1 78,3
40-49 år  ........ 18 769 1 807 731 16 231 100,0 9,6 3,9 86,5
50-61 år  ........ 18 787 989 251 17 547 100,0 5,3 1,3 93,4
62-66 år  ........ 11 885 153 40 11 692 100,0 1,3 0,3 98,4
67-74 år  ........ 228 4 - 224 100,0 1,8 - 98,2

Menn 
15-74 år  ........ 52 321 5 802 1 342 45 177 100,0 11,1 2,6 86,3
18-55 år  ........ 44 095 5 406 1 257 37 432 100,0 12,3 2,9 84,9
20-66 år  ........ 46 516 5 510 1 260 39 746 100,0 11,8 2,7 85,4
15-19 år  ........ 5 712 291 82 5 339 100,0 5,1 1,4 93,5
20-29 år  ........ 14 146 1 887 537 11 722 100,0 13,3 3,8 82,9
30-39 år  ........ 10 092 1 485 363 8 244 100,0 14,7 3,6 81,7
40-49 år  ........ 10 185 1 267 203 8 715 100,0 12,4 2,0 85,6
50-61 år  ........ 9 288 765 142 8 381 100,0 8,2 1,5 90,2
62-66 år  ........ 2 805 106 15 2 684 100,0 3,8 0,5 95,7
67-74 år  ........ 93 1 - 92 100,0 1,1 - 98,9

Kvinner 
15-74 år  ........ 57 812 2 752 6 498 48 562 100,0 4,8 11,2 84,0
18-55 år  ........ 41 817 2 620 6 371 32 826 100,0 6,3 15,2 78,5
20-66 år  ........ 53 011 2 476 6 153 44 382 100,0 4,7 11,6 83,7
15-19 år  ........ 4 666 273 345 4 048 100,0 5,9 7,4 86,8
20-29 år  ........ 14 146 1 058 3 212 9 876 100,0 7,5 22,7 69,8
30-39 år  ........ 11 702 607 2 279 8 816 100,0 5,2 19,5 75,3
40-49 år  ........ 8 584 540 528 7 516 100,0 6,3 6,2 87,6
50-61 år  ........ 9 499 224 109 9 166 100,0 2,4 1,1 96,5
62-66 år  ........ 9 080 47 25 9 008 100,0 0,5 0,3 99,2
67-74 år  ........ 135 3 - 132 100,0 2,2 - 97,8

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
I disse innledende tabellene har vi med personer i hele aldersspennet 15-74 år. Når 
det gjelder de under 20 år som verken jobber eller er under utdanning, vil det 
sannsynligvis være mer aktuelt å få dem inn i utdanning enn å få dem inn i arbeid. 
Siden hensikten med denne rapporten er å gi kunnskap for å få flere innvandrere i 
arbeid kan det derfor argumenteres for å holde denne gruppen utenfor. Når det 
gjelder de over 66 år er ulike former for alderspensjon aktuelt (eventuelt 
                                                      
1 SFP-statusen «nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak» er også inkludert i denne kategorien. Siden dette 
er en svært liten gruppe var det ikke mulig å skille ut disse som en egen gruppe i tabellene. Siden det 
var viktig å skille ut sosialhjelpsmottakerne og de med ukjent SFP-status, ble de med «nedsatt 
arbeidsevne, ikke på tiltak» plassert sammen med de med de større gruppene av kontantstøtte-
mottakere og mottakere av enslig forsørgerstønad i samlekategorien «forsørgerytelser, med mer.» 
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supplerende stønad ved kort botid i Norge), og vil naturlig nok ikke være en aktuell 
gruppe å sette inn sysselsettingstiltak overfor. Personer i alderen 20-66 år er derfor 
skilt ut som en egen gruppe i disse innledende tabellene, og det er kun denne 
aldersgruppen som blir omtalt i de etterfølgende kapitlene. Vi har også skilt ut 
personer i alderen 18-55 år, dette fordi denne gruppen er av spesiell interesse for 
IMDi. I vedlegget finnes det flere tabeller for personer i denne aldersgruppen. 
 
Tabell 3.3 svarer til tabell 3.1, men med innvandrere i stedet for personer unntatt 
personer med innvandrerbakgrunn. I tabellen ser vi at det i 2011 var 77 800 
innvandrere (15-74 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet. Dette svarte til 
15,9 prosent av alle innvandrerne i den alderen, altså en god del høyere andel enn 
for befolkningen unntatt personer med innvandrerbakgrunn. Blant innvandrere i 
alderen 20-66 år var det i underkant 73 500 personer med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet. Dette svarer til 16,3 prosent av alle innvandrerne i den alderen, 
altså en litt høyere andel enn blant de i alderen 15-74 år og mye høyere enn for 
befolkningen unntatt personer med innvandrerbakgrunn. Når vi fordeler etter 
kjønn, ser vi at det blant innvandrerne er mye mer vanlig med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet blant kvinner enn blant menn, henholdsvis 20,4 prosent og 12,6 
prosent. Både blant kvinner og menn er det å ha svak tilknytning til arbeids-
markedet mest utbredt blant de i alderen 20-29 år. Blant innvandrerne havner hele 
27,0 prosent av kvinnene i alderen 20-29 år i denne gruppen, mens i tilsvarende 
gruppe blant menn er andelen 15,6 prosent. 

Tabell 3.3  Innvandrere (15-74 år), etter tilknytning til arbeidsmarkedet, kjønn og alder. 2011 

I alt
Svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet I alt 

Svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet

   Antall    Prosent  

Begge kjønn  
15-74 år  ...................... 488 827 77 800 100,0 15,9
18-55 år  ...................... 418 409 69 607 100,0 16,6
20-66 år  ...................... 449 770 73 457 100,0 16,3
15-19 år  ...................... 24 556 3 610 100,0 14,7
20-29 år  ...................... 115 381 24 696 100,0 21,4
30-39 år  ...................... 144 158 23 402 100,0 16,2
40-49 år  ...................... 106 046 13 998 100,0 13,2
50-61 år  ...................... 68 823 8 918 100,0 13,0
62-66 år  ...................... 15 362 2 443 100,0 15,9
67-74 år  ...................... 14 501 733 100,0 5,1

Menn 
15-74 år  ...................... 256 628 32 237 100,0 12,6
18-55 år  ...................... 220 016 28 529 100,0 13,0
20-66 år  ...................... 236 587 29 901 100,0 12,6
15-19 år  ...................... 13 291 2 020 100,0 15,2
20-29 år  ...................... 56 359 8 782 100,0 15,6
30-39 år  ...................... 75 753 8 976 100,0 11,8
40-49 år  ...................... 58 484 6 875 100,0 11,8
50-61 år  ...................... 37 934 4 339 100,0 11,4
62-66 år  ...................... 8 057 929 100,0 11,5
67-74 år  ...................... 6 750 316 100,0 4,7

Kvinner 
15-74 år  ...................... 232 199 45 563 100,0 19,6
18-55 år  ...................... 198 393 41 078 100,0 20,7
20-66 år  ...................... 213 183 43 556 100,0 20,4
15-19 år  ...................... 11 265 1 590 100,0 14,1
20-29 år  ...................... 59 022 15 914 100,0 27,0
30-39 år  ...................... 68 405 14 426 100,0 21,1
40-49 år  ...................... 47 562 7 123 100,0 15,0
50-61 år  ...................... 30 889 4 579 100,0 14,8
62-66 år  ...................... 7 305 1 514 100,0 20,7
67-74 år  ...................... 7 751 417 100,0 5,4

Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Tabell 3.4 viser innvandrere med svak tilknytning til arbeidsmarkedet etter SFP-
status, tilsvarende som tabell 3.2 for personer uten innvandrerbakgrunn. Som for 
personer uten innvandrerbakgrunn ser vi at det store flertallet blant innvandrerne 
med svak tilknytning til arbeidsmarkedet har ukjent SFP-status – og at dette gjelder 
i noe større grad blant menn enn blant kvinner. Forsørgerytelser er helt klart mest 
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utbredt blant kvinnene og sosialhjelp noe mer utbredt blant mennene. Dette gjelder 
de fleste aldersklassene. Ikke overraskende er forsørgerytelser mest utbredt blant 
kvinnene i alderen 20-29 år og 30-39 år, akkurat som blant personer uten 
innvandrerbakgrunn. Når det gjelder sosialhjelp er det derimot større forskjeller 
mellom innvandrerne med svak tilknytning til arbeidsmarkedet og tilsvarende 
gruppe blant personer uten innvandrerbakgrunn. I sistnevnte gruppe har vi sett at 
andelen på sosialhjelp var høyest blant de i alderen 20-29 år (tabell 3.2), men blant 
innvandrerne er andelen derimot høyest blant de over 39 år (når vi holder de over 
66 år utenfor). 

Tabell 3.4. Innvandrere med svak tilknytning til arbeidsmarkedet (15-74 år), etter status i SFP, 
kjønn og alder. 2011 

I alt
Sosial-

hjelp

Forsørger-
ytelser, 

med mer1

Ukjent 
status i 

SFP I alt 
Sosial-

hjelp 

Forsørger-
ytelser, 

med mer1

Ukjent 
status i 

SFP

   Antall    Prosent  

Begge kjønn   
15-74 år  ........ 77 800 5 980 5 946 65 874 100,0 7,7 7,6 84,7
18-55 år  ........ 69 607 4 906 5 817 58 884 100,0 7,0 8,4 84,6
20-66 år  ........ 73 457 5 746 5 888 61 823 100,0 7,8 8,0 84,2
15-19 år  ........ 3 610 195 58 3 357 100,0 5,4 1,6 93,0
20-29 år  ........ 24 696 1 307 2 107 21 282 100,0 5,3 8,5 86,2
30-39 år  ........ 23 402 1 450 2 682 19 270 100,0 6,2 11,5 82,3
40-49 år  ........ 13 998 1 370 798 11 830 100,0 9,8 5,7 84,5
50-61 år  ........ 8 918 1 158 270 7 490 100,0 13,0 3,0 84,0
62-66 år  ........ 2 443 461 31 1 951 100,0 18,9 1,3 79,9
67-74 år  ........ 733 39 - 694 100,0 5,3 - 94,7

Menn 
15-74 år  ........ 32 237 3 128 731 28 378 100,0 9,7 2,3 88,0
18-55 år  ........ 28 529 2 584 656 25 289 100,0 9,1 2,3 88,6
20-66 år  ........ 29 901 2 997 726 26 178 100,0 10,0 2,4 87,5
15-19 år  ........ 2 020 118 5 1 897 100,0 5,8 0,2 93,9
20-29 år  ........ 8 782 686 137 7 959 100,0 7,8 1,6 90,6
30-39 år  ........ 8 976 674 244 8 058 100,0 7,5 2,7 89,8
40-49 år  ........ 6 875 773 185 5 917 100,0 11,2 2,7 86,1
50-61 år  ........ 4 339 647 142 3 550 100,0 14,9 3,3 81,8
62-66 år  ........ 929 217 18 694 100,0 23,4 1,9 74,7
67-74 år  ........ 316 13 - 303 100,0 4,1 - 95,9

Kvinner 
15-74 år  ........ 45 563 2 852 5 215 37 496 100,0 6,3 11,4 82,3
18-55 år  ........ 41 078 2 322 5 161 33 595 100,0 5,7 12,6 81,8
20-66 år  ........ 43 556 2 749 5 162 35 645 100,0 6,3 11,9 81,8
15-19 år  ........ 1 590 77 53 1460 100,0 4,8 3,3 91,8
20-29 år  ........ 15 914 621 1 970 13 323 100,0 3,9 12,4 83,7
30-39 år  ........ 14 426 776 2 438 11 212 100,0 5,4 16,9 77,7
40-49 år  ........ 7 123 597 613 5 913 100,0 8,4 8,6 83,0
50-61 år  ........ 4 579 511 128 3 940 100,0 11,2 2,8 86,0
62-66 år  ........ 1 514 244 13 1257 100,0 16,1 0,9 83,0
67-74 år  ........ 417 26 - 391 100,0 6,2 - 93,8

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
I tabell 3.5 ser vi at det i 2011 var knapt 2 700 norskfødte med innvandrerforeldre 
(15-74 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet – en andel på 8,4 prosent. 
Dersom vi avgrenser aldersgruppen til 20-66 år blir andelen 10,0 prosent. 
Forskjellen skyldes først og fremst at de i alderen 15-19 år er under utdanning og 
således ikke havner i gruppen vi tar for oss her. Å omtale norskfødte med 
innvandrerforeldre i alderen 20-66 år kan fremstå som misvisende siden hele to 
tredjedeler av disse er under 30 år. Når vi i det videre skal sammenligne norskfødte 
med innvandrerforeldre med henholdsvis innvandrere og befolkningen for øvrig 
begrenser vi oss derfor til å omtale dem i alderen 20-29 år. 
 
Vi ser i tabell 3.5 at det var omtrent 1 400 norskfødte med innvandrerforeldre i 
alderen 20-29 år med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, en andel på 10,6 
prosent. Andelen er dermed halvparten så høy som i tilsvarende gruppe blant 
innvandrere (21,4 prosent), men dobbelt så høy som blant befolkningen for øvrig 
(5,4 prosent). Andelen blant menn var 10,0 prosent og blant kvinner 11,2 prosent. 
Forskjellene mellom kjønnene i denne gruppen er betydelig mindre enn blant 
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innvandrerne, og omtrent på nivå med befolkningen unntatt personer med 
innvandrerbakgrunn. 

Tabell 3.5. Norskfødte med innvandrerforeldre (15-74 år), etter tilknytning til arbeidsmarkedet, 
kjønn og alder. 2011 

I alt
Svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet I alt 

Svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet

   Antall    Prosent  

Begge kjønn  
15-74 år  ...................... 31 908 2 688 100,0 8,4
18-55 år  ...................... 23 364 2 446 100,0 10,5
20-66 år  ...................... 19 066 1 898 100,0 10,0
15-19 år  ...................... 12 797 789 100,0 6,2
20-29 år  ...................... 12 886 1 363 100,0 10,6
30-66 år  ...................... 6 180 535 100,0 8,7

Menn 
15-74 år  ...................... 16 472 1 353 100,0 8,2
18-55 år  ...................... 12 029 1 240 100,0 10,3
20-66 år  ...................... 9 821 911 100,0 9,3
15-19 år  ...................... 6 625 442 100,0 6,7
20-29 år  ...................... 6 631 664 100,0 10,0
30-66 år  ...................... 3 190 247 100,0 7,7

Kvinner 
15-74 år  ...................... 15 436 1 335 100,0 8,6
18-55 år  ...................... 11 335 1 206 100,0 10,6
20-66 år  ...................... 9 245 987 100,0 10,7
15-19 år  ...................... 6 172 347 100,0 5,6
20-29 år  ...................... 6 255 699 100,0 11,2
30-66 år  ...................... 2 990 288 100,0 9,6

Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Tabell 3.6 viser norskfødte med innvandrerforeldre og med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet etter SFP-status, tilsvarende som tabellene 3.2 og 3.4 for personer 
uten innvandrerbakgrunn og innvandrere. På grunn av små tall har vi måttet slå 
sammen kategoriene sosialhjelp og forsørgerytelser. Som i de to andre gruppene 
har det store flertallet av de med svak tilknytning til arbeidsmarkedet ukjent SFP-
status, og denne andelen er høyest blant mennene. 

Tabell 3.6. Norskfødte med innvandrerforeldre og med svak tilknytning til arbeidsmarkedet 
(15-74 år), etter status i SFP, kjønn og alder. 2011 

I alt

Sosialhjelp,
forsørger-

ytelser, m.m.1)
Ukjent 

status i SFP I alt 

Sosialhjelp, 
forsørger-

ytelser, m.m.1)
Ukjent 

status i SFP

   Antall    Prosent  

Begge kjønn  
15-74 år  ....  2 688 353 2 335 100,0 13,1 86,9
18-55 år  ....  2 446 353 2 093 100,0 14,4 85,6
20-66 år  ....  1 898 323 1 575 100,0 17,0 83,0
15-19 år  ....  789 30 759 100,0 3,8 96,2
20-29 år  ....  1 363 222 1 141 100,0 16,3 83,7
30-66 år  ....  535 101 434 100,0 18,9 81,1

Menn 
15-74 år  ....  1 353 145 1 208 100,0 10,7 89,3
18-55 år  ....  1 240 145 1 095 100,0 11,7 88,3
20-66 år  ....  911 123 788 100,0 13,5 86,5
15-19 år  ....  442 22 420 100,0 5,0 95,0
20-29 år  ....  664 88 576 100,0 13,3 86,7
30-66 år  ....  247 35 212 100,0 14,2 85,8

Kvinner 
15-74 år  ....  1 335 208 1 127 100,0 15,6 84,4
18-55 år  ....  1 206 208 998 100,0 17,2 82,8
20-66 år  ....  987 200 787 100,0 20,3 79,7
15-19 år  ....  347 8 339 100,0 2,3 97,7
20-29 år  ....  699 134 565 100,0 19,2 80,8
30-66 år  ....  288 66 222 100,0 22,9 77,1

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Når det gjelder omfang kan vi konkludere med at svak tilknytning til arbeid-
smarkedet er vanligere blant innvandrere enn i befolkningen unntatt personer med 
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innvandrerbakgrunn, også når vi tar høyde for aldersforskjeller i de to befolknings-
gruppene. Videre er det større forskjeller mellom kjønnene blant innvandrerne enn 
blant befolkningen unntatt personer med innvandrerbakgrunn. Blant innvandrerne 
er det mye mer vanlig med svak tilknytning til arbeidsmarkedet blant kvinnene. 
Blant norskfødte med innvandrerforeldre i alderen 20-29 år er forekomsten høyere 
enn i befolkningen unntatt personer med innvandrerbakgrunn, men lavere enn blant 
innvandrerne. I denne gruppen er det dessuten mye mindre forskjeller mellom 
kjønnene enn det er i tilsvarende gruppe blant innvandrerne.  

3.2. Hvor mange har flyttet ut? 
Personer som flytter til utlandet for å bosette seg eller oppholde seg der i minst 
seks måneder har plikt å melde fra om flyttingen til et skattekontor før flyttingen. 
Av flere årsaker er det en del som ikke melder fra før de flytter ut av Norge og man 
kan derfor være rimelig sikker på at en del av de personene som har flyttet ut av 
landet fortsatt er registrert som bosatte i Det sentrale folkeregisteret (Pettersen 
2013: 14-15). Denne gruppen blir dermed også inkludert i SSBs befolknings-
statistikk, som denne rapportens datakilde (SFP) blant annet bygger på. Usikker-
heten knyttet til nivået på utvandringen er en utfordring for kvaliteten på SSBs 
befolkningsstatistikk, men utvandringsstatistikken er av høy kvalitet sammenlignet 
med andre land (Ibid.: 15). 
 
Som vi har sett er det en del av de personene som vi omtaler i denne rapporten 
mottakere av sosialhjelp eller forsørgerytelser. Videre ser vi i tabellene 3.1-3.3 at 
mange også har hatt ukjent status i SFP men likevel en inntekt (SFP innbefatter 
som tidligere nevnt ikke alle ytelser). Vi kan med ganske stor grad av sikkerhet 
legge til grunn at omfanget av uregistrert utflytting er ganske begrenset blant de 
som har satt spor etter seg enten i SFP eller i inntektsregisteret, selv om det 
selvsagt kan forekomme. Når det gjelder resten, altså de med ukjent status i SFP 
(tredje uka i november) og ingen registrert inntekt (hele 2011), er usikkerheten noe 
større. Spesielt gjelder dette de med innvandrerbakgrunn siden de har høyere 
sannsynlighet for å utvandre enn personer uten slik bakgrunn (Ibid.: 30). 
 
Tabell 3.7 viser at det til sammen var om lag 25 000 personer (15-74 år) som 
verken hadde kjent status i SFP i tredje uka i november 2011 eller noen registrert 
inntekt i løpet av det året. Det store flertallet av dem har innvandrerbakgrunn – og 
først og fremst er det snakk om innvandrere. Hele 4 prosent av innvandrerne hadde 
ukjent stauts i SFP og ingen kjent inntekt i 2011, sammenlignet med 1 prosent 
blant de norskfødte med innvandrerforeldre og 1 promille blant befolkningen for 
øvrig. Vi kan ikke trekke noen konklusjoner med hensyn til uregistrert utvandring 
på bakgrunn av disse tallene. Men det er slående hvor høyt innvandrere er over-
representert blant personene med ukjent status i SFP og ingen registrert inntekt. 

Tabell 3.7. Personer (15-74 år) med ukjent status i SFP og ingen inntekt, etter 
innvandringsbakgrunn og alder. Prosent av registrerte bosatte i hver gruppe. 2011 

Antall Prosent

Innvandrere 
15-74 år  ............................................................................. 20 492 4,2
20-66 år  ............................................................................. 18 650 4,1

Norskfødte med innvandrerforeldre 
15-74 år  ............................................................................. 408 1,3
20-66 år  ............................................................................. 207 1,1

Befolkningen for øvrig 
15-74 år  ............................................................................. 4 050 0,1
20-66 år  ............................................................................. 3 498 0,1

Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Uregistrert utflytting er bare én av flere mulige forklaringer på at en del personer har 
ukjent status i SFP og ingen registrert inntekt. Det er selvsagt mulig å leve uten 
inntekt, man kan for eksempel være forsørget av ektefelle eller andre. En annen 
mulighet er å jobbe svart, da vil man heller ikke sette spor etter seg i de nevnte 
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registrene så fremt man ikke samtidig mottar velferdsytelser eller har en supplerende, 
legitim inntekt. Når over 80 prosent av personene med ukjent status i SFP og ingen 
kjent inntekt er innvandrere, en gruppe man vet utvandrer i større grad enn andre, kan 
man likevel spørre seg om ikke en høy andel har utvandret uten å melde fra om det. 
For å komme nærmere svaret på dette spørsmålet måtte man gjennomført en mye 
større studie enn det som ligger innenfor rammene for denne rapporten. Vi nøyer oss 
derfor med å konkludere med at en ukjent, men betydelig andel blant de knapt 
18 700 innvandrerne (20-66 år) med ukjent status i SFP og ingen registrert inntekt 
kan ha utvandret uten å melde fra om det. Denne gruppen svarer til om lag en 
fjerdedel av innvandrerne (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet i alt. 

3.3. Historikk 
Hittil har vi sett at det er flere med svak tilknytning til arbeidsmarkedet blant 
innvandrere enn blant resten av befolkningen, også når vi tar høyde for forskjellene 
i alderssammensetningen. Vi begrenser oss i det videre å omtale personer i alderen 
20-66 år, i vedlegget vil man i tillegg finne en del tabeller med personer i alderen 
15-74 år og 18-55 år. Begrunnelsen for denne avgrensningen er kort beskrevet i 
kapittel 3.1. 

Tabell 3.8. Innvandrere (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter kjønn og 
landbakgrunn (verdensdeler). 2009-2011 

2009 2010 2011 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent

I alt  
Begge kjønn  ........................ 62 559 16,7 66 499 16,2 73 457 16,3
Menn  .................................. 24 801 12,8 26 007 12,2 29 901 12,6
Kvinner  ............................... 37 758 21,0 40 492 20,6 43 556 20,4

Norden  
Begge kjønn  ........................ 4 244 8,9 4 500 8,8 4 765 8,8
Menn  .................................. 2 229 9,1 2 337 8,9 2 524 9,0
Kvinner  ............................... 2 015 8,6 2 163 8,7 2 241 8,6

Vest-Europa utenom 
Norden  
Begge kjønn  ........................ 5 757 13,8 6 403 14,3 7 227 15,2
Menn  .................................. 2 859 11,5 3 243 12,1 3 780 13,2
Kvinner  ............................... 2 898 17,4 3 160 17,6 3 447 18,3

EU-land i Øst-Europa  
Begge kjønn  ........................ 11 281 17,7 13 180 16,6 16 446 16,6
Menn  .................................. 6 575 16,1 7 044 14,1 9 154 14,3
Kvinner  ............................... 4 706 20,6 6 136 21,0 7 292 20,6

Øst-Europa utenom EU  
Begge kjønn  ........................ 4 895 13,0 4 850 12,2 5 258 12,5
Menn  .................................. 1 558 9,6 1 539 9,0 1 665 9,2
Kvinner  ............................... 3 337 15,6 3 311 14,7 3 593 15,0

Afrika  
Begge kjønn  ........................ 8 803 22,5 9 537 22,1 10 217 21,9
Menn  .................................. 3 625 17,0 3 997 17,0 4 333 17,0
Kvinner  ............................... 5 178 29,3 5 540 28,4 5 884 27,6

Asia, inkl. Tyrkia  
Begge kjønn  ........................ 23 555 19,3 23 868 18,5 25 222 18,5
Menn  .................................. 6 636 11,7 6 436 10,9 6 955 11,3
Kvinner  ............................... 16 919 25,8 17 432 24,9 18 267 24,5

Latin-Amerika  
Begge kjønn  ........................ 2 314 16,5 2 360 16,0 2 558 16,5
Menn  .................................. 661 11,3 680 11,1 765 11,9
Kvinner  ............................... 1 653 20,2 1 680 19,6 1 793 19,8

Nord-Amerika og Oseania  
Begge kjønn  ........................ 1 710 21,3 1 801 21,7 1 764 20,7
Menn  .................................. 658 16,1 731 17,0 725 16,3
Kvinner  ............................... 1 052 26,9 1 070 26,7 1 039 25,5

Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
I tabell 3.8 ser vi at om lag 16-17 prosent av innvandrerne i alderen 20-66 år hadde 
svak tilknytning til arbeidsmarkedet i årene 2009-2011. Andelen har altså vært 
ganske stabil i disse tre årene, selv om den har gått noe ned siden 2009. I alle de tre 
årene utgjorde innvandrere fra Europa den største gruppen blant de med svak 
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tilknytning til arbeidsmarkedet. Blant de fra Vest-Europa utenom Norden har 
antallet og andelen økt både blant kvinner og menn i løpet av treårsperioden, mens 
det i de andre gruppene fra Europa har vært økning i antall men ikke i andel. Blant 
de fra land utenom Europa utgjorde innvandrere fra Asia den største gruppen i 
2009-2011, her var det store flertallet kvinner. Blant de fra Asia har antallet med 
svak tilknytning til arbeidsmarkedetøkt blant både kvinner og menn i perioden, 
mens andelen har gått ned. Dette gjelder også blant de fra Afrika, men i denne 
gruppen har andelen vært stabil blant mennene. Forskjellene mellom menn og 
kvinner har vært spesielt stor blant de fra Asia og de fra Afrika, begge med høyere 
andel blant kvinner enn blant menn gjennom hele treårsperioden. 
 
Med utgangspunkt i den inndelingen etter landbakgrunn som er gjort i tabell 3.8, er 
andelen med svak tilknytning til arbeidsmarkedet størst blant de fra Afrika, de fra 
Nord-Amerika og Oseania samt de fra Asia. Når man fordeler etter verdensdel 
skjuler man eventuelle store forskjeller mellom enkeltlandsgrupper. I tabell 3.9 har 
vi derfor fordelt etter de sju enkeltlandene med høyest antall svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet. Vi ser at det i alle tre årene var flest innvandrere med slik status 
fra Polen, deretter fulgte innvandrere fra Somalia. I 2009 utgjorde de fra Pakistan 
den tredje største gruppen, men i 2011 var det blitt flere fra Filippinene. 

Tabell 3.9. Innvandrere (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet1), etter kjønn og 
landbakgrunn (enkeltland). 2009-2011 

2009 2010 2011 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent

Polen  
Begge kjønn  ........................ 7 659 18,3 8 102 16,7 9 261 16,0
Menn  .................................. 4 587 16,0 4 490 13,8 5 361 13,6
Kvinner  ............................... 3 072 23,3 3 612 22,7 3 900 21,2

Litauen  
Begge kjønn  ........................ 1 382 17,0 2 095 16,3 3 233 17,1
Menn  .................................. 823 16,8 1 115 14,6 1 778 15,2
Kvinner  ............................... 559 17,2 980 19,0 1 455 20,2

Somalia  
Begge kjønn  ........................ 4 126 32,2 4 565 32,3 4 792 31,4
Menn  .................................. 1 611 23,1 1 821 23,7 1 975 24,0
Kvinner  ............................... 2 515 43,0 2 744 42,6 2 817 40,2

Filippinene  
Begge kjønn  ........................ 3 145 29,2 3 668 30,7 4 076 30,4
Menn  .................................. 203 12,2 268 14,7 288 14,3
Kvinner  ............................... 2 942 32,3 3 400 33,5 3 788 33,3

Irak  
Begge kjønn  ........................ 3 297 21,8 3 287 20,4 3 505 20,7
Menn  .................................. 1 304 14,7 1 297 13,9 1 395 14,3
Kvinner  ............................... 1 993 31,9 1 990 29,5 2 110 29,4

Pakistan  
Begge kjønn  ........................ 3620 24,0 3 390 22,0 3 474 22,0
Menn  .................................. 740 9,6 670 8,5 758 9,3
Kvinner  ............................... 2 880 39,3 2 720 36,2 2 716 35,4

Thailand  
Begge kjønn  ........................ 2 151 22,9 2 278 22,2 2 264 20,4
Menn  .................................. 123 16,6 127 15,6 149 16,4
Kvinner  ............................... 2 028 23,4 2 151 22,8 2 115 20,8

Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Hvis vi bare tar utgangspunkt i de sju enkeltlandene med høyest antall svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet, var andelen høyest blant de fra Somalia og de fra 
Filippinene i løpet av hele perioden 2009-2011. Når vi deler gruppene inn etter 
kjønn finner vi de høyeste andelene blant kvinnene fra henholdsvis Somalia, 
Pakistan og Filippinene. Blant innvandrerne fra Filippinene utgjorde kvinnene over 
90 prosent av de med svak tilknytning til arbeidsmarkedet. Det er rimelig å anta, 
som vi skal komme tilbake seinere, at en betydelig andel av disse er au pairer. 
Andelen blant kvinnene fra Somalia gikk noe ned mellom 2009 og 2011, det 
samme gjaldt blant kvinnene fra Pakistan. Forskjellen mellom menn og kvinner har 
vært svært høy i sistnevnte gruppe i all de tre årene vi ser på her, andelen har vært 
omtrent fire ganger større blant kvinnene enn blant mennene fra Pakistan. 
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I tabellene 3.8 og 3.9 har vi sett at andelen med svak tilknytning til arbeids-
markedet har vært noenlunde stabil i løpet av årene 2009-2011, også når vi fordeler 
etter landbakgrunn og kjønn. Dette forteller oss at det ikke skjer store endringer på 
aggregert nivå fra år til år – men hva med på individnivå? Er det stor utskiftning av 
personer med denne statusen fra år til år eller er det slik at det er de samme 
personene som går igjen fra år til år? Tabellene 3.10 og 3.11 gir oss noe av svaret 
på dette. I tabell 3.10 ser vi hvor mange av de som hadde denne statusen i 2011 
som også hadde statusen året før, altså i 2010. Siden personer flytter inn og ut av 
landet er det også inkludert en oversikt over hvor mange som vi finner igjen i SFP 
og som var registrert bosatt i 2010. Av innvandrerne med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet 2010 fant vi igjen omtrent 77 prosent året før. Videre ser man at 
om lag halvparten av de som hadde den aktuelle statusen i 2011 også var med i 
SFP, var bosatt og hadde den samme statusen året før. 

Tabell 3.10. Innvandrere (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet i 2011, etter 
landbakgrunn og status i SFP i 2010 

I alt 
Med i SFP og 

bosatt 
Svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet 

Herav 
sosialhjelp 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  .................................. 73 457 100,0 56 666 77,1 37 023 50,4 3 205 4,4
Norden  ............................. 4 765 100,0 3 721 78,1 2 188 45,9 93 2,0
Vest-Europa utenom 
Norden  ............................. 7 227 100,0 5 659 78,3 3 841 53,1 30 0,4
EU-land i Øst-Europa  ........ 16 446 100,0 11 563 70,3 7 006 42,6 62 0,4
Øst-Europa utenom EU  ...... 5 258 100,0 4 230 80,4 2 718 51,7 458 8,7
Afrika  ............................... 10 217 100,0 8 179 80,1 5 305 51,9 1 093 10,7
Asia, inkl. Tyrkia  ................ 25 222 100,0 20 054 79,5 13 732 54,4 1 397 5,5
Latin-Amerika  ................... 2 558 100,0 1 932 75,5 1 256 49,1 60 2,3
Nord-Amerika og Oseania  .. 1 764 100,0 1 328 75,3 977 55,4 12 0,7

Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
At omtrent halvparten av de med svak tilknytning til arbeidsmarkedet i 2011 også 
var det i 2010, betyr ikke nødvendigvis at alle disse personene har hatt denne 
statusen i hele perioden – det vil si hele perioden mellom november 2010 og 
november 2011. Siden SFP angir status for tredje uka i november hvert år kan en 
person ha hatt andre aktiviteter ellers i løpet av året uten at SFP fanger det opp.2 
Med unntak for de som flytter ut av landet uten å melde fra om det, skal det en del 
til å falle inn under det vi her omtaler som å ha svak tilknytning til arbeidsmarkedet 
i november i to forskjellige år uten at dette er rimelig representativt for hvilken 
status man har resten av året. Vi legger derfor til grunn at tabellene 3.10 og 3.11 gir 
oss en rimelig god indikasjon på hvorvidt personer har denne statusen over et 
lengre tidsrom. 
 
I tabell 3.11 ser vi at i underkant av 36 prosent av de med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet i 2011 også hadde denne statusen to år tidligere, i 2009. Det ser 
altså ut til å være relativt vanlig å ha denne statusen i mer enn ett år. Vi har ikke 
sett på hva slags status de som har andre SFP-statuser i 2009 og 2010 har hatt og 
kan derfor ikke si noe helt sikkert om hvorvidt flertallet kommer fra arbeid, 
utdanning eller som mottakere av velferdsytelser. Det er imidlertid lite trolig at det 
er særlig mange som veksler mellom å arbeide det ene året og å havne blant de med 
svak tilknytning til arbeidsmarkedet det andre året. Dette fordi arbeid i Norge gir 
deg rettigheter i form av mottak av forskjellige ytelser og siden de som mottar slike 
ytelser ikke havner i den kategorien vi tar for oss her. 

                                                      
2 Med noen unntak, for eksempel hvis man har et mindre arbeidsforhold eller hvis man er selvstendig 
næringsdrivende. 
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Tabell 3.11. Innvandrere (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet i 2011, etter 
landbakgrunn og status i SFP i 2009 

I alt 
Med i SFP og 

bosatt 
Svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet 

Herav 
sosialhjelp 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  .................................. 73 457 100,0 45 488 61,9 26 120 35,6 2 609 3,6
Norden  ............................. 4 765 100,0 3 105 65,2 1 681 35,3 69 1,4
Vest-Europa utenom 
Norden  ............................. 7 227 100,0 4 103 56,8 2 422 33,5 22 0,3
EU-land i Øst-Europa  ........ 16 446 100,0 7 293 44,3 3 511 21,3 37 0,2
Øst-Europa utenom EU  ...... 5 258 100,0 3 769 71,7 2 131 40,5 400 7,6
Afrika  ............................... 10 217 100,0 7 414 72,6 4 263 41,7 864 8,5
Asia, inkl. Tyrkia  ................ 25 222 100,0 17 134 67,9 10 499 41,6 1 171 4,6
Latin-Amerika  ................... 2 558 100,0 1 618 63,3 920 36,0 41 1,6
Nord-Amerika og Oseania  .. 1 764 100,0 1 052 59,6 693 39,3 5 0,3

Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Vi har i dette underkapitlet sett på historikken når det gjelder innvandrere med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet. Andelen innvandrere med denne statusen har holdt 
seg noenlunde stabil i årene 2009-2011, med noen unntak når vi fordeler etter 
landbakgrunn og kjønn. Vi har også sett at en betydelig andel innvandrere som 
hadde denne statusen i 2011 hadde akkurat samme status ett og to år tidligere. 

3.4. Hvem er de? 
Vi har tidligere sett at det i 2011 var knapt 73 500 innvandrerne (20-66 år) med 
svak tilknytning til arbeidsmarkedet, en andel på rundt 16 prosent. Vi skal her 
beskrive denne gruppen nærmere, det vil si besvare rapportens hovedproblem-
stilling. Først tar vi for oss hele denne gruppen under ett og deretter beskriver vi de 
fra henholdsvis Afrika, Asia og EU-land i Øst-Europa for seg. Innvandrere fra 
disse tre områdene utgjør til sammen over 70 prosent av innvandrerne med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet. Til slutt i kapitlet vil vi beskrive tilsvarende gruppe 
blant norskfødte med innvandrerforeldre. 

Innvandrere i alt 
I alt var det som nevnt 73 500 innvandrere (20-66 år) som hadde svak tilknytning 
til arbeidsmarkedet i 2011, en andel på 16,3 prosent. I figur 3.1 er innvandrerne 
fordelt etter landbakgrunn og etter tilknytning til arbeidsmarkedet. Vi ser at de to 
store innvandrergruppene med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, nemlig de fra 
Asia og de fra EU-land i Øst-Europa, også var de desidert mest tallrike gruppene 
totalt sett. Til sammen utgjorde de dermed i 2011 over halvparten av innvandrerne 
med svak tilknytning til arbeidsmarkedet. Men i begge gruppene var andelen med 
svak tilknytning til arbeidsmarkedet bare litt høyere enn blant innvandrerne totalt 
sett: 18,5 prosent blant de fra Asia og 16,6 prosent blant de fra EU-land i Øst-
Europa. Det var innvandrerne fra Afrika som hadde den høyeste andelen, med 21,9 
prosent. 
 
Når vi ser på relative tall, var det innvandrerne fra Nord-Amerika og Oseania som 
hadde nest høyest andel med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, med 20,7 
prosent i 2011. Som vi ser i figur 3.1 utgjorde dette en svært liten gruppe målt i 
antall. Lavest andel var det blant innvandrere fra Norden (8,8 prosent) og Øst-
Europa utenom EU (12,5 prosent). Blant innvandrere fra Vest-Europa utenom 
Norden var andelen 15,2 prosent. 
 
Over halvparten av innvandrerne (20-66 år) med svak tilknytning til arbeids-
markedet er kvinner, i 2011 utgjorde kvinnene i overkant av 59 prosent av 
personene i denne gruppen. I tabell 3.8 kunne vi se at andelen med denne statusen 
var 20 prosent blant kvinnene og 13 prosent blant mennene. Kjønnsforskjellene er 
mye mindre blant norskfødte med innvandrerforeldre og befolkningen for øvrig. 
Blant innvandrerne i den aktuelle gruppen er flere av kvinnene enn mennene gift, 
har barn og/eller mottakere av forsørgerytelser. I 2011 var i overkant av 25 prosent 
av innvandrerkvinnene (20-66 år) med barn under 10 år i denne statusen, blant 
menn i samme gruppe var andelen knapt 7 prosent (se tabell A25 i vedlegg). 
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Figur 3.1  Innvandrere (20-66 år), etter landbakgrunn og tilknytning til arbeidsmarkedet. 4. 
kvartal 2011 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
I tabell 3.12 ser vi at om lag en fjerdedel av innvandrerne i den aktuelle gruppen 
hadde ukjent status i SFP og heller ingen registrert inntekt i 2011.3 Vi har tidligere 
vært inne på at denne andelen er mye høyere blant innvandrere enn blant 
norskfødte med innvandrerforeldre og blant resten av befolkningen – og at dette 
blant annet kan henge sammen med at forekomsten av uregistrert utvandring er 
høyere blant innvandrere. Det store flertallet har ukjent status i SFP, kun et 
mindretall mottar sosialhjelp eller er mottakere av forsørgerytelser. Dette gjelder 
begge kjønn, men med en høyere andel på forsørgerytelser blant kvinner. Som 
nevnt i forrige avsnitt er kvinner overrepresentert blant innvandrerne med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet. Den høyere forekomsten av mottakere av 
forsørgerytelser blant kvinnene forklarer på langt nær hele denne forskjellen. 
Innvandrerkvinnene ville vært overrepresentert i den aktuelle gruppen også hvis 
antallet innvandrerkvinner på forsørgerytelser var på nivå med antallet 
innvandrermenn på disse ytelsene. 
 
De fleste innvandrerne (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet er 
under 40 år, dette gjelder begge kjønn. Blant innvandrere er unge overrepresentert 
sammenlignet med resten av befolkningen, men også når en tar høyde for dette 
finner man at denne statusen er mest utbredt blant de yngste. De knapt 24 700 i 
alderen 20-29 utgjorde i 2011 omtrent 21 prosent av innvandrerne i den alderen, 
mens tilsvarende andel blant de i alderen 40-61 var om lag 13 prosent. 
 
Over halvparten av innvandrerne i den aktuelle gruppen har bodd i Norge i mindre 
enn fem år, 58 prosent i 2011. Det er svært små forskjeller mellom menn og 
kvinner i forekomsten av svak tilknytning til arbeidsmarkedet når vi fordeler etter 
botid. Ikke overraskende synker andelen med denne statusen etter lengden på 
botiden. Mens omtrent 32 prosent av innvandrerne (20-66 år) med mindre enn ett 
års botid hadde slik status i 2011, var andelen rundt 11 prosent blant de med 10 års 
botid eller mer (se tabell A25 i vedlegg). 
 
Vi ser i tabell 3.12 at over halvparten av kvinnene i den aktuelle gruppen var 
familieinnvandrere, mens den største gruppen blant mennene var arbeidsinn-
vandrere. Familieinnvandring er mye vanligere blant kvinner, men dette forklarer 
ikke hele forskjellen. Når vi kun ser på familieinnvandrere er det nesten dobbelt så 

                                                      
3 Statusen i SFP refererer til tredje uka i november 2011, mens inntektsinformasjonen refererer til hele 
2011. 
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høy andel med svak tilknytning til arbeidsmarkedet blant kvinnene enn blant 
mennene, i 2011 var andelene henholdsvis 27 og 14 prosent (se tabell A25 i 
vedlegg). 

Tabell 3.12. Innvandrere (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter status i SFP, 
alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ............................................................ 73 457 100,0 29 901 100,0 43 556 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  .................................................. 5 746 7,8 2 997 10,0 2 749 6,3
Forsørgerytelser, med mer1)

  ......................... 5 888 8,0 726 2,4 5 162 11,9
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ................ 43 173 58,8 18 184 60,8 24 989 57,4
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ........ 18 650 25,4 7 994 26,7 10 656 24,5

Alder 
20-29 år  ..................................................... 24 696 33,6 8 782 29,4 15 914 36,5
30-39 år  ..................................................... 23 402 31,9 8 976 30,0 14 426 33,1
40-49 år  ..................................................... 13 998 19,1 6 875 23,0 7 123 16,4
50-61 år  ..................................................... 8 918 12,1 4 339 14,5 4 579 10,5
62-66 år  ..................................................... 2 443 3,3 929 3,1 1 514 3,5

Botid 
Mindre enn 1 år  ........................................... 14 863 20,2 5 707 19,1 9 156 21,0
1-4 år  ......................................................... 27 940 38,0 11 647 39,0 16 293 37,4
5-9 år  ......................................................... 10 748 14,6 3 977 13,3 6 771 15,5
10 år eller mer  ............................................ 19 902 27,1 8 568 28,7 11 334 26,0

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ........................................................ 16 085 21,9 11 842 39,6 4 243 9,7
Familie  ....................................................... 26 721 36,4 4 297 14,4 22 424 51,5
Flukt  .......................................................... 10 981 14,9 5 497 18,4 5 484 12,6
Utdanning og annet  ..................................... 6 572 8,9 1 689 5,6 4 883 11,2
Annet/uoppgitt  ............................................ 13 098 17,8 6 576 22,0 6 522 15,0

Sivilstatus 
Gift2)

 ........................................................... 40 080 54,6 12 619 42,2 27 461 63,0
Ikke gift  ...................................................... 33 377 45,4 17 282 57,8 16 095 37,0

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................. 53 033 72,2 25 800 86,3 27 233 62,5
Har barn (0-18 år)  ....................................... 20 424 27,8 4 101 13,7 16 323 37,5
Har barn under 10 år  ................................... 16 642 22,7 3 025 10,1 13 617 31,3

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  .............................. 16 150 22,0 5 968 20,0 10 182 23,4
Videregående skole  ..................................... 9 473 12,9 3 574 12,0 5 899 13,5
Universitets- og høyskole  ............................. 14 799 20,1 4 527 15,1 10 272 23,6
Uoppgitt  ..................................................... 27 667 37,7 14 098 47,1 13 569 31,2

Bosted 
Østfold  ....................................................... 3 541 4,8 1 313 4,4 2 228 5,1
Akershus  .................................................... 8 842 12,0 3 605 12,1 5 237 12,0
Oslo  ........................................................... 22 326 30,4 9 384 31,4 12 942 29,7
Hedmark  .................................................... 1 657 2,3 623 2,1 1 034 2,4
Oppland  ..................................................... 1 546 2,1 647 2,2 899 2,1
Buskerud  .................................................... 3 795 5,2 1 439 4,8 2 356 5,4
Vestfold  ...................................................... 2 741 3,7 1 032 3,5 1 709 3,9
Telemark  .................................................... 1 709 2,3 680 2,3 1 029 2,4
Aust-Agder  ................................................. 1 091 1,5 383 1,3 708 1,6
Vest-Agder  ................................................. 2 006 2,7 759 2,5 1 247 2,9
Rogaland  ................................................... 6 661 9,1 2 485 8,3 4 176 9,6
Hordaland  .................................................. 6 023 8,2 2 502 8,4 3 521 8,1
Sogn og Fjordane ........................................ 841 1,1 349 1,2 492 1,1
Møre og Romsdal ........................................ 2 519 3,4 1 092 3,7 1 427 3,3
Sør-Trøndelag  ............................................ 3 483 4,7 1 578 5,3 1 905 4,4
Nord-Trøndelag  .......................................... 913 1,2 381 1,3 532 1,2
Nordland  .................................................... 1 637 2,2 658 2,2 979 2,2
Troms Romsa  ............................................. 1 403 1,9 659 2,2 744 1,7
Finnmark Finnmarku  .................................... 723 1,0 332 1,1 391 0,9

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
En annen forskjell mellom menn og kvinner når det gjelder å ha svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet dreier seg om ekteskap. Blant innvandrermennene i denne 
gruppen er et flertall ugift, mens det motsatte er tilfelle blant kvinnene. I 2011 var i 
overkant av 42 prosent av mennene (20-66 år) gift, andelen blant kvinner i samme 
gruppe var 63 prosent (tabell 3.12). Da har vi tatt utgangspunkt i gruppen med svak 
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tilknytning til arbeidsmarkedet og sett på hvor stor andel som er gift. Hvis vi i 
stedet snur på det og tar utgangspunkt i de som er gifte, finner vi at andelen med 
den aktuelle statusen er mer enn dobbelt så høy blant de gifte kvinnene enn blant 
de gifte mennene. I 2011 hadde over 22 prosent av de gifte innvandrerkvinnene 
(20-66 år) svak tilknytning til arbeidsmarkedet, sammenlignet med 10 prosent blant 
mennene (se tabell A25 i vedlegg). 
 
Når det gjelder de knapt 40 100 gifte innvandrerne med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, har vi også sett på ektefelles status. I tabell 3.13 kan man se om 
de ektefellene som vi finner igjen i SFP (og som er bosatt) også er innvandrere og 
hvorvidt de jobber eller ei. I tillegg kan man se hvor mange av ektefellene som har 
samme status, det vil si svak tilknytning til arbeidsmarkedet. Vi finner rundt 76 
prosent av ektefellene igjen i SFP, eller knapt 30 600 av de nesten 40 100 ekte-
fellene. Blant mennene finner vi bare om lag halvparten av ektefellene igjen i 
registeret, mens vi blant kvinnene finner igjen omtrent 88 prosent av ektefellene. 
Denne forskjellen kan henge sammen med at mennene i den aktuelle gruppen i 
større grad enn kvinnene er gift med personer som ennå ikke har kommet til landet, 
jamfør den høyere forekomsten av familieinnvandrere blant kvinner. Dette har vi 
imidlertid ikke undersøkt nærmere, så det kan være alternative eller supplerende 
årsakssammenhenger enn den vi antyder her. 

Tabell 3.13. Innvandrere (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet og med 
ektefelle/partner, etter ektefelles/partners innvandringskategori og status i SFP. 
2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  .................................................................... 40 080 100,0 12 619 100,0 27 461 100,0
Finner igjen ektefelle1) i SFP  ................................. 30 588 76,3 6 337 50,2 24 251 88,3
Finner igjen ektefelle1) i SFP  ................................. 30 588 100,0 6 337 100,0 24 251 100,0
 Ektefelle1) er innvandrer  ..................................... 21 794 71,3 4 880 77,0 16 914 69,7
 Ektefelle1) er ikke innvandrer  ............................... 8 794 28,7 1 457 23,0 7 337 30,3
 Sysselsatt  ......................................................... 20 060 65,6 2 977 47,0 17 083 70,4
 Ikke sysselsatt  .................................................. 10 528 34,4 3 360 53,0 7 168 29,6
   Svak tilknytning til arbeidsmarkedet  ................... 4 604 15,1 2 110 33,3 2 494 10,3

Finner igjen ektefelle1) i SFP
 Ektefelle1) er innvandrer  ..................................... 21 794 100,0 4 880 100,0 16 914 100,0
   Sysselsatt  ....................................................... 13 226 60,7 1 884 38,6 11 342 67,1
   Ikke sysselsatt  ................................................. 8 568 39,3 2 996 61,4 5 572 32,9
    Svak tilknytning til arbeidsmarkedet  .................. 4 030 18,5 1 940 39,8 2 090 12,4
 Ektefelle1) er ikke innvandrer  ............................... 8 794 100,0 1 457 100,0 7 337 100,0
   Sysselsatt  ....................................................... 6 834 77,7 1 093 75,0 5 741 78,2
   Ikke sysselsatt  ................................................. 1 960 22,3 364 25,0 1 596 21,8
    Svak tilknytning til arbeidsmarkedet  .................. 574 6,5 170 11,7 404 5,5

1 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Om lag 71 prosent av innvandrerne som vi her tar for oss og hvis ektefelle vi finner 
igjen i SFP er gift med en annen innvandrer. Av disse har igjen omtrent 61 prosent 
en ektefelle som jobber, men dette er mye vanligere blant kvinnene enn mennene. 
Vi finner ikke igjen den samme forskjellen blant de som er gift med en som ikke er 
innvandrer. I denne gruppen er det omtrent like vanlig å være gift med en som 
jobber både blant kvinner og menn. Det er altså innvandrermennene med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet og som er gift med en innvandrer som skiller seg ut 
(blant dem vi finner ektefellen i SFP). Det gjør de siden flertallet av dem er gift 
med en som ikke jobber, men også ved at disse mennene hyppigere er gift med en 
innvandrer med identisk status som seg selv – altså svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet.4 I 2011 var knapt 40 prosent av innvandrermennene (20-66 år) i 
den aktuelle gruppen gift med en innvandrer med identisk status. Det er verdt å 
minne om at dette utgjør en svært liten gruppe totalt sett, bare i overkant av 1 900 

                                                      
4 Som vi ser i tabell 3.13 var det 1 940 innvandrermenn med svak tilknytning til arbeidsmarkedet (20-
66 år) som var gift med en innvandrer med identisk status, mens det tilsvarende tallet for innvandrer-
kvinner (20-66 år) var 2 090. Grunnen til at disse to tallene ikke er identiske er at de aktuelle 
personene kan være gift med noen som enten er under 20 år eller over 66 år. Noen av ektefellene er 
dessuten personer av samme kjønn. 
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personer. Den største gruppen, slik fordelingen er gjort i tabell 3.13, er 
innvandrerkvinner som er gift med en innvandrer som jobber. 
 
Et mindretall av innvandrerne (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet 
har barn under 19 år, i 2011 utgjorde de med barn knapt 28 prosent (tabell 3.12). 
Forskjellene mellom kjønnene er ganske markante, andelen med barn var 14 
prosent blant mennene og 38 prosent blant kvinnene i den aktuelle gruppen. Det 
kan se ut til at det å ha svak tilknytning til arbeidsmarkedet til en viss grad henger 
sammen med det å ha barn, men med motsatt sammenheng for henholdsvis kvinner 
og menn. Det er mer utbredt med svak tilknytning til arbeidsmarkedet blant 
innvandrerkvinner (20-66 år) med barn under 19 år enn blant de uten. Blant 
mennene i samme gruppe er det helt motsatt, der er det mer utbredt med slik status 
blant de uten barn. Dette kan for eksempel være knyttet til kulturelt betingede 
forventinger om mor som omsorgsperson og far som forsørger, men vi understreker 
at vi ikke har undersøkt mekanismene bak dette. 
 
Nærmere 60 prosent av innvandrerne (20-66 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet hadde uoppgitt utdanning eller grunnskole som sin høyeste 
fullførte utdanning i 2011 (tabell 3.12). En betydelig andel av kvinnene med slik 
status hadde imidlertid høyskole eller universitet som sin høyeste utdanning, 
knappe 24 prosent i 2011. Det er likevel slik at det er mer utbredt med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet blant de med uoppgitt utdanning eller grunnskole 
enn blant de med videregående eller høyere utdanning. 
 
Når vi fordeler etter bostedsfylke er det klart flest innvandrere (20-66 år) med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet i Oslo. Om lag 30 prosent av innvandrerne med 
denne statusen var bosatt i Oslo i 2011, deretter fulgte Akershus med 12 prosent. 
Det er relativt små forskjeller mellom kjønnene når det gjelder hvordan 
innvandrere med denne statusen er fordelt etter bostedsfylke. Som kjent er det slik 
at Oslo og Akershus er blant fylkene med mange bosatte innvandrere – og derfor er 
det ikke spesielt overraskende at mange av innvandrerne i den gruppen som vi ser 
på her er bosatt i nettopp disse to fylkene. Men også når vi tar høyde for antallet 
innvandrere som bor i hvert av fylkene kommer Oslo høyt ut når det gjelder 
forekomsten av innvandrere med svak tilknytning til arbeidsmarkedet. I 2011 
hadde i overkant av 18 prosent av innvandrerne i Oslo denne statusen, dette var den 
høyest andelen blant fylkene i hele landet (se tabell A25 i vedlegg). Andelen i 
Akershus var omtrent 15 prosent, altså noe lavere enn gjennomsnittet for hele 
landet på 16 prosent. 

Innvandrere fra Afrika 
I 2011 var knappe 14 prosent av innvandrerne (20-66 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet fra Afrika. Tabell 3.14 viser hvordan disse personene fordeler seg 
etter diverse variabler, slik som i tabell 3.12 med innvandrere i alt. Blant de i 
overkant av 10 200 personene kom nesten 4 800 fra Somalia, tabell A20 i 
vedlegget viser tilsvarende fordeling for akkurat denne gruppen. 
 
Akkurat som blant innvandrere i alt utgjør innvandrerkvinnene fra Afrika flertallet 
av de med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, i 2011 utgjorde kvinnene knappe 
58 prosent av personene i denne gruppen. Når det gjelder forekomsten av 
mottakere av sosialhjelp og forsørgerytelser skiller derimot innvandrerne fra Afrika 
seg fra innvandrerne i alt ved at disse ytelsene er mye mer vanlig i den aktuelle 
gruppen blant de fra Afrika enn blant innvandrere ellers. I 2011 var omtrent 22 
prosent av innvandrerne fra Afrika i den aktuelle gruppen mottakere av sosialhjelp, 
og knappe 16 prosent var mottakere av forsørgerytelser. Sistnevnte mottakere var 
dominert av kvinner, mens sosialhjelp ble mottatt av omtrent like mange menn som 
kvinner. Knappe 23 prosent hadde ukjent status i SFP og ingen registrert inntekt i 
2011, her var andelen en del høyere blant menn enn kvinner. 
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Tabell 3.14. Innvandrere fra Afrika (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ............................................................. 10 217 100,0 4 333 100,0 5 884 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................... 2 212 21,7 1 101 25,4 1 111 18,9
Forsørgerytelser, med mer1)

  .......................... 1 598 15,6 225 5,2 1 373 23,3
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ................. 4 078 39,9 1 749 40,4 2 329 39,6
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ......... 2 329 22,8 1 258 29,0 1 071 18,2

Alder 
20-29 år  ...................................................... 3 402 33,3 1 324 30,6 2 078 35,3
30-39 år  ...................................................... 3 584 35,1 1 268 29,3 2 316 39,4
40-49 år  ...................................................... 2 038 19,9 1 052 24,3 986 16,8
50-61 år  ...................................................... 979 9,6 578 13,3 401 6,8
62-66 år  ...................................................... 214 2,1 111 2,6 103 1,8

Botid 
Mindre enn 1 år  ............................................ 1 848 18,1 882 20,4 966 16,4
1-4 år  .......................................................... 2 411 23,6 768 17,7 1 643 27,9
5-9 år  .......................................................... 2 169 21,2 755 17,4 1 414 24,0
10 år eller mer  ............................................. 3 788 37,1 1 927 44,5 1 861 31,6

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ......................................................... 276 2,7 173 4,0 103 1,8
Familie  ........................................................ 3 658 35,8 999 23,1 2 659 45,2
Flukt  ........................................................... 4 790 46,9 2 198 50,7 2 592 44,1
Utdanning og annet  ...................................... 331 3,2 188 4,3 143 2,4
Annet/uoppgitt  ............................................. 1 162 11,4 775 17,9 387 6,6

Sivilstatus 
Gift2)

 ............................................................ 4 926 48,2 1 738 40,1 3 188 54,2
Ikke gift  ....................................................... 5 291 51,8 2 595 59,9 2 696 45,8

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  .................................. 7 630 74,7 3 718 85,8 3 912 66,5
Har barn (0-18 år)  ........................................ 2 587 25,3 615 14,2 1 972 33,5
Har barn under 10 år  .................................... 2 215 21,7 483 11,1 1 732 29,4

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................... 3 661 35,8 1 582 36,5 2 079 35,3
Videregående skole  ...................................... 1 150 11,3 572 13,2 578 9,8
Universitets- og høyskole  .............................. 1 213 11,9 666 15,4 547 9,3
Uoppgitt  ...................................................... 2 917 28,6 1 102 25,4 1 815 30,8

Bosted 
Østfold  ........................................................ 463 4,5 170 3,9 293 5,0
Akershus  ..................................................... 674 6,6 249 5,7 425 7,2
Oslo  ............................................................ 4 397 43,0 1 946 44,9 2 451 41,7
Hedmark  ..................................................... 296 2,9 114 2,6 182 3,1
Oppland  ...................................................... 303 3,0 150 3,5 153 2,6
Buskerud  ..................................................... 417 4,1 172 4,0 245 4,2
Vestfold  ....................................................... 314 3,1 113 2,6 201 3,4
Telemark  ..................................................... 272 2,7 104 2,4 168 2,9
Aust-Agder  .................................................. 91 0,9 30 0,7 61 1,0
Vest-Agder  .................................................. 234 2,3 98 2,3 136 2,3
Rogaland  .................................................... 594 5,8 233 5,4 361 6,1
Hordaland  ................................................... 699 6,8 291 6,7 408 6,9
Sogn og Fjordane ......................................... 93 0,9 33 0,8 60 1,0
Møre og Romsdal ......................................... 236 2,3 102 2,4 134 2,3
Sør-Trøndelag  ............................................. 393 3,8 171 3,9 222 3,8
Nord-Trøndelag  ........................................... 149 1,5 65 1,5 84 1,4
Nordland  ..................................................... 278 2,7 135 3,1 143 2,4
Troms Romsa  .............................................. 243 2,4 118 2,7 125 2,1
Finnmark Finnmarku  ..................................... 71 0,7 39 0,9 32 0,5

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Flertallet av innvandrerne (20-66 år) fra Afrika med svak tilknytning til arbeids-
markedet er under 40 år, dette gjelder begge kjønn. Når det gjelder alder fordeler 
denne gruppen seg noenlunde likt som tilsvarende gruppe blant innvandrere i alt. 
Innvandrerne fra Afrika i denne gruppen skiller seg derimot ut når det gjelder 
botid: Over halvparten av innvandrerne fra Afrika i den aktuelle gruppen hadde 
fem års botid eller lengre i 2011, altså det motsatte for tilsvarende gruppe blant 
innvandrere i alt. Blant innvandrere i alt er andelen med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet lavere jo lengre botiden er. Blant tilsvarende gruppe blant de fra 
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Afrika er bildet mer sammensatt. I 2011 havnet nesten 51 prosent av de med 
mindre enn ett års botid i denne gruppen (se tabell A26 i vedlegget). Blant de med 
1-4 års og de med 5-9 års botid var andelen om lag 19 prosent, blant de med 10 års 
botid eller mer var andelen i underkant av 20 prosent. Når vi holder de med mindre 
enn ett års botid utenfor, ser det altså ikke ut til at lengden på botid påvirker nivået 
med svak tilknytning til arbeidsmarkedet i særlig grad. 
 
Det er flukt og familiegjenforening som er de vanligste innvandringsgrunnene blant 
innvandrerne (20-66 år) fra Afrika med svak tilknytning til arbeidsmarkedet. Som i 
tilsvarende gruppe blant innvandrere i alt er flukt mest utbredt blant mennene og 
familiegjenforening mest utbredt blant kvinnene. Et lite flertall av de fra Afrika er 
ugift, omtrent 52 prosent i 2011 (tabell 3.14). Et flertall av kvinnene fra Afrika i 
denne gruppen er imidlertid gift, akkurat som flertallet av innvandrerkvinnene i alt 
er det. Innvandrerne fra Afrika med svak tilknytning til arbeidsmarkedet er i enda 
større grad enn tilsvarende gruppe blant innvandrere i alt dominert av personer med 
uoppgitt utdanning eller grunnskole som høyeste fullførte utdanning. I 2011 
utgjorde disse to gruppene til sammen omtrent 64 prosent av de fra Afrika, 
sammenlignet med knapt 60 prosent blant innvandrere i alt. 
 
Innvandrere (20-66 år) fra Afrika med svak tilknytning til arbeidsmarkedet er i 
enda større grad enn innvandrere i alt konsentrert rundt Oslo. I 2011 bodde 43 
prosent av personene i denne gruppen i Oslo. I underkant av 7 prosent var bosatt i 
Akershus, så totalt bodde knapt halvparten i denne delen av landet. Som for 
innvandrere i alt henger dette selvsagt i stor grad sammen med bosettingsmønsteret 
for denne innvandrergruppen generelt. Når vi ser på andelen med svak tilknytning 
til arbeidsmarkedet i de forskjellige fylkene, finner vi at ulikhetene mellom fylkene 
er en god del større når det gjelder innvandrere fra Afrika enn innvandrere i alt. I 
Hedmark og Oppland var henholdsvis 29 og 28 prosent av innvandrerne fra Afrika 
i den aktuelle gruppen, i Oslo var andelen 24 prosent (se tabell A26 i vedlegget). 
De laveste andelene hadde man i Akershus, Aust-Agder og Finnmark, alle tre rundt 
17 prosent. Det kan være flere årsaker til denne forskjellen, som for eksempel at 
fylkene med høye andeler har overrepresentasjon av personer med mindre enn ett 
års botid, men dette har vi ikke undersøkt nærmere. 

Innvandrere fra Asia 
Av de i underkant av 73 500 innvandrerne (20-66 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet i 2011 var litt mer enn en tredjedel fra land i Asia (inkludert 
Tyrkia). Tabell 3.15 viser hvordan disse personene fordeler seg etter diverse 
variabler, slik som tabellene 3.12 og 3.14. Denne gruppen er i mindre grad 
dominert av personer fra ett land slik som gruppen fra Afrika, men over halvparten 
kommer enten fra Filippinene, Irak, Pakistan eller Thailand. I vedlegget finnes 
tilsvarende tabeller som tabell 3.15 for hvert av disse fire landene. 
 
Blant innvandrerne fra Asia dominerer kvinnene blant de med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet i enda større grad enn det vi har sett blant innvandrere i alt og 
blant de fra Afrika. I 2011 utgjorde kvinnene 72 prosent av personene i denne 
gruppen. Blant innvandrerne fra for eksempel Filippinene og Thailand er det flere 
kvinner enn menn totalt, men dette forklarer ikke hele forskjellen. Vi har sett 
tidligere i tabell 3.8 at også andelen med svak tilknytning til arbeidsmarkedet blant 
de fra Asia er høyere blant kvinner enn menn. I årene 2009-2011 var om lag 25-26 
prosent av innvandrerkvinnene fra Asia i denne gruppen, sammenlignet med 11-12 
prosent blant mennene. 
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Tabell 3.15  Innvandrere fra Asia inkl. Tyrkia (20-66 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, etter status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, 
barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ............................................................. 25 222 100,0 6 955 100,0 18 267 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................... 2 380 9,4 1 270 18,3 1 110 6,1
Forsørgerytelser, med mer1)

  .......................... 2 474 9,8 292 4,2 2 182 11,9
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ................. 15 028 59,6 3 958 56,9 11 070 60,6
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ......... 5 340 21,2 1 435 20,6 3 905 21,4

Alder 
20-29 år  ...................................................... 8 656 34,3 1 882 27,1 6 774 37,1
30-39 år  ...................................................... 7 985 31,7 1 995 28,7 5 990 32,8
40-49 år  ...................................................... 4 746 18,8 1 751 25,2 2 995 16,4
50-61 år  ...................................................... 2 999 11,9 1 068 15,4 1 931 10,6
62-66 år  ...................................................... 836 3,3 259 3,7 577 3,2

Botid 
Mindre enn 1 år  ............................................ 4 488 17,8 948 13,6 3 540 19,4
1-4 år  .......................................................... 7 789 30,9 1 529 22,0 6 260 34,3
5-9 år  .......................................................... 4 090 16,2 999 14,4 3 091 16,9
10 år eller mer  ............................................. 8 853 35,1 3 479 50,0 5 374 29,4

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ......................................................... 960 3,8 617 8,9 343 1,9
Familie  ........................................................ 12 258 48,6 1 662 23,9 10 596 58,0
Flukt  ........................................................... 4 206 16,7 2 415 34,7 1 791 9,8
Utdanning og annet  ...................................... 3 744 14,8 500 7,2 3 244 17,8
Annet/uoppgitt  ............................................. 4 054 16,1 1 761 25,3 2 293 12,6

Sivilstatus 
Gift2)

 ............................................................ 16 011 63,5 3 483 50,1 12 528 68,6
Ikke gift  ....................................................... 9 211 36,5 3 472 49,9 5 739 31,4

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  .................................. 15 846 62,8 5 112 73,5 10 734 58,8
Har barn (0-18 år)  ........................................ 9 376 37,2 1 843 26,5 7 533 41,2
Har barn under 10 år  .................................... 7 551 29,9 1 344 19,3 6 207 34,0

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................... 7 862 31,2 2 489 35,8 5 373 29,4
Videregående skole  ...................................... 2 845 11,3 848 12,2 1 997 10,9
Universitets- og høyskole  .............................. 5 324 21,1 1 442 20,7 3 882 21,3
Uoppgitt  ...................................................... 7 175 28,4 1 740 25,0 5 435 29,8

Bosted 
Østfold  ........................................................ 1 291 5,1 340 4,9 951 5,2
Akershus  ..................................................... 3 376 13,4 810 11,6 2 566 14,0
Oslo  ............................................................ 9 022 35,8 2 694 38,7 6 328 34,6
Hedmark  ..................................................... 469 1,9 137 2,0 332 1,8
Oppland  ...................................................... 413 1,6 122 1,8 291 1,6
Buskerud  ..................................................... 1 383 5,5 358 5,1 1 025 5,6
Vestfold  ....................................................... 914 3,6 250 3,6 664 3,6
Telemark  ..................................................... 513 2,0 153 2,2 360 2,0
Aust-Agder  .................................................. 378 1,5 98 1,4 280 1,5
Vest-Agder  .................................................. 656 2,6 185 2,7 471 2,6
Rogaland  .................................................... 1 972 7,8 464 6,7 1 508 8,3
Hordaland  ................................................... 1 740 6,9 478 6,9 1 262 6,9
Sogn og Fjordane ......................................... 173 0,7 46 0,7 127 0,7
Møre og Romsdal ......................................... 558 2,2 120 1,7 438 2,4
Sør-Trøndelag  ............................................. 1 112 4,4 342 4,9 770 4,2
Nord-Trøndelag  ........................................... 271 1,1 73 1,0 198 1,1
Nordland  ..................................................... 516 2,0 134 1,9 382 2,1
Troms Romsa  .............................................. 319 1,3 109 1,6 210 1,1
Finnmark Finnmarku  ..................................... 146 0,6 42 0,6 104 0,6

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Det er kun et mindretall av innvandrerne fra Asia i den aktuelle gruppen som går 
på sosialhjelp eller mottar forsørgerytelser. I 2011 mottok om lag 9 prosent 
sosialhjelp og knapt 10 prosent forsørgerytelser (tabell 3.15). Som blant de fra 
Afrika er sosialhjelp mest utbredt blant mennene og forsørgerytelsene mest utbredt 
blant kvinnene. Godt over halvparten av innvandrerne (20-66 år) fra Asia i den 
aktuelle gruppen er under 40 år, i 2011 var 66 prosent av dem i denne alderen. 
Også når vi tar hensyn til at denne befolkningsgruppen er ung finner vi at de unge 
er overrepresentert blant de med svak tilknytning til arbeidsmarkedet. I 2011 hadde 
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25 prosent av de i alderen 20-29 år denne statusen, sammenlignet med 19 prosent 
blant de i alderen 30-39 år og 14 prosent blant de i alderen 40-49 år (se tabell A27 i 
vedlegget). 
 
Som blant de fra Afrika har over halvparten i den aktuelle gruppen fra Asia minst 
fem års botid. Men i motsetning til gruppen fra Afrika synker andelen med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet etter lengden på botid. I 2011 hadde 54 prosent av 
de fra Asia med mindre enn ett års botid denne aktuelle statusen, blant de med 1-4 
års botid var andelen 28 prosent (se tabell A27 i vedlegget). Videre var andelene 16 
og 12 prosent blant de med henholdsvis 5-9 år og mer enn 9 års botid. 
 
De fleste innvandrerne (20-66 år) fra Asia med svak tilknytning til arbeidsmarkedet 
har kommet til Norge som følge av familiegjenforening. I 2011 utgjorde de som 
hadde kommet til Norge på familiegjenforening 49 prosent i den aktuelle gruppen. 
Relativt mange, 16 prosent i 2011, hadde uoppgitt innvandringsgrunn. Dette 
gjelder særlig de fra Pakistan, hvor en god del innvandret før man begynte å 
registrere årsaken til innvandringen i 1990. Som kjent kom de første pakistanske 
innvandrerne til Norge for å jobbe. Blant pakistanerne med ukjent 
innvandringsgrunn er det rimelig å anta at de fleste mennene som innvandret som 
voksne kom for å jobbe (før innvandringsstoppen i 1975), mens flertallet av 
kvinnene og de som kom som barn innvandret som følge av familiegjenforening. 
 
En betydelig andel av innvandrerne fra Asia har også kommet til Norge i 
forbindelse med utdanning. I 2011 utgjorde denne gruppen 15 prosent av de med 
svak tilknytning til arbeidsmarkedet fra Asia. Blant de fra Asia med utdanning som 
innvandringsgrunn er det en svært høy andel kvinner med denne statusen, i 2011 
var denne andelen 48 prosent (se tabell A27 i vedlegget). Dette svarte til omtrent 
3 200 personer, og av disse var flere enn 2 600 fra Filippinene. Det er rimelig å 
anta at dette hovedsakelig dreier seg om au pairer. Siden au pairer ikke blir 
registrert som arbeidstakere eller som studenter mens de er i Norge og siden de 
sjelden mottar velferdsytelser, havner de nødvendigvis med ukjent status i SFP. 
Tabell A10 i vedlegget viser innvandrere fra Filippinene med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, tilsvarende som tabell 3.15. 
 
Blant innvandrerne fra Asia med svak tilknytning til arbeidsmarkedet er det om lag 
like mange gifte som ugifte menn, mens det store flertallet av kvinnene er gift. I 
2011 var andelen gifte menn 50 prosent og blant kvinnene, 69 prosent (tabell 3.15). 
Som blant innvandrere i alt er flertallet av de fra Asia med den aktuelle statusen 
uten barn under 18 år, og dette gjelder mennene i større grad enn kvinnene. Som 
blant de fra Afrika har et betydelig flertall av de fra Asia med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet enten uoppgitt utdanning eller grunnskole som sin høyeste 
fullførte utdanning. Svært mange bor i Oslo eller Akershus, i 2011 bodde 49 
prosent i et av disse to fylkene. Når vi ser på antallet med denne statusen sett i 
forhold til antallet som bor i hvert fylke, ser vi at Finnmark hadde lavest andel med 
15 prosent og Nord-Trøndelag høyest med 22 prosent (se tabell A27 i vedlegget). 

Innvandrere fra EU-land i Øst-Europa 
Om lag 22 prosent av innvandrerne med svak tilknytning til arbeidsmarkedet i 
2011 kom fra EU-land i Øst-Europa, eller rundt 16 400 personer. I motsetning til 
de andre gruppene vi har sett på er det mennene som er i flertall blant personene i 
denne gruppen fra EU-land i Øst-Europa. Dette henger sammen med at menn er 
sterkt overrepresentert i denne innvandringsgruppen som følge av at svært mange i 
denne gruppen har kommet til Norge på grunn av en sterk etterspørsel etter 
arbeidskraft i mannsdominerte næringer som bygg og anlegg. Hvis vi derimot tar 
utgangspunkt i andelen med den aktuelle statusen innenfor hvert kjønn, ser vi at 
nivået er høyest hos kvinnene også i denne gruppen. I 2011 hadde 21 prosent av 
kvinnene og 14 prosent av mennene ukjent status i SFP eller mottok sosialhjelp/ 
forsørgerytelser (tabell 3.8). 
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Tabell 3.16. Innvandrere fra EU-land i Øst-Europa (20-66 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, etter status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, 
barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ............................................................. 16 446 100,0 9 154 100,0 7 292 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................... 137 0,8 63 0,7 74 1,0
Forsørgerytelser, med mer1)

  .......................... 680 4,1 68 0,7 612 8,4
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ................. 10 562 64,2 6 433 70,3 4 129 56,6
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ......... 5 067 30,8 2 590 28,3 2 477 34,0

Alder 
20-29 år  ...................................................... 5 795 35,2 2 601 28,4 3 194 43,8
30-39 år  ...................................................... 5 969 36,3 3 383 37,0 2 586 35,5
40-49 år  ...................................................... 2 958 18,0 2 052 22,4 906 12,4
50-61 år  ...................................................... 1 561 9,5 1 048 11,4 513 7,0
62-66 år  ...................................................... 163 1,0 70 0,8 93 1,3

Botid 
Mindre enn 1 år  ............................................ 4 409 26,8 2 186 23,9 2 223 30,5
1-4 år  .......................................................... 9 837 59,8 5 753 62,8 4 084 56,0
5-9 år  .......................................................... 1 466 8,9 981 10,7 485 6,7
10 år eller mer  ............................................. 734 4,5 234 2,6 500 6,9

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ......................................................... 10 633 64,7 8 246 90,1 2 387 32,7
Familie  ........................................................ 4 489 27,3 336 3,7 4 153 57,0
Flukt  ........................................................... 48 0,3 13 0,1 35 0,5
Utdanning og annet  ...................................... 428 2,6 140 1,5 288 3,9
Annet/uoppgitt  ............................................. 848 5,2 419 4,6 429 5,9

Sivilstatus 
Gift2)

 ............................................................ 9 202 56,0 4 372 47,8 4 830 66,2
Ikke gift  ....................................................... 7 244 44,0 4 782 52,2 2 462 33,8

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  .................................. 12 833 78,0 8 667 94,7 4 166 57,1
Har barn (0-18 år)  ........................................ 3 613 22,0 487 5,3 3 126 42,9
Har barn under 10 år  .................................... 3 118 19,0 389 4,2 2 729 37,4

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................... 1 102 6,7 494 5,4 608 8,3
Videregående skole  ...................................... 2 548 15,5 997 10,9 1 551 21,3
Universitets- og høyskole  .............................. 2 429 14,8 584 6,4 1 845 25,3
Uoppgitt  ...................................................... 9 437 57,4 6 681 73,0 2 756 37,8

Bosted 
Østfold  ........................................................ 760 4,6 379 4,1 381 5,2
Akershus  ..................................................... 2 401 14,6 1 511 16,5 890 12,2
Oslo  ............................................................ 3 028 18,4 1 846 20,2 1 182 16,2
Hedmark  ..................................................... 358 2,2 183 2,0 175 2,4
Oppland  ...................................................... 435 2,6 214 2,3 221 3,0
Buskerud  ..................................................... 1 034 6,3 525 5,7 509 7,0
Vestfold  ....................................................... 718 4,4 350 3,8 368 5,0
Telemark  ..................................................... 333 2,0 177 1,9 156 2,1
Aust-Agder  .................................................. 288 1,8 111 1,2 177 2,4
Vest-Agder  .................................................. 398 2,4 186 2,0 212 2,9
Rogaland  .................................................... 1 718 10,4 856 9,4 862 11,8
Hordaland  ................................................... 1 787 10,9 973 10,6 814 11,2
Sogn og Fjordane ......................................... 298 1,8 152 1,7 146 2,0
Møre og Romsdal ......................................... 1 042 6,3 577 6,3 465 6,4
Sør-Trøndelag  ............................................. 755 4,6 482 5,3 273 3,7
Nord-Trøndelag  ........................................... 242 1,5 140 1,5 102 1,4
Nordland  ..................................................... 345 2,1 191 2,1 154 2,1
Troms Romsa  .............................................. 303 1,8 184 2,0 119 1,6
Finnmark Finnmarku  ..................................... 203 1,2 117 1,3 86 1,2

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Innvandrerne (20-66 år) fra EU-land i Øst-Europa med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet er dominert av personer fra Polen, men også litauere utgjør en 
ganske stor gruppe. I 2011 utgjorde personer fra disse to landene hele 76 prosent av 
de i den aktuelle gruppen totalt, polakkene alene sto for 56 prosent. Tabell 3.16 
viser hvordan innvandrerne fra EU-land i Øst-Europa med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet fordeler seg etter diverse variabler. I vedlegget finnes tilsvarende 
tabeller som tabell 3.16 for de fra Polen og Litauen. 
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Det er svært få av innvandrerne fra EU-land i Øst-Europa i den aktuelle gruppen som 
mottar sosialhjelp eller forsørgerytelser, i 2011 utgjorde disse kun 5 prosent (tabell 
3.16). I underkant av 31 prosent hadde ukjent status i SFP og heller ingen registrert 
inntekt i løpet av 2011. Kombinasjonen av å ha ukjent status i SFP og ingen inntekt 
er dermed noe mer vanlig blant de fra EU-land i Øst-Europa i den aktuelle gruppen 
enn blant innvandrere i alt. Vi har tidligere vært inne på at en del av disse som vi ikke 
finner spor av i SFP eller i inntektsregisteret kan ha flyttet ut av landet uten å melde 
fra til norske myndigheter. Hvis dette er riktig kan det altså se ut til at dette er noe 
mer vanlig blant innvandrere fra EU-land i Øst-Europa enn de andre innvandrer-
gruppene vi har sett på. Svart arbeid kan også være en mulig forklaring. 
 
De fleste innvandrerne (20-66 år) fra EU-land i Øst-Europa med svak tilknytning 
til arbeidsmarkedet er under 40 år, akkurat som de andre gruppene. I 2011 var hele 
72 prosent i denne alderen. Dette henger både sammen med at de fleste 
innvandrerne fra denne delen av Europa er yngre enn dette og at denne statusen er 
noe mer utbredt blant de yngste. I 2011 hadde 20 prosent av de i alderen 20-29 år 
svak tilknytning til arbeidsmarkedet, blant de i alderen 40-49 år var andelen 15 
prosent (se tabell A28 i vedlegget). 
 
Et stort flertall av innvandrerne fra EU-land i Øst-Europa med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet har bodd i Norge i mindre enn fem år. Dette henger først og 
fremst sammen med at svært mange av disse innvandrerne har kort botid – og ikke 
at så mange av dem med kort botid havner i denne gruppen. Andelen blant de med 
kort botid er nemlig langt lavere enn det vi så blant de fra Afrika og Asia. I de to 
sistnevnte gruppene hadde halvparten eller mer av de med mindre enn ett års botid 
svak tilknytning til arbeidsmarkedet. Tilsvarende andel blant de fra EU-land i Øst-
Europa var 22 prosent i 2011 (se tabell A28 i vedlegget). 
 
Som nevnt tidligere har mange av innvandrerne fra EU-land i Øst-Europa kommet 
til Norge for å jobbe. Det er derfor ikke overraskende at et betydelig flertall av dem 
med svak tilknytning til arbeidsmarkedet nettopp er arbeidsinnvandrere. Dette 
gjelder særlig blant mennene, blant dem var 90 prosent av de med den aktuelle 
statusen arbeidsinnvandrere i 2011 (tabell 3.16). Tilsvarende andel blant kvinnene 
var 33 prosent, noe som henger sammen med at kvinnene fra denne delen av 
Europa i mindre grad kommer til Norge for å jobbe. Blant kvinnene med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet hadde 57 prosent kommet som følge av familie-
innvandring i 2011. Det er først og fremst kvinnene som har kommet på familie-
gjenforening som er overrepresentert blant de med denne statusen. Blant kvinnene 
med denne innvandringsgrunnen hadde 31 prosent svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet i 2011 (se tabell A28 i vedlegget). Tilsvarende andel blant 
mennene med arbeid som innvandringsgrunn var 14 prosent. 
 
Et knapt flertall av innvandrermennene (20-66 år) fra EU-land i Øst-Europa med 
svak tilknytning til arbeidsmarkedet er ugift og et stort flertall av dem har ikke barn 
under 19 år (i Norge). I 2011 var disse andelene henholdsvis 52 og 95 prosent (tabell 
3.16). Blant kvinnene er derimot et solid flertall gift, 66 prosent i 2011. Videre hadde 
43 prosent av kvinnene i den aktuelle gruppen barn under 19 år. Blant innvandrer-
kvinnene fra EU-land i Øst-Europa er det mer utbredt med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet blant de med barn enn blant de uten. I 2011 hadde 27 prosent av de 
med barn denne statusen, sammenlignet med 18 prosent blant de uten barn. 
 
Innvandrerne (20-66 år) fra EU-land i Øst-Europa med svak tilknytning til arbeids-
markedet er i mindre grad enn de andre gruppene vi har sett på konsentrert i Oslo-
området. I 2011 bodde 18 prosent i Oslo, 15 prosent i Akershus, 11 prosent i 
Hordaland og 10 prosent i Rogaland (tabell 3.16). Når vi ser på andelen med svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet i de forskjellige fylkene finner vi at denne statusen 
er mest utbredt blant de som er bosatt i Oslo. I 2011 hadde 19 prosent av denne 
innvandrergruppen i Oslo svak tilknytning til arbeidsmarkedet (se tabell A28 i 
vedlegget). Sogn og Fjordane hadde den laveste andelen, med 13 prosent. 
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Norskfødte med innvandrerforeldre 
Knappe 1 900 norskfødte med innvandrerforeldre (20-66 år) hadde svak tilknytning 
til arbeidsmarkedet i 2011 (tabell 3.17). Vi har tidligere sett at andelen med denne 
statusen er lavere i denne gruppen enn blant innvandrere i tilsvarende alder, men 
høyere enn i resten av befolkningen. Videre er forskjellen mellom kjønnene lavere 
enn blant innvandrerne. Det er også verdt å minne om at flertallet av de norskfødte 
med innvandrerforeldre er unge, i 2011 var 72 prosent av de vi omtaler her under 
30 år. 
 
Det store flertallet av norskfødte med innvandrerforeldre i den aktuelle gruppen har 
ukjent status i SFP og en registrert inntekt. I 2011 hadde kun 11 prosent ukjent 
status i SFP og ingen inntekt (tabell 3.17), altså en mye lavere andel enn blant 
innvandrere. Vi har tidligere vært inne på at dette kan indikere at uregistrert 
utflytting er mindre vanlig blant norskfødte med innvandrerforeldre enn blant 
innvandrere. Da forutsetter vi at det i grupper med høy andel med ukjent status i 
SFP og ingen registrert inntekt er en del som har flyttet ut av Norge uten å melde 
fra om det. Blant de norskfødte med innvandrerforeldre i den aktuelle gruppen 
mottok 10 prosent forsørgerytelser og 7 prosent sosialhjelp i 2011. 
 
Norskfødte med innvandrerforeldre er per definisjon født i Norge, men samtidig er 
de barn av innvandrere som nødvendigvis kommer fra et annet land enn Norge. 
Man kan dermed fordele denne gruppen etter foreldrenes fødeland, noe vi også har 
gjort i tabell 3.17 for de med svak tilknytning til arbeidsmarkedet. Da ser vi at et 
stort flertall har foreldre fra Asia og at de fleste av disse igjen har foreldre fra 
Pakistan. Dette er ikke overraskende siden disse foreldrene er blant de gruppene 
som har lengst botid i Norge. Blant de norskfødte med innvandrerforeldre i alt 
utgjør de med foreldre fra Pakistan den desidert største gruppen. Den nest største 
gruppen er de med foreldre fra Somalia. 
 
Siden gruppen som vi omtaler her er unge er det heller ikke spesielt overraskende 
at flertallet av dem med svak tilknytning til arbeidsmarkedet er ugift. I 2011 var tre 
fjerdedeler ugift. Dette må først og fremst henge sammen med at mange av de 
norskfødte med innvandrerforeldre er ugifte, for det er små forskjeller mellom de 
som er gifte og de som er ugifte når det kommer til andelen med den aktuelle 
statusen. I 2011 hadde 9 prosent av de gifte og 10 prosent av de ugifte svak 
tilknytning til arbeidsmarkedet (se tabell A29 i vedlegget). 
 
Flertallet av de med svak tilknytning til arbeidsmarkedet har ikke barn under 19 år, 
noe som først og fremst henger sammen med at flertallet er ganske unge. I 2011 
hadde bare 17 prosent i den aktuelle gruppen barn under 19 år. Når vi ser på 
kvinner med og uten barn hver for seg, finner vi imidlertid at det blant de med barn 
er noe mer utbredt med svak tilknytning til arbeidsmarkedet enn blant de uten. I 
2011 hadde 13 prosent av de norskfødte kvinnene med barn under 19 år den 
aktuelle statusen, sammenlignet med 10 prosent blant de uten (se tabell A29 i 
vedlegget). 
 
Når det gjelder utdanning, hadde i underkant av to tredjedeler av de norskfødte 
med innvandrerforeldre i den aktuelle gruppen grunnskole eller videregående som 
sin høyest fullførte utdanning i 2011 (tabell 3.17). Dette må selvsagt sees i 
sammenheng med alderssammensetningen blant de norskfødte med innvandrer-
foreldre, siden flertallet er unge har også flertallet dette som høyeste utdanning. 
 
Svært mange av de norskfødte med innvandrerforeldre i den aktuelle gruppen bor i 
Oslo eller i andre deler av det sentrale Østlandet. I 2011 bodde 54 prosent i Oslo og 
14 prosent både i Akershus og på Sør-Østlandet (tabell 3.17). Konsentrasjonen 
rundt Oslo henger sannsynligvis sammen med foreldrenes bosted. Vi har tidligere 
nevnt at mange er barn av innvandrere fra Pakistan, en innvandringsgruppe som i 
høy grad er bosatt i Oslo-området. Når vi sammenligner andelen med den aktuelle 
statusen mellom de ulike fylkene/landsdelene, finner vi relativt store forskjeller. I 
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2011 hadde 11 prosent av de norskfødte med innvandrerforeldre i både Oslo og på 
Vestlandet   i SFP eller mottok sosialhjelp/forsørgerytelser, sammenlignet med 
5 prosent i Trøndelag (se tabell A29 i vedlegget). 

Tabell 3.17. Norskfødte med innvandrerforeldre (20-66 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, etter status i SFP, alder, botid, landbakgrunn, sivilstatus, barn, 
utdanning og bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

  Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 1 898 100,0 911 100,0 987 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 129 6,8 88 9,7 41 4,2
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 194 10,2 35 3,8 159 16,1
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 1 368 72,1 692 76,0 676 68,5
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 207 10,9 96 10,5 111 11,2

Alder 
20-29 år  .................................................... 1 363 71,8 664 72,9 699 70,8
30-39 år  .................................................... 445 23,4 197 21,6 248 25,1
40-66 år  .................................................... 90 4,7 50 5,5 40 4,1

Landbakgrunn 
Norden  ...................................................... 100 5,3 47 5,2 53 5,4
Vest-Europa utenom Norden  ....................... 95 5,0 54 5,9 41 4,2
EU-land i Øst-Europa  ................................. 81 4,3 40 4,4 41 4,2
Øst-Europa utenom EU  ............................... 63 3,3 32 3,5 31 3,1
Afrika  ........................................................ 229 12,1 129 14,2 100 10,1
Asia, inkl. Tyrkia  ......................................... 1 212 63,9 552 60,6 660 66,9
 Herav Pakistan ......................................... 669 35,2 277 30,4 392 39,7
 Herav Tyrkia  ............................................ 168 8,9 70 7,7 98 9,9
 Herav Vietnam  ......................................... 111 5,8 66 7,2 45 4,6
Latin-Amerika  ............................................ 97 5,1 50 5,5 47 4,8
Nord-Amerika og Oseania  ........................... 21 1,1 7 0,8 14 1,4

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 476 25,1 124 13,6 352 35,7
Ikke gift  ..................................................... 1 422 74,9 787 86,4 635 64,3

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 1 572 82,8 837 91,9 735 74,5
Har barn (0-18 år)  ...................................... 326 17,2 74 8,1 252 25,5
Har barn under 10 år  .................................. 303 16,0 68 7,5 235 23,8

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 808 42,6 463 50,8 345 35,0
Videregående skole  .................................... 435 22,9 195 21,4 240 24,3
Universitets- og høyskole  ............................ 402 21,2 140 15,4 262 26,5
Uoppgitt  .................................................... 239 12,6 107 11,7 132 13,4

Bosted 
Akershus  ................................................... 267 14,1 134 14,7 133 13,5
Oslo  .......................................................... 1 027 54,1 484 53,1 543 55,0
Hedmark og Oppland  ................................. 28 1,5 18 2,0 10 1,0
Sør-Østlandet  ............................................ 272 14,3 119 13,1 153 15,5
Agder og Rogaland  .................................... 144 7,6 80 8,8 64 6,5
Vestlandet  ................................................. 119 6,3 56 6,1 63 6,4
Trøndelag  .................................................. 24 1,3 10 1,1 14 1,4
Nord-Norge  ............................................... 17 0,9 10 1,1 7 0,7

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

3.5. Ønske om arbeid? 
Vi skal her besvare en av de underordnede problemstillingene, nemlig hvor mange 
av innvandrerne med svak tilknytning til arbeidsmarkedet som ønsker arbeid. For å 
svare på dette har vi koblet SFP med Arbeidskraftundersøkelsen (AKU), der man 
nettopp spør de som ikke jobber om de ønsker å jobbe. Helt konkret har vi sett på 
de personene som har vært med i AKU og som har hatt den aktuelle statusen i SFP. 
 
Som nevnt i kapittel 2 har vi koblet tre år i stedet for bare ett, dette for å få med et 
tilstrekkelig antall AKU-respondenter. Vi har med andre ord tatt for oss personer 
som har vært med i AKU i 4. kvartal 2009, 2010 og/eller 2011 og som har hatt den 
aktuelle statusen i SFP i tilsvarende år. Når man kobler SFP og AKU kan man på 
forhånd forvente visse avvik, hovedsakelig grunnet ulike kilder til dataene, ulike 
referanseperioder (alle ukene i kvartalet i AKU) og ulike definisjoner av arbeids-
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ledige (Nerland m.fl. 2011: 21-22). I AKU blir en person klassifisert som arbeids-
ledig ut fra kriterier om arbeidssøking og tilgjengelighet, mens tilsvarende status i 
SFP (registrert helt arbeidsledig) fastsettes på bakgrunn av registrert helt 
arbeidsledige hos NAV. Avvik på individnivå er derfor å forvente. Når det gjelder 
sysselsetting, kan det oppstå avvik mellom AKU og SFP fordi registerstatistikken 
bare vil fange opp sysselsetting blant personer med arbeidssted i Norge. Hvis en 
person f.eks. bor i Østfold og arbeider i Sverige, så vil han eller hun bli fanget opp 
som sysselsatt i AKU, mens samme person i registerdata vil fremstå som ikke-
sysselsatt. 
 
Siden vi på forhånd kan forvente visse avvik mellom SFP og AKU med hensyn til 
tilknytning til arbeidsmarkedet, kan en person som er utenfor arbeidsstyrken i SFP 
(verken sysselsatt eller arbeidsledig ifølge SFP) være i arbeidsstyrken i AKU 
(sysselsatt eller arbeidsledig ifølge AKU) eller visa versa. I tabellen som viser 
resultatene av koblingen (tabell 3.18) viser vi derfor også andelen som er henholds-
vis sysselsatt ifølge AKU eller arbeidsledig ifølge AKU, selv om altså ingen av 
personene er sysselsatt eller arbeidsledig ifølge SFP. Dette behøver ikke være et 
resultat av dårlig datakvalitet, men kan i hovedsak forklares på bakgrunn av de 
ovennevnte faktorene. 

Tabell 3.18. Personer (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet i 2009, 2010 eller 2011, 
etter innvandringskategori, status i AKU (4. kvartal), ønske om arbeid og 
hovedsakelig virksomhet. Prosent (vektet) 

Innvandrere Ikke innvandrere
Status i AKU 
I alt  ................................................................................... 100 100
Sysselsatte  ........................................................................ 26 49
 Herav deltidssysselsatte  ................................................... 9 12
Arbeidsledige  ..................................................................... 11 8
Utenfor arbeidsstyrken  ........................................................ 63 43

Ønske om arbeid (AKU) 
Utenfor arbeidsstyrken i alt  .................................................. 100 100
 Ønsker arbeid1)

  ................................................................ 28 22
 Ønsker ikke arbeid  ........................................................... 72 78

Hovedsakelig virksomhet (AKU) 
Deltidssysselsatte og ikke sysselsatte i alt  ............................ 100 100
 Yrkesaktiv  ........................................................................ 7 13
 Student eller skoleelev  ...................................................... 17 12
 Pensjonist/arbeidsufør  ...................................................... 9 16
 Hjemmearbeidende  .......................................................... 40 32
 Arbeidsledig  ..................................................................... 21 20
 Annet  .............................................................................. 6 8

1 Her inngår de som oppgir at de ønsker arbeid eller som har prøvd å få arbeid siste 4 uker 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

 
Vi ser i tabell 3.18 at 28 prosent av innvandrerne med svak tilknytning til arbeids-
markedet ønsker å jobbe ifølge AKU. Dette er en noe høyere andel enn blant 
tilsvarende gruppe i resten av befolkningen, men vi kan ikke si noe om hvorvidt 
denne forskjellen er reell eller tilfeldig. Når vi kobler slik vi har gjort her er 
usikkerheten knyttet til de forskjellige estimatene ukjent. Det vi kan konkludere 
med er at et betydelig mindretall blant innvandrerne med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet ønsker å jobbe, i likhet med tilsvarende gruppe blant befolkningen 
for øvrig. 
 
I tillegg til å se på ønske om arbeid i den aktuelle gruppen, har vi sett på hva de 
som ifølge AKU enten er deltidssysselsatte eller utenfor arbeidsstyrken oppfatter 
som sin hovedsakelige virksomhet. Tabell 3.18 viser at ganske mange oppfatter seg 
selv å være hjemmearbeidende og at denne andelen er noe høyere blant 
innvandrerne med svak tilknytning til arbeidsmarkedet enn blant resten av 
befolkningen. I tråd med det vi tidligere har sett angående ønske om arbeid, svarer 
21 prosent av innvandrerne i den aktuelle gruppen at de ser på seg selv som 
arbeidsledige. En ikke ubetydelig andel oppgir dessuten å være student eller elev 
som sin hovedsakelige virksomhet. 
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Vedlegg A: Tabeller 

Tabell A1. Innvandrere (15-74 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter kjønn og 
status i SFP (inkludert bistatus). 2011 

 
Begge 
kjønn Menn Kvinner 

Begge 
kjønn Menn Kvinner

   Antall     Prosent  

I alt  .............................................................. 77 800 32 237 45 563 100,0 100,0 100,0
Sosialhjelp, kontantstøtte, m.m. i alt  ................ 11 926 3 859 8 067 15,3 12,0 17,7
-Kontantstøtte  ............................................... 3 835 172 3 663 4,9 0,5 8,0
--Kontantstøtte og enslig forsørgerstønad  ........ 438 3 435 0,6 0,0 1,0
--Kontantstøtte og sosialhjelp  ......................... 282 47 235 0,4 0,1 0,5
--Kontantstøtte og nedsatt arbeidsevne, på 
   tiltak  .......................................................... 81 7 74 0,1 0,0 0,2
-Enslig forsørgerstønad  ................................. 771 14 757 1,0 0,0 1,7
--Enslig forsørgerstønad og sosialhjelp  ............ 147 2 145 0,2 0,0 0,3
--Enslig forsørgerstønad og nedsatt 
   arbeidsevne, på tiltak  .................................. 30 3 27 0,0 0,0 0,1
-Sosialhjelp  ................................................... 5 980 3 128 2 852 7,7 9,7 6,3
--Sosialhjelp og nedsatt arbeidsevne, på tiltak  .. 1 081 672 409 1,4 2,1 0,9
-Nedsatt arbeidsevne, på tiltak  ....................... 1 340 545 795 1,7 1,7 1,7
Ukjent status  ................................................. 65 874 28 378 37 496 84,7 88,0 82,3

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Tabell A2. Innvandrere (20-66 år), etter landbakgrunn, status i SFP, kjønn og alder. 2011 

I alt

Svak til-
knytning til 

arbeids-
markedet

Sosial-
hjelp

Forsørger-
ytelser, 

med mer1) 

Ukjent 
status i SFP, 

hadde
 inntekt

Ukjent 
status i SFP, 
hadde ingen 

inntekt

Begge kjønn  
I alt  ................................ 449 770 73 457 5 746 5 888 43 173 18 650
Norden  ........................... 54 267 4 765 183 166 3 248 1 168
Vest-Europa utenom 
Norden  ........................... 47 506 7 227 56 150 4 509 2 512
EU-land i Øst-Europa  ...... 99 213 16 446 137 680 10 562 5 067
Øst-Europa utenom EU  .... 41 952 5 258 641 592 2 952 1 073
Afrika  ............................. 46 746 10 217 2 212 1 598 4 078 2 329
Asia, inkl. Tyrkia  .............. 136 071 25 222 2 380 2 474 15 028 5 340
Latin-Amerika  ................. 15 502 2 558 121 180 1 695 562
Nord-Amerika og Oseania 8 513 1 764 16 48 1 101 599

Menn 
I alt  ................................ 236 587 29 901 2 997 726 18 184 7 994
Norden  ........................... 28 194 2 524 115 33 1 685 691
Vest-Europa utenom 
Norden  ........................... 28 642 3 780 38 16 2 436 1 290
EU-land i Øst-Europa  ...... 63 794 9 154 63 68 6 433 2 590
Øst-Europa utenom EU  .... 18 003 1 665 347 75 952 291
Afrika  ............................. 25 447 4 333 1 101 225 1 749 1 258
Asia, inkl. Tyrkia  .............. 61 630 6 955 1 270 292 3 958 1 435
Latin-Amerika  ................. 6 437 765 53 11 503 198
Nord-Amerika og Oseania 4 440 725 10 6 468 241

Kvinner 
I alt  ................................ 213 183 43 556 2 749 5 162 24 989 10 656
Norden  ........................... 26 073 2 241 68 133 1 563 477
Vest-Europa utenom 
Norden  ........................... 18 864 3 447 18 134 2 073 1 222
EU-land i Øst-Europa  ...... 35 419 7 292 74 612 4 129 2 477
Øst-Europa utenom EU  .... 23 949 3 593 294 517 2 000 782
Afrika  ............................. 21 299 5 884 1 111 1 373 2 329 1 071
Asia, inkl. Tyrkia  .............. 74 441 18 267 1 110 2 182 11 070 3 905
Latin-Amerika  ................. 9 065 1 793 68 169 1 192 364
Nord-Amerika og Oseania 4 073 1 039 6 42 633 358

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A3. Innvandrere (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter kjønn og 
landbakgrunn (verdensdeler). 2009-2011 

2009 2010 2011 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt   
Begge kjønn  ................................. 58 995 17,0 62 891 16,5 69 607 16,6
Menn  ........................................... 23 500 13,1 24 781 12,5 28 529 13,0
Kvinner  ........................................ 35 495 21,3 38 110 20,8 41 078 20,7
Norden   
Begge kjønn  ................................. 3 706 9,3 3 928 9,1 4 192 9,1
Menn  ........................................... 1 947 9,6 2 036 9,2 2 202 9,2
Kvinner  ........................................ 1 759 9,0 1 892 9,1 1 990 9,0
Vest-Europa utenom Norden   
Begge kjønn  ................................. 5 030 14,3 5 673 14,9 6 573 16,0
Menn  ........................................... 2 492 11,8 2 851 12,5 3 432 13,9
Kvinner  ........................................ 2 538 18,1 2 822 18,4 3 141 19,3
EU-land i Øst-Europa   
Begge kjønn  ................................. 11 082 18,0 12 887 16,7 16 046 16,7
Menn  ........................................... 6 444 16,3 6 880 14,1 8 903 14,4
Kvinner  ........................................ 4 638 21,2 6 007 21,3 7 143 20,8
Øst-Europa utenom EU   
Begge kjønn  ................................. 4 363 12,2 4 335 11,6 4 719 12,1
Menn  ........................................... 1 410 9,1 1 400 8,7 1 536 9,1
Kvinner  ........................................ 2 953 14,5 2 935 13,8 3 183 14,3
Afrika   
Begge kjønn  ................................. 8 682 22,5 9 426 22,2 10 083 21,9
Menn  ........................................... 3 568 17,1 3 959 17,3 4 244 17,2
Kvinner  ........................................ 5 114 28,8 5 467 27,9 5 839 27,3
Asia, inkl. Tyrkia   
Begge kjønn  ................................. 22 289 19,2 22 712 18,6 23 969 18,6
Menn  ........................................... 6 371 11,9 6 302 11,3 6 823 11,7
Kvinner  ........................................ 15 918 25,5 16 410 24,8 17 146 24,4
Latin-Amerika   
Begge kjønn  ................................. 2 261 17,5 2 285 17,0 2 456 17,4
Menn  ........................................... 642 12,1 666 12,1 730 12,7
Kvinner  ........................................ 1 619 21,2 1 619 20,4 1 726 20,6
Nord-Amerika og Oseania   
Begge kjønn  ................................. 1 582 23,2 1 645 23,4 1 569 21,8
Menn  ........................................... 626 17,7 687 18,5 659 17,2
Kvinner  ........................................ 956 29,3 958 28,9 910 27,1

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Tabell A4. Innvandrere (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter kjønn og 
landbakgrunn (enkeltland). 2009-2011 

2009 2010 2011 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
Polen   
Begge kjønn  .................................. 7 513 18,6 7 877 16,8 8 962 16,1
Menn  ............................................ 4 485 16,1 4 353 13,8 5 159 13,6
Kvinner  ......................................... 3 028 24,2 3 524 23,2 3 803 21,6
Litauen   
Begge kjønn  .................................. 1 387 17,0 2 111 16,4 3 246 17,2
Menn  ............................................ 820 16,7 1 126 14,7 1 788 15,4
Kvinner  ......................................... 567 17,4 985 19,0 1 458 20,2
Somalia   
Begge kjønn  .................................. 4 161 31,5 4 634 31,9 4 840 31,0
Menn  ............................................ 1 628 22,8 1 867 23,8 1 995 23,8
Kvinner  ......................................... 2 533 41,6 2 767 41,5 2 845 39,2
Filippinene   
Begge kjønn  .................................. 3 068 30,5 3 591 32,1 3 982 31,8
Menn  ............................................ 188 12,6 255 15,6 273 14,9
Kvinner  ......................................... 2 880 33,6 3 336 35,0 3 709 34,7
Irak   
Begge kjønn  .................................. 3 223 20,8 3 226 19,7 3 392 20,0
Menn  ............................................ 1 294 14,3 1 296 13,7 1 363 14,0
Kvinner  ......................................... 1 929 30,1 1 930 28,1 2 029 28,0
Pakistan   
Begge kjønn  .................................. 3 239 24,8 3 003 22,7 3 052 22,6
Menn  ............................................ 654 10,1 592 9,0 679 9,9
Kvinner .......................................... 2 585 39,4 2 411 36,4 2 373 35,5
Thailand   
Begge kjønn  .................................. 2 181 23,1 2 298 22,4 2 257 20,5
Menn  ............................................ 153 17,4 168 17,2 179 16,6
Kvinner  ......................................... 2 028 23,7 2 130 22,9 2 078 20,9

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A5. Innvandrere (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter status i SFP, 
alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 69 607 100,0 28 529 100,0 41 078 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 4 906 7,0 2 584 9,1 2 322 5,7
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 5 817 8,4 656 2,3 5 161 12,6
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 41 197 59,2 17 547 61,5 23 650 57,6
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 17 687 25,4 7 742 27,1 9 945 24,2

Alder 
18-24 år  .................................................... 11 992 17,2 4 875 17,1 7 117 17,3
25-34 år  .................................................... 28 161 40,5 9 886 34,7 18 275 44,5
35-44 år  .................................................... 18 068 26,0 7 862 27,6 10 206 24,8
45-55 år  .................................................... 11 386 16,4 5 906 20,7 5 480 13,3

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 15 157 21,8 5 859 20,5 9 298 22,6
1-4 år  ........................................................ 27 593 39,6 11 542 40,5 16 051 39,1
5-9 år  ........................................................ 10 271 14,8 3 782 13,3 6 489 15,8
10 år eller mer  ........................................... 16 583 23,8 7 345 25,7 9 238 22,5

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 15 609 22,4 11 412 40,0 4 197 10,2
Familie  ...................................................... 26 029 37,4 4 359 15,3 21 670 52,8
Flukt  ......................................................... 10 639 15,3 5 532 19,4 5 107 12,4
Utdanning og annet  .................................... 6 737 9,7 1 734 6,1 5 003 12,2
Annet/uoppgitt  ........................................... 10 593 15,2 5 492 19,3 5 101 12,4

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 35 911 51,6 10 993 38,5 24 918 60,7
Ikke gift  ..................................................... 33 696 48,4 17 536 61,5 16 160 39,3

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 49 610 71,3 24 721 86,7 24 889 60,6
Har barn (0-18 år)  ...................................... 19 997 28,7 3 808 13,3 16 189 39,4
Har barn under 10 år  .................................. 16 576 23,8 2 952 10,3 13 624 33,2

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 15 075 21,7 5 700 20,0 9 375 22,8
Videregående skole  .................................... 8 682 12,5 3 230 11,3 5 452 13,3
Universitets- og høyskole  ............................ 13 238 19,0 3 836 13,4 9 402 22,9
Uoppgitt  .................................................... 27 590 39,6 14 073 49,3 13 517 32,9

Bosted 
Østfold  ...................................................... 3 310 4,8 1 220 4,3 2 090 5,1
Akershus  ................................................... 8 278 11,9 3 385 11,9 4 893 11,9
Oslo  .......................................................... 20 960 30,1 8 851 31,0 12 109 29,5
Hedmark  ................................................... 1 557 2,2 593 2,1 964 2,3
Oppland  .................................................... 1 470 2,1 631 2,2 839 2,0
Buskerud  ................................................... 3 559 5,1 1 367 4,8 2 192 5,3
Vestfold  ..................................................... 2 606 3,7 991 3,5 1 615 3,9
Telemark  ................................................... 1 612 2,3 646 2,3 966 2,4
Aust-Agder  ................................................ 1 047 1,5 378 1,3 669 1,6
Vest-Agder  ................................................ 1 866 2,7 716 2,5 1 150 2,8
Rogaland  .................................................. 6 310 9,1 2 359 8,3 3 951 9,6
Hordaland  ................................................. 5 805 8,3 2 401 8,4 3 404 8,3
Sogn og Fjordane ....................................... 839 1,2 351 1,2 488 1,2
Møre og Romsdal ....................................... 2 428 3,5 1 049 3,7 1 379 3,4
Sør-Trøndelag  ........................................... 3 356 4,8 1 523 5,3 1 833 4,5
Nord-Trøndelag  ......................................... 870 1,2 362 1,3 508 1,2
Nordland  ................................................... 1 618 2,3 682 2,4 936 2,3
Troms Romsa  ............................................ 1 394 2,0 672 2,4 722 1,8
Finnmark Finnmarku  ................................... 722 1,0 352 1,2 370 0,9

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 

 
 
 



 

 

Rapporter 2014/22 Innvandrere med svak tilknytning til arbeidsmarkedet

Statistisk sentralbyrå 39

Tabell A6. Innvandrere fra Afrika (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 10 083 100,0 4 244 100,0 5 839 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 2 043 20,3 1 009 23,8 1 034 17,7
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 1 600 15,9 208 4,9 1 392 23,8
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 4 078 40,4 1 738 41,0 2 340 40,1
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 2 362 23,4 1 289 30,4 1 073 18,4

Alder 
18-24 år  .................................................... 1 722 17,1 748 17,6 974 16,7
25-34 år  .................................................... 4 051 40,2 1 438 33,9 2 613 44,8
35-44 år  .................................................... 2 856 28,3 1 184 27,9 1 672 28,6
45-55 år  .................................................... 1 454 14,4 874 20,6 580 9,9

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 1 959 19,4 938 22,1 1 021 17,5
1-4 år  ........................................................ 2 432 24,1 775 18,3 1 657 28,4
5-9 år  ........................................................ 2 144 21,3 739 17,4 1 405 24,1
10 år eller mer  ........................................... 3 547 35,2 1 791 42,2 1 756 30,1

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 276 2,7 176 4,1 100 1,7
Familie  ...................................................... 3 723 36,9 1 031 24,3 2 692 46,1
Flukt  ......................................................... 4 784 47,4 2 195 51,7 2 589 44,3
Utdanning og annet  .................................... 338 3,4 189 4,5 149 2,6
Annet/uoppgitt  ........................................... 962 9,5 653 15,4 309 5,3

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 4 590 45,5 1 555 36,6 3 035 52,0
Ikke gift  ..................................................... 5 493 54,5 2 689 63,4 2 804 48,0

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 7 579 75,2 3 694 87,0 3 885 66,5
Har barn (0-18 år)  ...................................... 2 504 24,8 550 13,0 1 954 33,5
Har barn under 10 år  .................................. 2 192 21,7 455 10,7 1 737 29,7

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 3 665 36,3 1 561 36,8 2 104 36,0
Videregående skole  .................................... 1 100 10,9 536 12,6 564 9,7
Universitets- og høyskole  ............................ 1 114 11,0 584 13,8 530 9,1
Uoppgitt  .................................................... 3 015 29,9 1 163 27,4 1 852 31,7

Bosted 
Østfold  ...................................................... 458 4,5 164 3,9 294 5,0
Akershus  ................................................... 654 6,5 244 5,7 410 7,0
Oslo  .......................................................... 4 256 42,2 1 882 44,3 2 374 40,7
Hedmark  ................................................... 300 3,0 113 2,7 187 3,2
Oppland  .................................................... 306 3,0 152 3,6 154 2,6
Buskerud  ................................................... 408 4,0 167 3,9 241 4,1
Vestfold  ..................................................... 319 3,2 109 2,6 210 3,6
Telemark  ................................................... 267 2,6 105 2,5 162 2,8
Aust-Agder  ................................................ 103 1,0 39 0,9 64 1,1
Vest-Agder  ................................................ 236 2,3 96 2,3 140 2,4
Rogaland  .................................................. 597 5,9 231 5,4 366 6,3
Hordaland  ................................................. 681 6,8 275 6,5 406 7,0
Sogn og Fjordane ....................................... 98 1,0 31 0,7 67 1,1
Møre og Romsdal ....................................... 235 2,3 98 2,3 137 2,3
Sør-Trøndelag  ........................................... 383 3,8 159 3,7 224 3,8
Nord-Trøndelag  ......................................... 154 1,5 67 1,6 87 1,5
Nordland  ................................................... 288 2,9 142 3,3 146 2,5
Troms Romsa  ............................................ 264 2,6 129 3,0 135 2,3
Finnmark Finnmarku  ................................... 76 0,8 41 1,0 35 0,6

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A7. Innvandrere fra Asia inkl. Tyrkia (18-55 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, etter status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, 
barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 23 969 100,0 6 823 100,0 17 146 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 1 996 8,3 1 098 16,1 898 5,2
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 2 432 10,1 264 3,9 2 168 12,6
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 14 633 61,0 4 087 59,9 10 546 61,5
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 4 908 20,5 1 374 20,1 3 534 20,6

Alder 
18-24 år  .................................................... 3 958 16,5 1 291 18,9 2 667 15,6
25-34 år  .................................................... 10 179 42,5 2 190 32,1 7 989 46,6
35-44 år  .................................................... 6 023 25,1 1 850 27,1 4 173 24,3
45-55 år  .................................................... 3 809 15,9 1 492 21,9 2 317 13,5

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 4 509 18,8 980 14,4 3 529 20,6
1-4 år  ........................................................ 7 925 33,1 1 747 25,6 6 178 36,0
5-9 år  ........................................................ 3 958 16,5 1 000 14,7 2 958 17,3
10 år eller mer  ........................................... 7 575 31,6 3 096 45,4 4 479 26,1

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 931 3,9 594 8,7 337 2,0
Familie  ...................................................... 11 888 49,6 1 677 24,6 10 211 59,6
Flukt  ......................................................... 4 202 17,5 2 565 37,6 1 637 9,5
Utdanning og annet  .................................... 3 787 15,8 508 7,4 3 279 19,1
Annet/uoppgitt  ........................................... 3 161 13,2 1 479 21,7 1 682 9,8

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 14 471 60,4 3 003 44,0 11 468 66,9
Ikke gift  ..................................................... 9 498 39,6 3 820 56,0 5 678 33,1

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 14 798 61,7 5 104 74,8 9 694 56,5
Har barn (0-18 år)  ...................................... 9 171 38,3 1 719 25,2 7 452 43,5
Har barn under 10 år  .................................. 7 532 31,4 1 327 19,4 6 205 36,2

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 7 321 30,5 2 387 35,0 4 934 28,8
Videregående skole  .................................... 2 674 11,2 779 11,4 1 895 11,1
Universitets- og høyskole  ............................ 4 960 20,7 1 258 18,4 3 702 21,6
Uoppgitt  .................................................... 7 273 30,3 2 001 29,3 5 272 30,7

Bosted 
Østfold  ...................................................... 1 232 5,1 334 4,9 898 5,2
Akershus  ................................................... 3 162 13,2 760 11,1 2 402 14,0
Oslo  .......................................................... 8 365 34,9 2 526 37,0 5 839 34,1
Hedmark  ................................................... 453 1,9 138 2,0 315 1,8
Oppland  .................................................... 401 1,7 125 1,8 276 1,6
Buskerud  ................................................... 1 297 5,4 355 5,2 942 5,5
Vestfold  ..................................................... 873 3,6 247 3,6 626 3,7
Telemark  ................................................... 499 2,1 157 2,3 342 2,0
Aust-Agder  ................................................ 369 1,5 99 1,5 270 1,6
Vest-Agder  ................................................ 622 2,6 182 2,7 440 2,6
Rogaland  .................................................. 1 895 7,9 461 6,8 1 434 8,4
Hordaland  ................................................. 1 689 7,0 468 6,9 1 221 7,1
Sogn og Fjordane ....................................... 173 0,7 52 0,8 121 0,7
Møre og Romsdal ....................................... 532 2,2 124 1,8 408 2,4
Sør-Trøndelag  ........................................... 1 074 4,5 335 4,9 739 4,3
Nord-Trøndelag  ......................................... 265 1,1 72 1,1 193 1,1
Nordland  ................................................... 543 2,3 169 2,5 374 2,2
Troms Romsa  ............................................ 340 1,4 141 2,1 199 1,2
Finnmark Finnmarku  ................................... 185 0,8 78 1,1 107 0,6

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A8 Innvandrere fra EU-land i Øst-Europa (18-55 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, etter status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, 
barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 16 046 100,00 8 903 100,00 7 143 100,00

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 125 0,80 57 0,60 68 1,00
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 679 4,20 66 0,70 613 8,60
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 10 294 64,20 6 244 70,10 4 050 56,70
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 4 948 30,80 2 536 28,50 2 412 33,80

Alder 
18-24 år  .................................................... 2 254 14,00 995 11,20 1 259 17,60
25-34 år  .................................................... 7 242 45,10 3 524 39,60 3 718 52,10
35-44 år  .................................................... 4 239 26,40 2 751 30,90 1 488 20,80
45-55 år  .................................................... 2 311 14,40 1 633 18,30 678 9,50

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 4 428 27,60 2 195 24,70 2 233 31,30
1-4 år  ........................................................ 9 651 60,10 5 597 62,90 4 054 56,80
5-9 år  ........................................................ 1 393 8,70 932 10,50 461 6,50
10 år eller mer  ........................................... 574 3,60 179 2,00 395 5,50

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 10 348 64,50 7 990 89,70 2 358 33,00
Familie  ...................................................... 4 487 28,00 401 4,50 4 086 57,20
Flukt  ......................................................... 44 0,30 12 0,10 32 0,40
Utdanning og annet  .................................... 440 2,70 143 1,60 297 4,20
Annet/uoppgitt  ........................................... 727 4,50 357 4,00 370 5,20

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 8 747 54,50 4 108 46,10 4 639 64,90
Ikke gift  ..................................................... 7 299 45,50 4 795 53,90 2 504 35,10

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 12 438 77,50 8 425 94,60 4 013 56,20
Har barn (0-18 år)  ...................................... 3 608 22,50 478 5,40 3 130 43,80
Har barn under 10 år  .................................. 3 125 19,50 389 4,40 2 736 38,30

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 1 062 6,60 491 5,50 571 8,00
Videregående skole  .................................... 2 444 15,20 952 10,70 1 492 20,90
Universitets- og høyskole  ............................ 2 309 14,40 543 6,10 1 766 24,70
Uoppgitt  .................................................... 9 292 57,90 6 517 73,20 2 775 38,80

Bosted 
Østfold  ...................................................... 736 4,60 366 4,10 370 5,20
Akershus  ................................................... 2 341 14,60 1 472 16,50 869 12,20
Oslo  .......................................................... 2 918 18,20 1 763 19,80 1 155 16,20
Hedmark  ................................................... 349 2,20 178 2,00 171 2,40
Oppland  .................................................... 430 2,70 211 2,40 219 3,10
Buskerud  ................................................... 1 011 6,30 510 5,70 501 7,00
Vestfold  ..................................................... 708 4,40 350 3,90 358 5,00
Telemark  ................................................... 320 2,00 168 1,90 152 2,10
Aust-Agder  ................................................ 288 1,80 112 1,30 176 2,50
Vest-Agder  ................................................ 391 2,40 185 2,10 206 2,90
Rogaland  .................................................. 1 671 10,40 828 9,30 843 11,80
Hordaland  ................................................. 1 752 10,90 956 10,70 796 11,10
Sogn og Fjordane ....................................... 301 1,90 155 1,70 146 2,00
Møre og Romsdal ....................................... 1 023 6,40 562 6,30 461 6,50
Sør-Trøndelag  ........................................... 745 4,60 477 5,40 268 3,80
Nord-Trøndelag  ......................................... 231 1,40 135 1,50 96 1,30
Nordland  ................................................... 340 2,10 187 2,10 153 2,10
Troms Romsa  ............................................ 297 1,90 176 2,00 121 1,70
Finnmark Finnmarku  ................................... 194 1,20 112 1,30 82 1,10

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A9. Norskfødte med innvandrerforeldre (18-55 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, etter status i SFP, alder, botid, landbakgrunn, sivilstatus, barn, 
utdanning og bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ............................................................. 2 446 100,0 1 240 100,0 1 206 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................... 153 6,3 107 8,6 46 3,8
Forsørgerytelser, med mer1)

  .......................... 200 8,2 38 3,1 162 13,4
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ................. 1 789 73,1 959 77,3 830 68,8
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ......... 304 12,4 136 11,0 168 13,9

Alder 
18-24 år  ...................................................... 1 451 59,3 803 64,8 648 53,7
25-34 år  ...................................................... 811 33,2 347 28,0 464 38,5
35-55 år  ...................................................... 184 7,5 90 7,3 94 7,8

Landbakgrunn 
Norden  ........................................................ 107 4,4 53 4,3 54 4,5
Vest-Europa utenom Norden  ......................... 107 4,4 60 4,8 47 3,9
EU-land i Øst-Europa  ................................... 84 3,4 43 3,5 41 3,4
Øst-Europa utenom EU  ................................. 112 4,6 60 4,8 52 4,3
Afrika  .......................................................... 335 13,7 189 15,2 146 12,1
Asia, inkl. Tyrkia  ........................................... 1 553 63,5 762 61,5 791 65,6
 Herav Pakistan ........................................... 772 31,6 337 27,2 435 36,1
 Herav Tyrkia  .............................................. 228 9,3 105 8,5 123 10,2
 Herav Vietnam  ........................................... 158 6,5 96 7,7 62 5,1
Latin-Amerika  .............................................. 125 5,1 66 5,3 59 4,9
Nord-Amerika og Oseania  ............................. 23 0,9 7 0,6 16 1,3

Sivilstatus 
Gift2)

 ............................................................ 469 19,2 118 9,5 351 29,1
Ikke gift  ....................................................... 1 977 80,8 1 122 90,5 855 70,9

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  .................................. 2 118 86,6 1 166 94,0 952 78,9
Har barn (0-18 år)  ........................................ 328 13,4 74 6,0 254 21,1
Har barn under 10 år  .................................... 305 12,5 68 5,5 237 19,7

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................... 1 124 46,0 674 54,4 450 37,3
Videregående skole  ...................................... 539 22,0 253 20,4 286 23,7
Universitets- og høyskole  .............................. 395 16,1 136 11,0 259 21,5
Uoppgitt  ...................................................... 369 15,1 168 13,5 201 16,7

Bosted 
Akershus  ..................................................... 334 13,7 179 14,4 155 12,9
Oslo  ............................................................ 1 312 53,6 651 52,5 661 54,8
Hedmark og Oppland  ................................... 37 1,5 20 1,6 17 1,4
Sør-Østlandet  .............................................. 361 14,8 167 13,5 194 16,1
Agder og Rogaland  ...................................... 195 8,0 116 9,4 79 6,6
Vestlandet  ................................................... 145 5,9 73 5,9 72 6,0
Trøndelag  .................................................... 39 1,6 21 1,7 18 1,5
Nord-Norge  ................................................. 23 0,9 13 1,0 10 0,8

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A10. Innvandrere fra Filippinene (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, 
etter status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 4 076 100,0 288 100,0 3 788 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 34 0,8 7 2,4 27 0,7
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 163 4,0 1 0,3 162 4,3
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 2 728 66,9 163 56,6 2 565 67,7
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 1 151 28,2 117 40,6 1 034 27,3

Alder 
20-29 år  .................................................... 2 575 63,2 142 49,3 2 433 64,2
30-39 år  .................................................... 1 013 24,9 64 22,2 949 25,1
40-49 år  .................................................... 258 6,3 45 15,6 213 5,6
50-61 år  .................................................... 174 4,3 25 8,7 149 3,9
62-66 år  .................................................... 56 1,4 12 4,2 44 1,2

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 1 545 37,9 116 40,3 1 429 37,7
1-4 år  ........................................................ 1 986 48,7 85 29,5 1 901 50,2
5-9 år  ........................................................ 227 5,6 18 6,3 209 5,5
10 år eller mer  ........................................... 317 7,8 69 24,0 248 6,5

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 71 1,7 30 10,4 41 1,1
Familie  ...................................................... 1 042 25,6 88 30,6 954 25,2
Flukt  ......................................................... 5 0,1 - - 5 0,1
Utdanning og annet  .................................... 2 731 67,0 104 36,1 2 627 69,4
Annet/uoppgitt  ........................................... 227 5,6 66 22,9 161 4,3

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 1 470 36,1 101 35,1 1 369 36,1
Ikke gift  ..................................................... 2 606 63,9 187 64,9 2 419 63,9

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 3 422 84,0 262 91,0 3 160 83,4
Har barn (0-18 år)  ...................................... 654 16,0 26 9,0 628 16,6
Har barn under 10 år  .................................. 555 13,6 13 4,5 542 14,3

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 484 11,9 44 15,3 440 11,6
Videregående skole  .................................... 440 10,8 34 11,8 406 10,7
Universitets- og høyskole  ............................ 1 239 30,4 73 25,3 1 166 30,8
Uoppgitt  .................................................... 1 568 38,5 94 32,6 1 474 38,9

Bosted 
Akershus  ................................................... 836 20,5 63 21,9 773 20,4
Oslo  .......................................................... 1 280 31,4 116 40,3 1 164 30,7
Hedmark og Oppland  ................................. 127 3,1 4 1,4 123 3,2
Sør-Østlandet  ............................................ 572 14,0 33 11,5 539 14,2
Agder og Rogaland  .................................... 472 11,6 26 9,0 446 11,8
Vestlandet  ................................................. 433 10,6 26 9,0 407 10,7
Trøndelag  .................................................. 194 4,8 8 2,8 186 4,9
Nord-Norge  ............................................... 162 4,0 12 4,2 150 4,0

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A11. Innvandrere fra Filippinene (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, 
etter status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 3 982 100,0 273 100,0 3 709 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 32 0,8 6 2,2 26 0,7
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 161 4,0 1 0,4 160 4,3
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 2 673 67,1 156 57,1 2 517 67,9
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 1 116 28,0 110 40,3 1 006 27,1

Alder 
18-24 år  .................................................... 846 21,2 57 20,9 789 21,3
25-34 år  .................................................... 2 581 64,8 137 50,2 2 444 65,9
35-44 år  .................................................... 349 8,8 46 16,8 303 8,2
45-55 år  .................................................... 206 5,2 33 12,1 173 4,7

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 1 537 38,6 114 41,8 1 423 38,4
1-4 år  ........................................................ 1 980 49,7 83 30,4 1 897 51,1
5-9 år  ........................................................ 222 5,6 20 7,3 202 5,4
10 år eller mer  ........................................... 242 6,1 56 20,5 186 5,0

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 69 1,7 29 10,6 40 1,1
Familie  ...................................................... 985 24,7 83 30,4 902 24,3
Utdanning og annet  .................................... 2 751 69,1 105 38,5 2 646 71,3
Annet/uoppgitt  ........................................... 177 4,4 56 20,5 121 3,3

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 1 364 34,3 82 30,0 1 282 34,6
Ikke gift  ..................................................... 2 618 65,7 191 70,0 2 427 65,4

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 3 332 83,7 250 91,6 3 082 83,1
Har barn (0-18 år)  ...................................... 650 16,3 23 8,4 627 16,9
Har barn under 10 år  .................................. 555 13,9 12 4,4 543 14,6

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 456 11,5 42 15,4 414 11,2
Videregående skole  .................................... 424 10,6 28 10,3 396 10,7
Universitets- og høyskole  ............................ 1 204 30,2 70 25,6 1 134 30,6
Uoppgitt  .................................................... 1 564 39,3 93 34,1 1 471 39,7

Bosted 
Akershus  ................................................... 828 20,8 59 21,6 769 20,7
Oslo  .......................................................... 1 254 31,5 109 39,9 1 145 30,9
Hedmark og Oppland  ................................. 124 3,1 3 1,1 121 3,3
Sør-Østlandet  ............................................ 563 14,1 31 11,4 532 14,3
Agder og Rogaland  .................................... 458 11,5 26 9,5 432 11,6
Vestlandet  ................................................. 413 10,4 25 9,2 388 10,5
Trøndelag  .................................................. 188 4,7 7 2,6 181 4,9
Nord-Norge  ............................................... 154 3,9 13 4,8 141 3,8

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A12. Innvandrere fra Irak (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter status 
i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 3 505 100,0 1 395 100,0 2 110 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 791 22,6 454 32,5 337 16,0
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 569 16,2 98 7,0 471 22,3
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 1 681 48,0 653 46,8 1 028 48,7
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 464 13,2 190 13,6 274 13,0

Alder 
20-29 år  .................................................... 1 057 30,2 358 25,7 699 33,1
30-39 år  .................................................... 1 175 33,5 390 28,0 785 37,2
40-49 år  .................................................... 791 22,6 426 30,5 365 17,3
50-61 år  .................................................... 373 10,6 179 12,8 194 9,2
62-66 år  .................................................... 109 3,1 42 3,0 67 3,2

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 256 7,3 80 5,7 176 8,3
1-4 år  ........................................................ 867 24,7 260 18,6 607 28,8
5-9 år  ........................................................ 914 26,1 232 16,6 682 32,3
10 år eller mer  ........................................... 1 468 41,9 823 59,0 645 30,6

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 46 1,3 21 1,5 25 1,2
Familie  ...................................................... 1 659 47,3 232 16,6 1 427 67,6
Flukt  ......................................................... 1 674 47,8 1 058 75,8 616 29,2
Utdanning og annet  .................................... 3 0,1 3 0,2 - -
Annet/uoppgitt  ........................................... 123 3,5 81 5,8 42 2,0

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 2 267 64,7 737 52,8 1 530 72,5
Ikke gift  ..................................................... 1 238 35,3 658 47,2 580 27,5

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 1 880 53,6 912 65,4 968 45,9
Har barn (0-18 år)  ...................................... 1 625 46,4 483 34,6 1 142 54,1
Har barn under 10 år  .................................. 1 369 39,1 376 27,0 993 47,1

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 1 393 39,7 620 44,4 773 36,6
Videregående skole  .................................... 405 11,6 176 12,6 229 10,9
Universitets- og høyskole  ............................ 596 17,0 296 21,2 300 14,2
Uoppgitt  .................................................... 906 25,8 231 16,6 675 32,0

Bosted 
Akershus  ................................................... 344 9,8 127 9,1 217 10,3
Oslo  .......................................................... 1 038 29,6 437 31,3 601 28,5
Hedmark og Oppland  ................................. 175 5,0 69 4,9 106 5,0
Sør-Østlandet  ............................................ 941 26,8 343 24,6 598 28,3
Agder og Rogaland  .................................... 336 9,6 131 9,4 205 9,7
Vestlandet  ................................................. 382 10,9 162 11,6 220 10,4
Trøndelag  .................................................. 189 5,4 91 6,5 98 4,6
Nord-Norge  ............................................... 100 2,9 35 2,5 65 3,1

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A13. Innvandrere fra Irak (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter status 
i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 3 392 100,0 1 363 100,0 2 029 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 682 20,1 404 29,6 278 13,7
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 565 16,7 90 6,6 475 23,4
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 1 702 50,2 685 50,3 1 017 50,1
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 443 13,1 184 13,5 259 12,8

Alder 
18-24 år  .................................................... 634 18,7 241 17,7 393 19,4
25-34 år  .................................................... 1 148 33,8 372 27,3 776 38,2
35-44 år  .................................................... 1 085 32,0 469 34,4 616 30,4
45-55 år  .................................................... 525 15,5 281 20,6 244 12,0

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 259 7,6 78 5,7 181 8,9
1-4 år  ........................................................ 857 25,3 270 19,8 587 28,9
5-9 år  ........................................................ 900 26,5 241 17,7 659 32,5
10 år eller mer  ........................................... 1 376 40,6 774 56,8 602 29,7

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 46 1,4 21 1,5 25 1,2
Familie  ...................................................... 1 661 49,0 254 18,6 1 407 69,3
Utdanning og annet  .................................... 1 572 46,3 1 012 74,2 560 27,6
Annet/uoppgitt  ........................................... 113 3,3 76 5,6 37 1,8

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 2 100 61,9 653 47,9 1 447 71,3
Ikke gift  ..................................................... 1 292 38,1 710 52,1 582 28,7

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 1 811 53,4 911 66,8 900 44,4
Har barn (0-18 år)  ...................................... 1 581 46,6 452 33,2 1 129 55,6
Har barn under 10 år  .................................. 1 366 40,3 374 27,4 992 48,9

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 1 378 40,6 625 45,9 753 37,1
Videregående skole  .................................... 397 11,7 173 12,7 224 11,0
Universitets- og høyskole  ............................ 535 15,8 253 18,6 282 13,9
Uoppgitt  .................................................... 910 26,8 248 18,2 662 32,6

Bosted 
Akershus  ................................................... 318 9,4 114 8,4 204 10,1
Oslo  .......................................................... 1 016 30,0 434 31,8 582 28,7
Hedmark og Oppland  ................................. 164 4,8 65 4,8 99 4,9
Sør-Østlandet  ............................................ 915 27,0 339 24,9 576 28,4
Agder og Rogaland  .................................... 323 9,5 131 9,6 192 9,5
Vestlandet  ................................................. 369 10,9 154 11,3 215 10,6
Trøndelag  .................................................. 184 5,4 85 6,2 99 4,9
Nord-Norge  ............................................... 103 3,0 41 3,0 62 3,1

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A14. Innvandrere fra Litauen (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 3 233 100,0 1 778 100,0 1 455 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 6 0,2 1 0,1 5 0,3
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 128 4,0 7 0,4 121 8,3
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 2 196 67,9 1 290 72,6 906 62,3
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 903 27,9 480 27,0 423 29,1

Alder 
20-29 år  .................................................... 1 437 44,4 665 37,4 772 53,1
30-39 år  .................................................... 1 102 34,1 643 36,2 459 31,5
40-49 år  .................................................... 500 15,5 342 19,2 158 10,9
50-61 år  .................................................... 186 5,8 123 6,9 63 4,3
62-66 år  .................................................... 8 0,2 5 0,3 3 0,2

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 1 266 39,2 659 37,1 607 41,7
1-4 år  ........................................................ 1 764 54,6 1 023 57,5 741 50,9
5-9 år  ........................................................ 174 5,4 87 4,9 87 6,0
10 år eller mer  ........................................... 29 0,9 9 0,5 20 1,4

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 2 297 71,0 1 664 93,6 633 43,5
Familie  ...................................................... 786 24,3 49 2,8 737 50,7
Flukt  ......................................................... 2 0,1 1 0,1 1 0,1
Utdanning og annet  .................................... 57 1,8 15 0,8 42 2,9
Annet/uoppgitt  ........................................... 91 2,8 49 2,8 42 2,9

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 1 683 52,1 784 44,1 899 61,8
Ikke gift  ..................................................... 1 550 47,9 994 55,9 556 38,2

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 2 523 78,0 1 675 94,2 848 58,3
Har barn (0-18 år)  ...................................... 710 22,0 103 5,8 607 41,7
Har barn under 10 år  .................................. 632 19,5 87 4,9 545 37,5

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 294 9,1 122 6,9 172 11,8
Videregående skole  .................................... 239 7,4 96 5,4 143 9,8
Universitets- og høyskole  ............................ 543 16,8 128 7,2 415 28,5
Uoppgitt  .................................................... 1 930 59,7 1 330 74,8 600 41,2

Bosted 
Akershus  ................................................... 452 14,0 311 17,5 141 9,7
Oslo  .......................................................... 319 9,9 200 11,2 119 8,2
Hedmark og Oppland  ................................. 198 6,1 86 4,8 112 7,7
Sør-Østlandet  ............................................ 709 21,9 358 20,1 351 24,1
Agder og Rogaland  .................................... 464 14,4 222 12,5 242 16,6
Vestlandet  ................................................. 633 19,6 352 19,8 281 19,3
Trøndelag  .................................................. 241 7,5 138 7,8 103 7,1
Nord-Norge  ............................................... 217 6,7 111 6,2 106 7,3

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A15. Innvandrere fra Litauen (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 3 246 100,0 1 788 100,0 1 458 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 6 0,2 1 0,1 5 0,3
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 128 3,9 7 0,4 121 8,3
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 2 207 68,0 1 296 72,5 911 62,5
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 905 27,9 484 27,1 421 28,9

Alder 
18-24 år  .................................................... 588 18,1 248 13,9 340 23,3
25-34 år  .................................................... 1 549 47,7 789 44,1 760 52,1
35-44 år  .................................................... 737 22,7 487 27,2 250 17,1
45-55 år  .................................................... 372 11,5 264 14,8 108 7,4

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 1 278 39,4 667 37,3 611 41,9
1-4 år  ........................................................ 1 769 54,5 1 025 57,3 744 51,0
5-9 år  ........................................................ 171 5,3 87 4,9 84 5,8
10 år eller mer  ........................................... 28 0,9 9 0,5 19 1,3

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 2 290 70,5 1 661 92,9 629 43,1
Familie  ...................................................... 805 24,8 62 3,5 743 51,0
Utdanning og annet  .................................... 57 1,8 15 0,8 42 2,9
Annet/uoppgitt  ........................................... 94 2,9 50 2,8 44 3,0

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 1 660 51,1 771 43,1 889 61,0
Ikke gift  ..................................................... 1 586 48,9 1 017 56,9 569 39,0

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 2 533 78,0 1 685 94,2 848 58,2
Har barn (0-18 år)  ...................................... 713 22,0 103 5,8 610 41,8
Har barn under 10 år  .................................. 635 19,6 87 4,9 548 37,6

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 297 9,1 124 6,9 173 11,9
Videregående skole  .................................... 239 7,4 95 5,3 144 9,9
Universitets- og høyskole  ............................ 534 16,5 127 7,1 407 27,9
Uoppgitt  .................................................... 1 945 59,9 1 339 74,9 606 41,6

Bosted 
Akershus  ................................................... 453 14,0 311 17,4 142 9,7
Oslo  .......................................................... 316 9,7 197 11,0 119 8,2
Hedmark og Oppland  ................................. 198 6,1 85 4,8 113 7,8
Sør-Østlandet  ............................................ 715 22,0 363 20,3 352 24,1
Agder og Rogaland  .................................... 468 14,4 225 12,6 243 16,7
Vestlandet  ................................................. 639 19,7 357 20,0 282 19,3
Trøndelag  .................................................. 239 7,4 138 7,7 101 6,9
Nord-Norge  ............................................... 218 6,7 112 6,3 106 7,3

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A16. Innvandrere fra Pakistan (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 3 474 100,0 758 100,0 2 716 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 176 5,1 73 9,6 103 3,8
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 448 12,9 25 3,3 423 15,6
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 2 241 64,5 490 64,6 1 751 64,5
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 609 17,5 170 22,4 439 16,2

Alder 
20-29 år  .................................................... 906 26,1 195 25,7 711 26,2
30-39 år  .................................................... 978 28,2 205 27,0 773 28,5
40-49 år  .................................................... 773 22,3 190 25,1 583 21,5
50-61 år  .................................................... 654 18,8 133 17,5 521 19,2
62-66 år  .................................................... 163 4,7 35 4,6 128 4,7

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 233 6,7 102 13,5 131 4,8
1-4 år  ........................................................ 573 16,5 106 14,0 467 17,2
5-9 år  ........................................................ 472 13,6 48 6,3 424 15,6
10 år eller mer  ........................................... 2 196 63,2 502 66,2 1 694 62,4

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 89 2,6 60 7,9 29 1,1
Familie  ...................................................... 1 902 54,7 266 35,1 1 636 60,2
Flukt  ......................................................... 43 1,2 18 2,4 25 0,9
Utdanning og annet  .................................... 39 1,1 35 4,6 4 0,1
Annet/uoppgitt  ........................................... 1 401 40,3 379 50,0 1 022 37,6

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 2 943 84,7 477 62,9 2 466 90,8
Ikke gift  ..................................................... 531 15,3 281 37,1 250 9,2

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 1 563 45,0 507 66,9 1 056 38,9
Har barn (0-18 år)  ...................................... 1 911 55,0 251 33,1 1 660 61,1
Har barn under 10 år  .................................. 1 441 41,5 184 24,3 1 257 46,3

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 1 418 40,8 309 40,8 1 109 40,8
Videregående skole  .................................... 308 8,9 75 9,9 233 8,6
Universitets- og høyskole  ............................ 431 12,4 117 15,4 314 11,6
Uoppgitt  .................................................... 993 28,6 208 27,4 785 28,9

Bosted 
Akershus  ................................................... 546 15,7 105 13,9 441 16,2
Oslo  .......................................................... 2 416 69,5 518 68,3 1 898 69,9
Hedmark og Oppland  ................................. 19 0,5 9 1,2 10 0,4
Sør-Østlandet  ............................................ 258 7,4 68 9,0 190 7,0
Agder og Rogaland  .................................... 142 4,1 26 3,4 116 4,3
Vestlandet  ................................................. 52 1,5 17 2,2 35 1,3
Trøndelag  .................................................. 24 0,7 11 1,5 13 0,5
Nord-Norge  ............................................... 17 0,5 4 0,5 13 0,5

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A17. Innvandrere fra Pakistan (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 3 052 100,0 679 100,0 2 373 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 140 4,6 51 7,5 89 3,8
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 432 14,2 23 3,4 409 17,2
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 2 013 66,0 450 66,3 1 563 65,9
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 467 15,3 155 22,8 312 13,1

Alder 
18-24 år  .................................................... 324 10,6 91 13,4 233 9,8
25-34 år  .................................................... 1 165 38,2 237 34,9 928 39,1
35-44 år  .................................................... 827 27,1 191 28,1 636 26,8
45-55 år  .................................................... 736 24,1 160 23,6 576 24,3

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 231 7,6 103 15,2 128 5,4
1-4 år  ........................................................ 566 18,5 101 14,9 465 19,6
5-9 år  ........................................................ 463 15,2 47 6,9 416 17,5
10 år eller mer  ........................................... 1 792 58,7 428 63,0 1 364 57,5

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 86 2,8 56 8,2 30 1,3
Familie  ...................................................... 1 842 60,4 265 39,0 1 577 66,5
Flukt  ......................................................... 42 1,4 19 2,8 23 1,0
Utdanning og annet  .................................... 40 1,3 35 5,2 5 0,2
Annet/uoppgitt  ........................................... 1 042 34,1 304 44,8 738 31,1

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 2 539 83,2 405 59,6 2 134 89,9
Ikke gift  ..................................................... 513 16,8 274 40,4 239 10,1

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 1 188 38,9 443 65,2 745 31,4
Har barn (0-18 år)  ...................................... 1 864 61,1 236 34,8 1 628 68,6
Har barn under 10 år  .................................. 1 436 47,1 180 26,5 1 256 52,9

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 1 244 40,8 280 41,2 964 40,6
Videregående skole  .................................... 282 9,2 66 9,7 216 9,1
Universitets- og høyskole  ............................ 390 12,8 95 14,0 295 12,4
Uoppgitt  .................................................... 899 29,5 194 28,6 705 29,7

Bosted 
Akershus  ................................................... 478 15,7 92 13,5 386 16,3
Oslo  .......................................................... 2 108 69,1 465 68,5 1 643 69,2
Hedmark og Oppland  ................................. 19 0,6 10 1,5 9 0,4
Sør-Østlandet  ............................................ 230 7,5 59 8,7 171 7,2
Agder og Rogaland  .................................... 130 4,3 24 3,5 106 4,5
Vestlandet  ................................................. 47 1,5 15 2,2 32 1,3
Trøndelag  .................................................. 23 0,8 10 1,5 13 0,5
Nord-Norge  ............................................... 17 0,6 4 0,6 13 0,5

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A18. Innvandrere fra Polen (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 9 261 100,0 5 361 100,0 3 900 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 78 0,8 37 0,7 41 1,1
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 392 4,2 53 1,0 339 8,7
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 5 861 63,3 3 743 69,8 2 118 54,3
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 2 930 31,6 1 528 28,5 1 402 35,9

Alder 
20-29 år  .................................................... 2 872 31,0 1 238 23,1 1 634 41,9
30-39 år  .................................................... 3 425 37,0 2 010 37,5 1 415 36,3
40-49 år  .................................................... 1 796 19,4 1 320 24,6 476 12,2
50-61 år  .................................................... 1 072 11,6 755 14,1 317 8,1
62-66 år  .................................................... 96 1,0 38 0,7 58 1,5

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 1 943 21,0 956 17,8 987 25,3
1-4 år  ........................................................ 5 921 63,9 3 519 65,6 2 402 61,6
5-9 år  ........................................................ 1 013 10,9 778 14,5 235 6,0
10 år eller mer  ........................................... 384 4,1 108 2,0 276 7,1

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 6 039 65,2 4 904 91,5 1 135 29,1
Familie  ...................................................... 2 531 27,3 153 2,9 2 378 61,0
Flukt  ......................................................... 22 0,2 1 0,0 21 0,5
Utdanning og annet  .................................... 102 1,1 30 0,6 72 1,8
Annet/uoppgitt  ........................................... 567 6,1 273 5,1 294 7,5

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 5 673 61,3 2 876 53,6 2 797 71,7
Ikke gift  ..................................................... 3 588 38,7 2 485 46,4 1 103 28,3

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 7 170 77,4 5 102 95,2 2 068 53,0
Har barn (0-18 år)  ...................................... 2 091 22,6 259 4,8 1 832 47,0
Har barn under 10 år  .................................. 1 778 19,2 202 3,8 1 576 40,4

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 552 6,0 283 5,3 269 6,9
Videregående skole  .................................... 1 797 19,4 716 13,4 1 081 27,7
Universitets- og høyskole  ............................ 1 220 13,2 283 5,3 937 24,0
Uoppgitt  .................................................... 5 277 57,0 3 907 72,9 1 370 35,1

Bosted 
Akershus  ................................................... 1 482 16,0 928 17,3 554 14,2
Oslo  .......................................................... 1 968 21,3 1 263 23,6 705 18,1
Hedmark og Oppland  ................................. 367 4,0 184 3,4 183 4,7
Sør-Østlandet  ............................................ 1 562 16,9 809 15,1 753 19,3
Agder og Rogaland  .................................... 1 450 15,7 730 13,6 720 18,5
Vestlandet  ................................................. 1 585 17,1 903 16,8 682 17,5
Trøndelag  .................................................. 480 5,2 321 6,0 159 4,1
Nord-Norge  ............................................... 367 4,0 223 4,2 144 3,7

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A19. Innvandrere fra Polen (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 8 962 100,0 5 159 100,0 3 803 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 73 0,8 35 0,7 38 1,0
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 389 4,3 51 1,0 338 8,9
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 5 681 63,4 3 604 69,9 2 077 54,6
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 2 819 31,5 1 469 28,5 1 350 35,5

Alder 
18-24 år  .................................................... 984 11,0 437 8,5 547 14,4
25-34 år  .................................................... 3 992 44,5 1 923 37,3 2 069 54,4
35-44 år  .................................................... 2 466 27,5 1 689 32,7 777 20,4
45-55 år  .................................................... 1 520 17,0 1 110 21,5 410 10,8

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 1 944 21,7 954 18,5 990 26,0
1-4 år  ........................................................ 5 772 64,4 3 386 65,6 2 386 62,7
5-9 år  ........................................................ 955 10,7 733 14,2 222 5,8
10 år eller mer  ........................................... 291 3,2 86 1,7 205 5,4

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 5 806 64,8 4 685 90,8 1 121 29,5
Familie  ...................................................... 2 530 28,2 201 3,9 2 329 61,2
Flukt  ......................................................... 20 0,2 1 0,0 19 0,5
Utdanning og annet  .................................... 105 1,2 30 0,6 75 2,0
Annet/uoppgitt  ........................................... 501 5,6 242 4,7 259 6,8

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 5 345 59,6 2 673 51,8 2 672 70,3
Ikke gift  ..................................................... 3 617 40,4 2 486 48,2 1 131 29,7

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 6 875 76,7 4 905 95,1 1 970 51,8
Har barn (0-18 år)  ...................................... 2 087 23,3 254 4,9 1 833 48,2
Har barn under 10 år  .................................. 1 780 19,9 202 3,9 1 578 41,5

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 521 5,8 283 5,5 238 6,3
Videregående skole  .................................... 1 728 19,3 685 13,3 1 043 27,4
Universitets- og høyskole  ............................ 1 157 12,9 262 5,1 895 23,5
Uoppgitt  .................................................... 5 141 57,4 3 758 72,8 1 383 36,4

Bosted 
Akershus  ................................................... 1 441 16,1 897 17,4 544 14,3
Oslo  .......................................................... 1 896 21,2 1 206 23,4 690 18,1
Hedmark og Oppland  ................................. 358 4,0 180 3,5 178 4,7
Sør-Østlandet  ............................................ 1 509 16,8 776 15,0 733 19,3
Agder og Rogaland  .................................... 1 408 15,7 706 13,7 702 18,5
Vestlandet  ................................................. 1 537 17,2 874 16,9 663 17,4
Trøndelag  .................................................. 464 5,2 312 6,0 152 4,0
Nord-Norge  ............................................... 349 3,9 208 4,0 141 3,7

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A20. Innvandrere fra Somalia (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 4 792 100,0 1 975 100,0 2 817 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 1 287 26,9 609 30,8 678 24,1
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 985 20,6 132 6,7 853 30,3
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 1 484 31,0 651 33,0 833 29,6
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 1 036 21,6 583 29,5 453 16,1

Alder 
20-29 år  .................................................... 1 698 35,4 693 35,1 1 005 35,7
30-39 år  .................................................... 1 650 34,4 548 27,7 1 102 39,1
40-49 år  .................................................... 959 20,0 445 22,5 514 18,2
50-61 år  .................................................... 406 8,5 250 12,7 156 5,5
62-66 år  .................................................... 79 1,6 39 2,0 40 1,4

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 559 11,7 263 13,3 296 10,5
1-4 år  ........................................................ 877 18,3 282 14,3 595 21,1
5-9 år  ........................................................ 1 304 27,2 434 22,0 870 30,9
10 år eller mer  ........................................... 2 052 42,8 996 50,4 1 056 37,5

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 15 0,3 10 0,5 5 0,2
Familie  ...................................................... 1 533 32,0 431 21,8 1 102 39,1
Flukt  ......................................................... 2 916 60,9 1 303 66,0 1 613 57,3
Annet/uoppgitt  ........................................... 328 6,8 231 11,7 97 3,4

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 2 184 45,6 861 43,6 1 323 47,0
Ikke gift  ..................................................... 2 608 54,4 1 114 56,4 1 494 53,0

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 3 693 77,1 1 710 86,6 1 983 70,4
Har barn (0-18 år)  ...................................... 1 099 22,9 265 13,4 834 29,6
Har barn under 10 år  .................................. 949 19,8 205 10,4 744 26,4

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 2 051 42,8 926 46,9 1 125 39,9
Videregående skole  .................................... 453 9,5 254 12,9 199 7,1
Universitets- og høyskole  ............................ 245 5,1 168 8,5 77 2,7
Uoppgitt  .................................................... 1 347 28,1 439 22,2 908 32,2

Bosted 
Akershus  ................................................... 244 5,1 75 3,8 169 6,0
Oslo  .......................................................... 2 383 49,7 1 021 51,7 1 362 48,3
Hedmark og Oppland  ................................. 276 5,8 109 5,5 167 5,9
Sør-Østlandet  ............................................ 776 16,2 287 14,5 489 17,4
Agder og Rogaland  .................................... 327 6,8 141 7,1 186 6,6
Vestlandet  ................................................. 334 7,0 127 6,4 207 7,3
Trøndelag  .................................................. 201 4,2 85 4,3 116 4,1
Nord-Norge  ............................................... 251 5,2 130 6,6 121 4,3

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A21 Innvandrere fra Somalia (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 4 840 100,0 1 995 100,0 2 845 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 1 208 25,0 572 28,7 636 22,4
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 992 20,5 124 6,2 868 30,5
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 1 541 31,8 676 33,9 865 30,4
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 1 099 22,7 623 31,2 476 16,7

Alder 
18-24 år  .................................................... 962 19,9 449 22,5 513 18,0
25-34 år  .................................................... 1 879 38,8 657 32,9 1 222 43,0
35-44 år  .................................................... 1 347 27,8 507 25,4 840 29,5
45-55 år  .................................................... 652 13,5 382 19,1 270 9,5

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 617 12,7 295 14,8 322 11,3
1-4 år  ........................................................ 932 19,3 312 15,6 620 21,8
5-9 år  ........................................................ 1 284 26,5 417 20,9 867 30,5
10 år eller mer  ........................................... 2 007 41,5 971 48,7 1 036 36,4

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 15 0,3 10 0,5 5 0,2
Familie  ...................................................... 1 597 33,0 456 22,9 1 141 40,1
Flukt  ......................................................... 2 923 60,4 1 315 65,9 1 608 56,5
Annet/uoppgitt  ........................................... 305 6,3 214 10,7 91 3,2

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 2 079 43,0 792 39,7 1 287 45,2
Ikke gift  ..................................................... 2 761 57,0 1 203 60,3 1 558 54,8

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 3 771 77,9 1 760 88,2 2 011 70,7
Har barn (0-18 år)  ...................................... 1 069 22,1 235 11,8 834 29,3
Har barn under 10 år  .................................. 941 19,4 193 9,7 748 26,3

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 2 102 43,4 938 47,0 1 164 40,9
Videregående skole  .................................... 438 9,0 242 12,1 196 6,9
Universitets- og høyskole  ............................ 223 4,6 147 7,4 76 2,7
Uoppgitt  .................................................... 1 420 29,3 487 24,4 933 32,8

Bosted 
Akershus  ................................................... 241 5,0 80 4,0 161 5,7
Oslo  .......................................................... 2 384 49,3 1 017 51,0 1 367 48,0
Hedmark og Oppland  ................................. 287 5,9 113 5,7 174 6,1
Sør-Østlandet  ............................................ 779 16,1 284 14,2 495 17,4
Agder og Rogaland  .................................... 347 7,2 151 7,6 196 6,9
Vestlandet  ................................................. 330 6,8 124 6,2 206 7,2
Trøndelag  .................................................. 202 4,2 84 4,2 118 4,1
Nord-Norge  ............................................... 270 5,6 142 7,1 128 4,5

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A22. Innvandrere fra Thailand (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 2 264 100,0 149 100,0 2 115 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 64 2,8 11 7,4 53 2,5
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 187 8,3 1 0,7 186 8,8
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 1 548 68,4 104 69,8 1 444 68,3
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 465 20,5 33 22,1 432 20,4

Alder 
20-29 år  .................................................... 545 24,1 79 53,0 466 22,0
30-39 år  .................................................... 982 43,4 42 28,2 940 44,4
40-49 år  .................................................... 523 23,1 17 11,4 506 23,9
50-61 år  .................................................... 190 8,4 10 6,7 180 8,5
62-66 år  .................................................... 24 1,1 1 0,7 23 1,1

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 542 23,9 19 12,8 523 24,7
1-4 år  ........................................................ 859 37,9 28 18,8 831 39,3
5-9 år  ........................................................ 437 19,3 45 30,2 392 18,5
10 år eller mer  ........................................... 425 18,8 57 38,3 368 17,4

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 73 3,2 16 10,7 57 2,7
Familie  ...................................................... 1 957 86,4 100 67,1 1 857 87,8
Flukt  ......................................................... 16 0,7 6 4,0 10 0,5
Utdanning og annet  .................................... 87 3,8 6 4,0 81 3,8
Annet/uoppgitt  ........................................... 131 5,8 21 14,1 110 5,2

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 1 711 75,6 33 22,1 1 678 79,3
Ikke gift  ..................................................... 553 24,4 116 77,9 437 20,7

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 1 484 65,5 142 95,3 1 342 63,5
Har barn (0-18 år)  ...................................... 780 34,5 7 4,7 773 36,5
Har barn under 10 år  .................................. 641 28,3 6 4,0 635 30,0

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 897 39,6 69 46,3 828 39,1
Videregående skole  .................................... 248 11,0 14 9,4 234 11,1
Universitets- og høyskole  ............................ 376 16,6 20 13,4 356 16,8
Uoppgitt  .................................................... 537 23,7 37 24,8 500 23,6

Bosted 
Akershus  ................................................... 233 10,3 18 12,1 215 10,2
Oslo  .......................................................... 325 14,4 45 30,2 280 13,2
Hedmark og Oppland  ................................. 132 5,8 12 8,1 120 5,7
Sør-Østlandet  ............................................ 430 19,0 20 13,4 410 19,4
Agder og Rogaland  .................................... 356 15,7 16 10,7 340 16,1
Vestlandet  ................................................. 403 17,8 18 12,1 385 18,2
Trøndelag  .................................................. 166 7,3 10 6,7 156 7,4
Nord-Norge  ............................................... 219 9,7 10 6,7 209 9,9

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A23. Innvandrere fra Thailand (18-55 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ........................................................... 2 257 100,0 179 100,0 2 078 100,0

SFP-status 
Sosialhjelp  ................................................. 62 2,7 12 6,7 50 2,4
Forsørgerytelser, med mer1)

  ........................ 194 8,6 3 1,7 191 9,2
Ukjent status i SFP, hadde inntekt  ............... 1 529 67,7 119 66,5 1 410 67,9
Ukjent status i SFP, hadde ingen inntekt ....... 472 20,9 45 25,1 427 20,5

Alder 
18-24 år  .................................................... 266 11,8 85 47,5 181 8,7
25-34 år  .................................................... 911 40,4 55 30,7 856 41,2
35-44 år  .................................................... 753 33,4 24 13,4 729 35,1
45-55 år  .................................................... 327 14,5 15 8,4 312 15,0

Botid 
Mindre enn 1 år  .......................................... 553 24,5 26 14,5 527 25,4
1-4 år  ........................................................ 882 39,1 43 24,0 839 40,4
5-9 år  ........................................................ 442 19,6 53 29,6 389 18,7
10 år eller mer  ........................................... 379 16,8 57 31,8 322 15,5

Innvandringsgrunn 
Arbeid  ....................................................... 73 3,2 16 8,9 57 2,7
Familie  ...................................................... 1 975 87,5 130 72,6 1 845 88,8
Utdanning og annet   ................................... 17 0,8 6 3,4 11 0,5
Flukt  ......................................................... 91 4,0 7 3,9 84 4,0
Annet/uoppgitt  ........................................... 101 4,5 20 11,2 81 3,9

Sivilstatus 
Gift2)

 .......................................................... 1 658 73,5 32 17,9 1 626 78,2
Ikke gift  ..................................................... 599 26,5 147 82,1 452 21,8

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................................ 1 478 65,5 172 96,1 1 306 62,8
Har barn (0-18 år)  ...................................... 779 34,5 7 3,9 772 37,2
Har barn under 10 år  .................................. 641 28,4 6 3,4 635 30,6

Utdanning 
Grunnskole (eller lavere)  ............................. 888 39,3 79 44,1 809 38,9
Videregående skole  .................................... 246 10,9 15 8,4 231 11,1
Universitets- og høyskole  ............................ 362 16,0 18 10,1 344 16,6
Uoppgitt  .................................................... 562 24,9 58 32,4 504 24,3

Bosted 
Akershus  ................................................... 228 10,1 18 10,1 210 10,1
Oslo  .......................................................... 319 14,1 46 25,7 273 13,1
Hedmark og Oppland  ................................. 129 5,7 15 8,4 114 5,5
Sør-Østlandet  ............................................ 432 19,1 28 15,6 404 19,4
Agder og Rogaland  .................................... 352 15,6 21 11,7 331 15,9
Vestlandet  ................................................. 404 17,9 21 11,7 383 18,4
Trøndelag  .................................................. 164 7,3 12 6,7 152 7,3
Nord-Norge  ............................................... 229 10,1 18 10,1 211 10,2

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Tabell A24. Innvandrere (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet og med familie som 
innvandringsgrunn, etter sivilstatus, ektefelle/partners innvandringskategori og 
ektefelle/partners innvandringsgrunn. 2011 

Begge kjønn Menn Kvinner 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
I alt  ............................................... 26 721 100,0 4 297 100,0 22 424 100,0
Ikke gift  ......................................... 6 178 23,1 2 093 48,7 4 085 18,2
Gift1)

 .............................................. 20 543 76,9 2 204 51,3 18 339 81,8
 Finner ikke ektefelle1) i SFP  ........... 1 568 5,9 244 5,7 1 324 5,9
 Ektefelle1) er ikke innvandrer  .......... 6 147 23,0 746 17,4 5 401 24,1
 Ektefelle1) er innvandrer  ................ 12 828 48,0 1 214 28,3 11 614 51,8
   Arbeid  ....................................... 5 288 19,8 308 7,2 4 980 22,2
   Familie  ...................................... 1 518 5,7 372 8,7 1 146 5,1
   Flukt  .......................................... 3 297 12,3 284 6,6 3 013 13,4
   Utdanning og annet  .................... 317 1,2 58 1,3 259 1,2
   Annet/uoppgitt  ............................ 2 408 9,0 192 4,5 2 216 9,9

1 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A25. Innvandrere (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter status i SFP, 
alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge 
kjønn Menn Kvinner 

Begge 
kjønn Menn Kvinner

  Antall     Prosent  

Alder   
20-29 år   ....................................... 24 696 8 782 15 914 21,4 15,6 27,0
30-39 år   ....................................... 23 402 8 976 14 426 16,2 11,8 21,1
40-49 år   ....................................... 13 998 6 875 7 123 13,2 11,8 15,0
50-61 år   ....................................... 8 918 4 339 4 579 13,0 11,4 14,8
62-66 år   ....................................... 2 443 929 1 514 15,9 11,5 20,7

Botid  
Mindre enn 1 år   ............................. 14 863 5 707 9 156 31,5 20,9 46,1
1-4 år   ........................................... 27 940 11 647 16 293 20,0 14,8 26,8
5-9 år   ........................................... 10 748 3 977 6 771 13,8 10,4 16,9
10 år eller mer  ............................... 19 902 8 568 11 334 10,8 9,3 12,2

Innvandringsgrunn  
Arbeid   .......................................... 16 085 11 842 4 243 14,0 13,6 15,2
Familie   ......................................... 26 721 4 297 22 424 23,5 14,0 27,1
Flukt   ............................................ 10 981 5 497 5 484 15,2 12,8 18,8
Utdanning og annet   ....................... 6 572 1 689 4 883 28,5 21,1 32,4
Annet/uoppgitt   .............................. 13 098 6 576 6 522 10,4 9,7 11,2

Sivilstatus 
Gift2)

 .............................................. 40 080 12 619 27 461 16,1 10,0 22,3
Ikke gift  ......................................... 33 377 17 282 16 095 16,6 15,6 17,9

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  .................... 53 033 25 800 27 233 16,9 14,9 19,5
Har barn (0-18 år)  .......................... 20 424 4 101 16 323 14,9 6,5 22,1
Har barn under 10 år  ...................... 16 642 3 025 13 617 16,6 6,6 25,3

Utdanning  
Grunnskole (eller lavere)   ................ 16 150 5 968 10 182 14,4 10,3 18,7
Videregående skole   ....................... 9 473 3 574 5 899 9,9 6,6 14,3
Universitets- og høyskole   ............... 14 799 4 527 10 272 11,0 7,3 14,2
Uoppgitt   ....................................... 27 667 14 098 13 569 29,9 25,5 36,5

Bosted  
Østfold   ......................................... 3 541 1 313 2 228 15,3 10,8 20,2
Akershus   ...................................... 8 842 3 605 5 237 15,4 12,1 19,1
Oslo   ............................................. 22 326 9 384 12 942 18,3 14,6 22,5
Hedmark   ...................................... 1 657 623 1 034 17,2 13,1 21,3
Oppland   ....................................... 1 546 647 899 16,0 12,9 19,5
Buskerud   ...................................... 3 795 1 439 2 356 14,8 10,8 19,2
Vestfold   ........................................ 2 741 1 032 1 709 15,9 11,8 20,1
Telemark   ...................................... 1 709 680 1 029 15,7 12,4 19,1
Aust-Agder   ................................... 1 091 383 708 15,3 10,5 20,4
Vest-Agder   ................................... 2 006 759 1 247 15,0 11,0 19,4
Rogaland   ...................................... 6 661 2 485 4 176 15,5 10,4 22,0
Hordaland   .................................... 6 023 2 502 3 521 16,0 12,2 20,5
Sogn og Fjordane   .......................... 841 349 492 13,7 10,6 17,2
Møre og Romsdal   .......................... 2 519 1 092 1 427 15,3 12,2 19,0
Sør-Trøndelag   .............................. 3 483 1 578 1 905 17,0 14,3 20,0
Nord-Trøndelag  ............................. 913 381 532 17,5 14,3 20,9
Nordland   ...................................... 1 637 658 979 15,2 12,5 17,7
Troms Romsa   ............................... 1 403 659 744 15,6 14,9 16,4
Finnmark Finnmarku   ...................... 723 332 391 13,2 13,0 13,4

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A26. Innvandrere fra Afrika (20-66 år) med svak tilknytning til arbeidsmarkedet, etter 
status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, barn, utdanning og 
bosted. 2011 

Begge 
kjønn Menn Kvinner 

Begge 
kjønn Menn Kvinner

  Antall     Prosent  

Alder   
20-29 år   ....................................... 3 402 1 324 2 078 25,1 19,6 30,6
30-39 år   ....................................... 3 584 1 268 2 316 21,9 15,2 28,8
40-49 år   ....................................... 2 038 1 052 986 18,5 16,1 22,0
50-61 år   ....................................... 979 578 401 19,4 17,6 22,7
62-66 år   ....................................... 214 111 103 27,2 20,1 44,0

Botid  
Mindre enn 1 år   ............................. 1 848 882 966 50,7 45,0 57,4
1-4 år   ........................................... 2 411 768 1 643 19,3 11,6 27,8
5-9 år   ........................................... 2 169 755 1 414 19,4 13,0 26,2
10 år eller mer  ............................... 3 788 1 927 1 861 19,5 17,4 22,4

Innvandringsgrunn  
Arbeid   .......................................... 276 173 103 18,4 16,0 24,6
Familie   ......................................... 3 658 999 2 659 25,7 16,9 32,1
Flukt   ............................................ 4 790 2 198 2 592 22,3 18,1 27,6
Utdanning og annet   ....................... 331 188 143 14,6 13,0 17,4
Annet/uoppgitt   .............................. 1 162 775 387 16,0 15,9 16,2

Sivilstatus 
Gift2)

 .............................................. 4 926 1 738 3 188 21,6 14,1 30,2
Ikke gift  ......................................... 5 291 2 595 2 696 22,1 19,7 25,1

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  .................... 7 630 3 718 3 912 23,0 20,0 26,7
Har barn (0-18 år)  .......................... 2 587 615 1 972 19,1 8,9 29,6
Har barn under 10 år  ...................... 2 215 483 1 732 20,0 8,6 31,9

Utdanning  
Grunnskole (eller lavere)   ................ 3 661 1 582 2 079 20,1 16,0 24,8
Videregående skole   ....................... 1 150 572 578 13,9 12,4 15,7
Universitets- og høyskole   ............... 1 213 666 547 13,7 11,8 17,1
Uoppgitt   ....................................... 2 917 1 102 1 815 34,3 26,0 42,7

Bosted  
Østfold   ......................................... 463 170 293 23,1 16,1 30,8
Akershus   ...................................... 674 249 425 16,9 12,0 22,4
Oslo   ............................................. 4 397 1 946 2 451 24,4 19,5 30,5
Hedmark   ...................................... 296 114 182 28,6 21,8 35,5
Oppland   ....................................... 303 150 153 27,5 24,9 30,8
Buskerud   ...................................... 417 172 245 21,7 16,8 27,2
Vestfold   ........................................ 314 113 201 26,1 18,3 34,2
Telemark   ...................................... 272 104 168 19,5 14,8 24,2
Aust-Agder   ................................... 91 30 61 16,7 9,8 25,5
Vest-Agder   ................................... 234 98 136 20,5 16,3 25,2
Rogaland   ...................................... 594 233 361 18,0 12,9 24,1
Hordaland   .................................... 699 291 408 18,9 14,1 25,0
Sogn og Fjordane   .......................... 93 33 60 18,5 13,4 23,5
Møre og Romsdal   .......................... 236 102 134 22,4 18,6 26,5
Sør-Trøndelag   .............................. 393 171 222 19,2 14,7 25,1
Nord-Trøndelag  ............................. 149 65 84 20,4 16,9 24,3
Nordland   ...................................... 278 135 143 19,7 17,3 22,6
Troms Romsa   ............................... 243 118 125 19,5 16,0 24,5
Finnmark Finnmarku   ...................... 71 39 32 17,3 16,5 18,4

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A27. Innvandrere fra Asia inkl. Tyrkia (20-66 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, etter status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, 
barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge 
kjønn Menn Kvinner 

Begge 
kjønn Menn Kvinner

  Antall     Prosent  

Alder   
20-29 år   .......................................8 656  ...... 1 882 6 774 25,1 12,7 34,4
30-39 år   .......................................7 985  ...... 1 995 5 990 18,8 11,1 24,5
40-49 år   .......................................4 746  ...... 1 751 2 995 13,8 10,7 16,7
50-61 år   .......................................2 999  ...... 1 068 1 931 14,3 10,3 18,3
62-66 år   .......................................836  ........ 259 577 21,2 12,4 31,0

Botid  
Mindre enn 1 år   .............................4 488  ...... 948 3 540 54,2 31,5 67,0
1-4 år   ...........................................7 789  ...... 1 529 6 260 28,0 13,8 37,3
5-9 år   ...........................................4 090  ...... 999 3 091 15,9 10,0 19,7
10 år eller mer  ...............................8 853  ...... 3 479 5 374 11,9 9,3 14,6

Innvandringsgrunn  
Arbeid   ..........................................960  ........ 617 343 14,0 12,8 17,0
Familie   .........................................12 258  .... 1 662 10 596 23,3 12,4 27,0
Flukt   ............................................4 206  ...... 2 415 1 791 13,8 11,9 17,7
Utdanning og annet   .......................3 744  ...... 500 3 244 38,9 17,7 47,8
Annet/uoppgitt   ..............................4 054  ...... 1 761 2 293 11,1 8,7 14,2

Sivilstatus 
Gift2)

 ..............................................16 011  .... 3 483 12 528 18,3 9,2 25,1
Ikke gift  .........................................9 211  ...... 3 472 5 739 19,0 14,6 23,3

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ....................15 846  .... 5 112 10 734 19,9 14,0 25,0
Har barn (0-18 år)  ..........................9 376  ...... 1 843 7 533 16,6 7,4 23,9
Har barn under 10 år  ......................7 551  ...... 1 344 6 207 18,5 7,4 27,4

Utdanning  
Grunnskole (eller lavere)   ................7 862  ...... 2 489 5 373 15,7 10,5 20,3
Videregående skole   .......................2 845  ...... 848 1 997 12,0 7,4 16,3
Universitets- og høyskole   ...............5 324  ...... 1 442 3 882 15,2 9,0 20,2
Uoppgitt   .......................................7 175  ...... 1 740 5 435 33,4 20,3 42,1

Bosted  
Østfold   .........................................1 291  ...... 340 951 18,4 10,9 24,5
Akershus   ......................................3 376  ...... 810 2 566 17,8 9,7 24,2
Oslo   .............................................9 022  ...... 2 694 6 328 19,6 11,9 26,9
Hedmark   ......................................469  ........ 137 332 19,7 13,9 23,8
Oppland   .......................................413  ........ 122 291 18,0 12,2 22,4
Buskerud   ......................................1 383  ...... 358 1 025 16,6 9,6 22,3
Vestfold   ........................................914  ........ 250 664 19,0 12,0 24,2
Telemark   ......................................513  ........ 153 360 16,5 11,2 20,6
Aust-Agder   ...................................378  ........ 98 280 19,6 11,7 25,7
Vest-Agder   ...................................656  ........ 185 471 17,4 10,8 22,9
Rogaland   ......................................1 972  ...... 464 1 508 18,6 9,9 25,5
Hordaland   ....................................1 740  ...... 478 1 262 18,4 11,6 23,6
Sogn og Fjordane   ..........................173  ........ 46 127 17,4 13,1 19,8
Møre og Romsdal   ..........................558  ........ 120 438 16,6 10,2 20,0
Sør-Trøndelag   ..............................1 112  ...... 342 770 18,3 12,0 23,9
Nord-Trøndelag  .............................271  ........ 73 198 21,6 15,4 25,3
Nordland   ......................................516  ........ 134 382 18,5 12,1 22,7
Troms Romsa   ...............................319  ........ 109 210 17,4 15,0 19,0
Finnmark Finnmarku   ......................146  ........ 42 104 14,9 10,9 17,4

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A28. Innvandrere fra EU-land i Øst-Europa (20-66 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, etter status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, 
barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge 
kjønn Menn Kvinner 

Begge 
kjønn Menn Kvinner

  Antall     Prosent  

Alder   
20-29 år   ....................................... 5 795 2 601 3 194 19,7 15,7 24,8
30-39 år   ....................................... 5 969 3 383 2 586 15,5 13,2 20,1
40-49 år   ....................................... 2 958 2 052 906 14,8 14,5 15,5
50-61 år   ....................................... 1 561 1 048 513 15,1 14,9 15,4
62-66 år   ....................................... 163 70 93 16,8 14,5 19,2

Botid  
Mindre enn 1 år   ............................. 4 409 2 186 2 223 22,3 15,9 36,7
1-4 år   ........................................... 9 837 5 753 4 084 17,3 15,0 21,9
5-9 år   ........................................... 1 466 981 485 10,5 10,9 9,8
10 år eller mer  ............................... 734 234 500 8,7 8,7 8,7

Innvandringsgrunn  
Arbeid   .......................................... 10 633 8 246 2 387 14,2 14,1 14,7
Familie   ......................................... 4 489 336 4 153 29,1 17,8 30,6
Flukt   ............................................ 48 13 35 17,4 11,8 21,1
Utdanning og annet   ....................... 428 140 288 13,8 20,6 11,9
Annet/uoppgitt   .............................. 848 419 429 15,0 16,3 14,0

Sivilstatus 
Gift2)

 .............................................. 9 202 4 372 4 830 16,3 11,9 24,5
Ikke gift  ......................................... 7 244 4 782 2 462 16,9 17,7 15,6

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  .................... 12 833 8 667 4 166 16,5 16,0 17,6
Har barn (0-18 år)  .......................... 3 613 487 3 126 16,9 5,1 26,6
Har barn under 10 år  ...................... 3 118 389 2 729 18,4 5,1 29,4

Utdanning  
Grunnskole (eller lavere)   ................ 1 102 494 608 10,5 7,3 16,2
Videregående skole   ....................... 2 548 997 1 551 9,3 5,2 18,8
Universitets- og høyskole   ............... 2 429 584 1 845 10,3 5,9 13,5
Uoppgitt   ....................................... 9 437 6 681 2 756 27,4 25,8 31,9

Bosted  
Østfold   ......................................... 760 379 381 14,4 10,9 21,1
Akershus   ...................................... 2 401 1 511 890 18,5 17,6 20,3
Oslo   ............................................. 3 028 1 846 1 182 19,3 18,7 20,2
Hedmark   ...................................... 358 183 175 16,3 13,4 20,9
Oppland   ....................................... 435 214 221 16,6 13,1 22,5
Buskerud   ...................................... 1 034 525 509 16,0 12,9 21,5
Vestfold   ........................................ 718 350 368 16,0 12,9 20,9
Telemark   ...................................... 333 177 156 16,7 14,3 20,5
Aust-Agder   ................................... 288 111 177 17,0 10,8 26,5
Vest-Agder   ................................... 398 186 212 17,3 13,2 23,6
Rogaland   ...................................... 1 718 856 862 14,2 10,8 20,7
Hordaland   .................................... 1 787 973 814 16,1 13,3 21,2
Sogn og Fjordane   .......................... 298 152 146 12,6 10,0 17,3
Møre og Romsdal   .......................... 1 042 577 465 16,0 13,1 21,9
Sør-Trøndelag   .............................. 755 482 273 16,0 15,8 16,3
Nord-Trøndelag  ............................. 242 140 102 16,9 14,5 21,8
Nordland   ...................................... 345 191 154 14,5 13,0 17,1
Troms Romsa   ............................... 303 184 119 18,0 18,1 17,9
Finnmark Finnmarku   ...................... 203 117 86 16,9 15,0 20,4

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A29. Norskfødte med innvandrerforeldre (20-66 år) med svak tilknytning til 
arbeidsmarkedet, etter status i SFP, alder, botid, innvandringsgrunn, sivilstatus, 
barn, utdanning og bosted. 2011 

Begge 
kjønn Menn Kvinner 

Begge 
kjønn Menn Kvinner

   Antall     Prosent  

Alder 
20-29 år   ...................................... 1 363 664 699 10,6 10,0 11,2
30-39 år   ...................................... 445 197 248 10,5 8,9 12,1
40-66 år   ...................................... 90 50 40 4,7 5,1 4,2

Landbakgrunn  
Norden   ........................................ 100 47 53 6,1 5,5 6,7
Vest-Europa utenom Norden   ......... 95 54 41 8,0 8,5 7,5
EU-land i Øst-Europa   .................... 81 40 41 8,7 8,4 9,1
Øst-Europa utenom EU   ................. 63 32 31 6,9 7,4 6,4
Afrika   .......................................... 229 129 100 14,0 15,4 12,5
Asia, inkl. Tyrkia   ........................... 1 212 552 660 10,2 9,0 11,5
Herav Pakistan   ............................ 669 277 392 11,6 9,2 14,2
Herav Tyrkia   ................................ 168 70 98 11,4 9,3 13,6
Herav Vietnam   ............................. 111 66 45 6,5 7,4 5,4
Latin-Amerika   .............................. 97 50 47 13,4 13,2 13,7
Nord-Amerika og Oseania   ............. 21 7 14 11,6 8,1 14,7

Sivilstatus 
Gift2)

 ............................................. 476 124 352 9,1 5,3 12,3
Ikke gift  ........................................ 1 422 787 635 10,3 10,5 9,9

Barn 
Har ikke barn (0-18 år)  ................... 1 572 837 735 10,0 10,1 10,0
Har barn (0-18 år)  ......................... 326 74 252 9,5 4,8 13,4
Har barn under 10 år  ..................... 303 68 235 10,2 5,1 14,4

Utdanning  
Grunnskole (eller lavere)   ............... 808 463 345 14,0 13,3 15,2
Videregående skole   ...................... 435 195 240 6,1 5,5 6,8
Universitets- og høyskole   .............. 402 140 262 7,1 5,6 8,3
Uoppgitt   ...................................... 239 107 132 45,9 38,2 54,8
Bosted  
Akershus   ..................................... 267 134 133 9,0 8,8 9,3
Oslo   ............................................ 1 027 484 543 11,0 10,2 11,9
Hedmark og Oppland   .................... 28 18 10 7,7 10,2 5,3
Sør-Østlandet   .............................. 272 119 153 8,5 7,2 9,9
Agder og Rogaland   ...................... 144 80 64 9,2 9,6 8,8
Vestlandet   ................................... 119 56 63 11,4 10,7 12,2
Trøndelag   .................................... 24 10 14 5,4 4,0 7,0
Nord-Norge   ................................. 17 10 7 8,7 8,8 8,6

1 Her inngår også personer med nedsatt arbeidsevne, ikke på tiltak 
2 Her inngår også registrert partner 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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